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ALi OSMAN OSMA 11’De

BEŞİKTAŞ KARIŞTI

KADriye KÖMÜr 6’DA

ÖFKELİ MİSİN?

HADi ÖNAL 5’Te

AKIL VE İNSAN

ZeKi ÖZDeMir 5’Te

TURAN YOLUNDA…

Dr. Seyfi ŞAHiN 4’Te

SURİYE’DE
NELER OLUYOR

n milli İstihbarat Teşkilatı (MİT), terör-den arananlar listesinde kırmızı katego-ride yer alan PKK/YPG’nin sözde so-rumlularından ‘Yaşar Hakkari’kod adlı Yaşar Çekik’i Suriye’ninTel Rıfat bölgesinde etkisiz halegetirdi. Terörist Çekik’in Hakka-ri’nin Çukurca ilçesinde2010’da sorumluluğundaki örgüt men-supları ile Hantepe Jandarma Karakolu-na gerçekleştirilen ve 6 askerin şehit ol-duğu eylemi düzenlediği belirlendi.

n DünyAnın gözleri yeniden Suriye’ye çevrilir-ken Rusya da bölgedeki çatışmaları ilişkintutumunu duyurdu. Kremlin Sözcüsü DmitryPeskov, “Rusya, Suriye Devlet Başkanı BeşarEsad’ı desteklemeye devam edecek” dedi.Muhaliflere ait uçak gözlemevinden alınanbilgiye göre Esad güçleri ve Rus savaş uçak-ları İdlib’e en az 9 hava saldırısı düzenledi.

kirli plan bozulduSuriye’de muhalif grupların, Esad rejimine karşı başlattığı saldırı sonrası çatışmalar sü-rüyor. Suriye Milli Ordusu, terör örgütünün kontrolündeki Tel Rıfat’a girerek, kurulmakistenen terör koridorunu engelledi. Şam’da ise darbe girişimi iddiaları hâlâ gündemde
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umut istiyor
yıkık sehir

umut istiyor
yıkık sehir

umut istiyor
DEPREM BÖLGESİ İÇİN MÜCBİR SEBEP ÇAĞRISI

ESnAFın ÖDEMESi MüMkün DEĞil
n kAHrAmAnmArAş’TA 6 Şubat 2023’te yaşanan 7.8ve 7.6 büyüklüğündeki depremlerin üzerinden 18 ay-dan fazla süre geçmesine rağmen yaralar sarılamadı.Deprem bölgesinde on binlerce esnaf da konteyner-lerde bulundukları kentin ekonomisini ayakta tutma-ya çalışıyor. 11 ilde ve Gaziantep’in İslahiye ile Nurdağıilçelerinde esnaf ve tüccara vergi kolaylıkları sağlayanmücbir sebep hali 30 Kasım 2024 tarihinde sona erdi.Depremde maddi manevi büyük yıkımlar yaşayan Ha-tay’da da iş yerini kaybeden on binlerce esnaf, sanayi-ci ve tüccar hâlâ ne olacağını bilmez durumda kontey-ner işyerlerinde hayatlarına devam ediyor. Zor du-rumda olan esnaf ve tüccarın söz konusu süreçte vergive SGK borçlarını ödemesi mümkün görünmüyor. Böl-ge insanı da yetkililere seslenerek yardım istiyor.

VAn’DA 5 yıllık Mücbir SEbEp ilAnı
n VAn depremi örneğini veren esnaf, kendilerine bir ko-laylık sağlanmasını bekliyor. Van’da 2011’de meydanagelen 7,2 ve 5,6 büyüklüğündeki iki deprem ardındabüyük acılar bırakmıştı. 644 kişinin hayatını kaybetti-ği, 4 bin 152 kişinin yaralandığı depremde 2 bin200’den fazla ev ve iş yeri yıkılmıştı. Van’da yaşananbüyük acı sonrası 5 yıl mücbir sebep ilan edilmişti.11 il için ise yapılabilecek öneriler şöyle sıralandı:
* Kalıcı konut ve işyerleri bittikten sonra mücbirsebep kaldırılarak, faizsiz ve 3 yıl ödemesiz 48-60 ay eşit taksitlere bölünmesi bölge esnafı içinen doğrusu olacaktır.
* 11 ilde toplanacak vergi miktarı Türkiye topla-mının yüzde 2,6’sına tekabül ediyor. Bunun dasilinmesi bölge için umut verici olur. / 6’DA

nDepremDe maddi ve manevi anlam-
da büyük yıkıma uğrayan Hatay’da müc-

bir sebebin kayıtsız şartsız 3-4 yıl daha uza-
tılması yönünde bir beklenti var. işyerlerine

depremin büyük zarar verdiği gibi depremin et-
kilediği yerlerde oturanlar da bir hayli çok. Daha

kalıcı konutların yüzde 5’i bile teslim edilmedi.
konutlar ve işyerleri olmadan devletin gelir bekle-
mesi ise sağlıklı bir yaklaşım olarak kabul edilmi-

yor. bölgede yapıların hızla tamamlanarak insanla-
rın evlerine geçmeleri için inşaat ruhsatı gibi paraları

devletin ödemesi, iş makinalarının inşaat yapanlara
tahsis edilmesi çözüm önerileri gündeme geliyor.

Kahramanmaraşmerkezli deprem-ler 11 ilde büyükyıkıma nedenoldu. Depremlersonrasında bölgeesnafına vergi kolaylığı sağlayanmücbir sebep halisona erdi. Bölgehalkı 2011’dekiVan depremi örneğini vererek,yaraların sarılma-sı ve ekonominincanlanması içinsürenin uzatılma-sını bekliyor
3-4 yıl 

uzatılması 
beklentisi hakim 

n suriye’De Heyet Tahrir Eş-Şam’ın (HTŞ) ba-şını çektiği muhalif güçlerin, Beşar Esad güç-lerine karşı 28 Kasım’da başlattığı saldırılardevam ediyor. Halep’in büyük bölümünde veİdlib’in tamamında kontrolü ele geçiren si-lahlı gruplar, son olarak Tel Rıfat’a girdi. Suri-ye Milli Ordusu (SMO) birlikleri, Türkiye sını-rına 18 kilometre uzaklıktaki, Tel Rıfat’takontrolü sağladı. Tel Rıfat, 8 yıldır terör ör-gütü PKK’nın Suriye kolu YPG’nin elindeydi.Muhalif lider Hadi el-Bahri, “Rejim, BirleşmişMilletler sürecine ve siyasi geçişe bağlı kala-na kadar durmayacağız” açıklamasını yaptı.
n Terör örgütü YPG ise isyancılarla varılan an-laşma kapsamında Halep’in kuzeydoğu ke-simlerinden çekilmeye başladı. Suriye ordu-sundan iki kaynağa göre, İran destekli milis-ler gece saatlerinde Irak’tan Suriye’ye girişyaptı ve Suriye ordu güçlerine takviye sağla-mak üzere ülkenin kuzeyine doğru yola çıktı.Milislerin Irak’ın Katiab Hizbullah ve Fatemi-youn gruplarını da içerdiğini belirten kay-nak, “Bunlar kuzeydeki cephe hatlarındakiyoldaşlarımıza yardım için gönderilen yenitakviyeler” ifadelerini kullandı. / 7’De

'Esad'ı desteklemeye
devam edeceğiz'

n bAkAn Fidan, ortak basın toplantı-sında yaptığı açıklamada, Suriye’de-ki çatışmalara ilişkin, “İç savaşın tır-manmasını istemiyoruz. Şehirlerinyıkılmasını ve insanların yerindenedilmesini istemiyoruz. Tam tersimülteci akımının durması ve tersi-ne dönmesi fevkalade önemli” dedi.Türkiye ve İran’ın, teröre karşı iş-birliğini sürdüreceğini ifade edenFidan, “Hem PKK hem de uzantıla-rına karşı İran ve Türkiye arasındabir görüş birliği var” diye ekledi.

Suriye'de iç savaşın 
tırmanmasını istemiyoruzSuriye’nin karışması sonrası İran Dışişleri Bakanı AbbasErakçi, Ankara’da Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ı ziyaret etti 

n CumHurbAşkAnı Recep Tayyip Erdo-ğan, 0-8 yaş arası özel gereksinimli ço-cukların ihtiyaçları için Aile Temelli Ulu-sal Erken Müdahale Sistemini’nin bu yılbitmeden pilot olarak hayata geçirilece-ğini açıkladı. Herkesi kucaklayan bir an-layışta olduklarını dile getiren Erdoğan,“AK Parti öncü, örnek ve sürdürülebilirprogramlar oluşturmaya devam ediyor”dedi. “Türkiye Cumhuriyeti Devleti’ninsahibi millettir” ifadesini kullanan Erdo-ğan, “Milletimin tüm fertleri devletimi-zin nazarında aynı derecede hizmete vehürmete layıktır” şeklinde konuştu.

Herkesi 
kucaklayan 
anlayıştayız

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti Kongre Mer-
kezi’ndeki Engelsiz Türkiye Programı’na katıldı. 

MiT'ten teröre
bir çizik daha

n HAksız kazanç sağlamak için bebeklerinölümüne neden olmakla suçlanan Yeni-doğan Çetesi’nin yargılandığı davada Fı-rat Sarı’nın akıl hocası olmakla suçlanansanık Mehmet Gürül, Sarı’dan 500 binlira aldığını kabul etti. Bu paranın borçolduğunu savunan Mehmet Gürül,“Sarı’ya verdiğim tek akıl; ‘Çoluk çocu-ğunla vakit geçir. Hemşirelerle bu kadarne işin var’ demek” diye konuştu. 
n Gürül’ün ardından savunma yapanhastane yöneticisi Murat Mantuş, yoğunbakımda Sarı’nın sahibi olduğu Medi-sense isimli şirketten yönlendirilenhemşire çalıştırdıklarını itiraf etti. Man-tuş, hasta sevki suçlamaları için, “Hastasayısı ile ilgili talepte bulundum. 19 daolsa az diyeceğim, 29 da olsa az diyece-ğim” ifadelerini kullandı. Mantuş’un sa-vunmasının ardından Başhekim VolkanKarataş’ın savunmasına geçildi. 

Fırat Sarı'nın 
akıl hocasından

500 bin lira itirafı

YENİDOĞAN ÇETESİ 
DAVASINDA 11’İNCİ GÜN

Dehşete düşüren olay!
n kAyseri’De 16 yaşındaki bir çocuk, ar-kadaşları tarafından önce fırına kilitlen-di. Fırının derecesinin artırılması sonu-cu çocuğun vücudunda büyük yanıkoluştu. Yaşadıklarını 1 ay sonra anlatançocuk, “Arkadaşlarım çaydanlıktan sudöküldüğünü söylememi istedi” dedi.

Ailelerden
eğitime
kırık not

n Türkiye’nin PİSA’dakiyeri eğitimdeki kötü duru-mu gösteren en net gös-terge iken yapılan biraraştırma başka bir soru-na dikkat çekti. İstanbulÜniversitesi ve MedipolÜniversitesi’nin yaptığı ça-lışmaya göre, eğitim siste-mine yönelik memnuniyetdurumu incelendiğinde,velilerin yüzde 95.4’ümemnun olmadıklarınıbelirtti. Çalışma eğitimeyönelik memnuniyet ora-nının 4 yıl önceye göreciddi düşüş yaşadığını daortaya koydu. / 6’DA
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Türk Gastroenteroloji Derneği (TGD) 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Cindoruk, 
obezitenin kilo sorunu değil bir 
hastalık olduğunu belirterek, "Türkiye 
obezite sıklığı konusunda maalesef 
Amerika ile yarışır hale geldi, oranlar 
neredeyse birbirine yakın. Verilere 
göre, toplumumuzun yüzde 30'u obez." 
dedi. 

 
TGD tarafından, Antalya'daki bir 

otelde düzenlenen 41. Ulusal Gastroen
teroloji Haftası Kongresi'nin bilimsel 
programında, 56 oturum, 12 konfer
ans, 4 panel, 1 video oturumu, 15 uydu 
sempozyumu yapıldı, 1400'e yakın 
katılımcı yer aldı. 

 
Derneğin başkanı Cindoruk, kongre 

kapsamında gerçekleştirilen basın 
toplantısında, obezitenin toplum 
sağlığını tehdit eden ciddi bir sorun ha
line geldiğini söyledi. 

Obezitenin dünya genelinde hızla 
arttığını ve salgın boyutuna geldiğini 
vurgulayan Cindoruk, "Obezite kilo 
sorunu değil bir hastalıktır. Dünyada 
gelişmiş ve gelişmemiş ülkeler dahil 
hepsinde büyük bir sorundur. Türkiye 
obezite sıklığı konusunda maalesef 
Amerika ile yarışır hale geldi, oranlar 
neredeyse birbirine yakın. Obezite 
riskini gösteren haritalandırmaya göre, 
Amerika'da biz de kırmızı işaretliyiz. 
Verilere göre, toplumumuzun yüzde 
30'u obez." diye konuştu. 

 
Cindoruk, obezitenin, sadece estetik 

bir kaygı değil, aynı zamanda kalp 
hastalıkları, tip 2 diyabet, yüksek tan
siyon, solunum problemleri, eklem 
sorunları ve psikolojik problemler gibi 
birçok ciddi hastalığın temelinde yatan 
önemli bir risk faktörü olduğunu kay
detti. 

 
Obezitenin genellikle vücut kitle en

deksinin 30'un üzerinde olması şek
linde tanımlandığını anlatan Cindoruk, 
şöyle devam etti: 

 
"Ancak obezite, sadece fiziksel 

görünümle ilgili değil sağlık üzerinde 
çok ciddi etkileri olan bir durumdur. 

Obezite kolon kanseri, meme kanseri, 
rahim ağzı kanseri gibi kanser tür
lerinin yanı sıra kalp hastalıkları, 
eklem problemleri, depresyon ve 
sosyal izolasyon gibi pek çok olumsuz 
duruma yol açmaktadır." 

 
Obezitenin birçok farklı nedeni ola

bildiğine dikkati çeken Cindoruk, 
genetik yatkınlık, yanlış beslenme 
alışkanlıkları, hareketsizlik, stres ve 
hormonal dengesizliklerin bunlardan 
sadece birkaçı olduğunu belirtti. 

 
Cindoruk, obezitenin önlenebilir bir 

hastalık olduğunu ve sağlıklı yaşam 
tarzı değişiklikleri ile kontrol altına 
alınabildiğini dile getirdi. 

 
"Batı tarzı beslenme, bağışıklık sis

teminin dengesini bozuyor" 
Kongre Başkanı Prof. Dr. Aykut Fer

hat Çelik ise inflamatuar bağırsak 
hastalıklarının giderek arttığına işaret 

etti. 
 
Bu hastalığın sebebinin tam olarak 

bilinmediğinin, ancak oluşumunda 
genetik ve çevresel faktörlerin rol oy
nadığının altını çizen Çelik, "Çevresel 
faktörler tetikleyici. Çevrede artık çok 
fazla toksin var, Antartika'ya kadar 
toksinler, mikroplastikler yayılmış du
rumda ve ister istemez her şeyin içinde 
bunlar alınıyor. Vücut da bunları farklı 
bir antijen olarak gördüğünden reaktif 
davranış gösteriyor ve bu toksinler 
bağırsaklardaki yararlı floraya da zarar 
veriyor." değerlendirmesinde bulundu. 

 
İnflamatuar bağırsak hastalıklarının 

Türkiye'de görülme sıklığında ciddi bir 
artış gözlemlendiğini aktaran Çelik, 
modern yaşam tarzı, hastalığın genetik 
yatkınlığı olan bireylerde tetiklenme
sine neden olan önemli risk faktör
lerini beraberinde getirdiğini ifade etti. 

 

Çelik, "Batı tarzı beslenme, yüksek 
oranda işlenmiş gıdalar, endüstriyel 
kirlilik ve toksinlere maruz kalma, 
sigara, kronik stres gibi çevresel faktör
ler bağışıklık sisteminin dengesini 
bozarak hem hastalığın ortaya çık
masında hem de şiddetinde etkili ola
bilmektedir." dedi. 

 
Hastalığın, karın ağrısı, kronik ishal, 

kanlı dışkılama, halsizlik, iştahsızlık ve 
kilo kaybı gibi belirtilerle kendini gös
terdiğini de dikkati çeken Çelik, tedavi 
edilmediği durumlarda ciddi komp
likasyonlara yol açabildiğini vurguladı. 

 
Prof. Dr. Şebnem Gürsoy da kolon 

kanserinin önceden tespit edilebilen ve 
önlenebilen nadir kanserlerden biri 
olduğunu belirterek, kolon kanserinin 
erkeklerde akciğer ve prostat, kadın
larda ise akciğer ve meme kanser
lerinden sonra en sık görülen kanser 
türü olduğunu kaydetti.

Türk Oftalmoloji Derneği Translasy
onel Tıp ve Yapay Zeka Komisyonu 
Başkanı Prof. Dr. Hakan Özdemir, yapay 
zeka teknolojilerinin göz hastalık
larının erken teşhis, tanı ve tedavi 
süreçlerinin iyileştirilmesinde önemli 
potansiyele sahip olduğunu belirterek, 
komisyon olarak bu alanda yoğun 
çalışma yaptıklarını söyledi. 

Bezmialem Vakıf Üniversitesi ARek
törlükten yapılan yazılı açıklamaya 
göre, Hitit Üniversitesi Öğretim 
Görevlisi Dr. Ayşe Çalmaz, Doç. Dr. 
Gülay Yılmazel ve Prof. Dr. Ali Kemal 
Erenler tarafından kalp masajının 
kuvvet etkisini koruyarak uygulan
masını sağlayan kalp masajı aparatı 
geliştirildi. 

Masaj sırasında elin topuğunun 
doğru konumlandırılmasına da olanak 
sağlayan tasarım, TÜRKPATENT 
tarafından tescillendi. 

Açıklamada görüşlerine yer verilen 
İskilip Meslek Yüksekokulu Öğretim 
Görevlisi Dr. Ayşe Çalmaz, aparatı kalp 
masajı etkinliğini baştan sona kadar 
korumak üzere tasarladıklarını bildirdi. 

Aparat üzerinde bulunan etkinlik 
şeridinin hastanın iman tahtasının al
tında bulunan çıkıntı üzerine yerleştir
ildiğini, bu sayede aparatın göğüs 
duvarına yapıştığını belirten Çalmaz, 
şöyle devam etti: 

"Yapıştıktan sonra kenarındaki dik 
olan alanda uygulayıcının el pozisy
onunu kavrayarak omuzdan bası yap
masını sağlamak, aynı zamanda 
bombeli kısmının da baskının uygu
layıcının tüm eline yayılmadan sadece 
elin topuğunda kalmasını sağlamak 
amacıyla planlandı. Bu şekilde birinci 
dakikadan itibaren hastadan yanıt 
alana kadar aynı etkinliği sürdürmek 
amaçlanıyor." 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Gülay Yılmazel de 
Türkiye'de ölümlerin önemli bir kıs
mının kalp durması nedeniyle olduğu
nun altını çizerek, "Hızlı ve etkili 
şekilde başlatılan kalp masajının her 
bir dakikasının hayatta kalma oranını 
yüzde 10 ila 13 arttırdığı belirtilmekte
dir." ifadelerini kullandı. 

Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Ali Kemal Erenler ise duran kalbin 
çalıştırılmasında kalp masajının önem

ine dikkati çekerek, şunları kaydetti: 
"Gerek temel, gerek ileri yaşam 

desteğinde kalp masajının etkin ola
bilmesi için doğru yere, doğru 
frekansta, doğru derinlikte ve doğru el 
pozisyonunda yapılması önem arz et
mektedir. Kalp masajı yapılırken elin 
topuk kısmı kullanılmalı, el ayası ve 
parmak uçları hastanın göğsüne 
mümkün mertebe temas etmemeli. 
Ancak uygulamada bu pozisyonun an
laşılmasında bazı hatalarla karşılaşıy
oruz. İşte bu hataları en aza indirmek 
için Ayşe ve Gülay hocalarımızın önder
liğinde hem halka hem de sağlık 
çalışanlarına yönelik bir aparat 
geliştirmeyi düşündük." 

Erenler, geliştirdikleri kalp masajı 
aparatının TÜRKPATENT tarafından 
tasarım tescili aldığını kaydetti. 
Hastalıkları Ana Bilim Dalı Başkanı 
Özdemir, 58. Ulusal Oftalmoloji Kon
gresi için geldiği Antalya'da, AA 
muhabirine, göz hastalıklarının tanı ve 
tedavisinde kullanılan yapay zeka 
teknolojilerinin geliştirilmesine dernek 
olarak çok önem verdiklerini vurguladı. 

Yapay zekanın tedavide de yol gös
terici olduğuna dikkati çeken Özdemir, 
komisyon olarak yapay zeka alanında 
Türk hekimlerin yanı sıra çevre ve 
Avrupa'daki ülkelerde de eğitim ver
erek, bilgi ve tecrübelerini paylaştık
larını ifade etti. 

Yapay zeka alanında çok farklı çalış
maların olduğunu anlatan Özdemir, 
komisyon olarak kendilerinin de yeni 
yapay zeka destekli yazılımlar, pro
gramlar geliştirmeye çalıştıklarını ak
tardı. 

Bir fotoğraftan dahi teşhisin konula
bileceğine dikkati çeken Özdemir, şun
ları kaydetti: 

"Bazı ülkelerde kullanılan yapay zeka 
özellikle diyabetik retinopati 
(toplumda çok fazla körlüğü neden 
olan göz hastalığı) teşhisinde çok yük
sek oranda hatta yüzde 99'un üstünde 
doğruluk payıyla teşhis koyabiliyor. 
Doktordan bağımsız oldukça kolay bir 
şekilde sadece bir fotoğraf çeker gibi 
bunun teşhisini koymanız yapay 
zekayla mümkün. Diyabetik retinopati, 
çok önemli bir toplum problemi. Şeker 
hastalarının gözünün arka kısmında 
oluşan kanamaları gösteren bir prob
lem. Körlüğe sebep oluyor hatta 
gelişmiş toplumlarda en önemli körlük 
sebeplerinden birisi. Bu hastalıkta 
erken teşhis çok önemli. Erken teşhis 
koyarak hastalığın daha körlük aşa
masına gelmeden durdurulabilme 
olanağı var." 

Özdemir, yapay zeka teknolojilerinin 
tedavide yol gösterici olduğunu ancak 
yapılacak lazer, iğne veya ameliyat aşa
masında pratikte uygulamalarının 
henüz olmadığını dile getirdi. 

Robotik cerrahilerin de ilerlediğini 
anlatan Özdemir, şöyle konuştu: 

"Yapay zeka teknolojileri bu hızla 
devam ederse belki 10 yıl içinde çok 
uzaktaki, farklı ülkedeki bir hasta bile 
yapay zeka destekli robotik teknolojiyle 
tedavi edilebilecek hale gelecek. Bu 
teknolojiyi yakından takip ediyoruz. İki 
yıl önce Translasyonel Tıp ve Yapay 
Zeka Komisyonu'nu kurduk. Çok fazla 
teknolojiye bağımlı bir branşız. 
Komisyon olarak hem eğitim veriyoruz 
hem yeni datalar, yapay zeka destekli 
yazılımlar, programlar geliştirmeye 
çalışıyoruz. Görsel datalar ön planda, 
yapay zeka insandan çok daha iyi 
görüp, tanımlayabiliyor." 

Özdemir, mikron seviyesinde 
çözünürlükteki şeyleri okuyabilmek 
için insanın yıllarca eğitim alması 
gerekirken yapay zeka destekli göz to
mografisinin doğru datalarla en iyi göz 
doktoru kadar iyi teşhis koyabildiğini 
belirtti. 

Çok fazla ve doğru datayla kaliteli 
veriyle sistemin yapay zeka haline 
geldiğini belirten Özdemir, "Türkiye'de 
çok fazla data var çünkü Türkiye'de göz 
hekimliği gerçekten Avrupa ülkelerinde 
çok daha üst düzeyde. Biz de sadece 
derneğimizin ya da üniversitemizin 
değil, tüm üniversitelerin, eğitim 
araştırma hastanelerinin datalarını bir
leştirerek, yönetmeye çalışıyoruz." dedi. 

Hitit Üniversitesinde tasarlanan 
kalp masajı aparatı tescillendi 

Kadınların yaşam kalitesini düşüren "stres tipi 
idrar kaçırma" rahatsızlığının tedavisi için Türk 
hekim tarafından geliştirilen "Mert" tekniğiyle 
ameliyat edilen çok sayıda hasta sağlığına kavuştu. 
 
Kayseri Şehir Hastanesi Üroloji Kliniği Sorumlusu        

Doç. Dr. Mert Ali Karadağ tarafından uygulanan ve 
kadınların genellikle menopoz sonrası dönemlerde 
karşılaştığı stres tipi idrar kaçırma problemini önle
meye yönelik cerrahi yöntem, bir süre önce National 
Library Of Medicine dergisinde "Multiple Endoclip 
Retraction Technique in Laparoscopic Burch" (Mert) 
ismiyle tanıtıldı. 
 
Karadağ tarafından 2021'de bulunarak 2022'de tıp 

literatürüne kazandırılan ve laparoskopik şekilde 
uygulanan teknikle 45 dakikada ameliyat edilen 
hastalar, ertesi gün taburcu edilebiliyor. 
 
300 hastanın tedavisinde kullanılan, birçok kadının 

sosyal yaşam kalitesini arttıran Mert tekniği, 
Karadağ'ın bazı meslektaşları ve öğrencileri tarafın
dan da çeşitli hastanelerde uygulanıyor. 
 
Karadağ, AA muhabirine, Kayseri Şehir Hastanesi 

Üroloji Bölümü'nün hem civar illerden gelen hem de 
kentteki hastalara hizmet verdiğini belirterek, gün
lük ortalama 450 hastaya poliklinik, 25 hastaya da 
ameliyat hizmeti sunduklarını ifade etti. 
 
Karadağ, üroloji bölümü olarak tıp dünyasındaki 

teknolojik gelişmeleri yakından takip ettiklerini, son 
teknolojik cihaz ve yöntemlerle hastalara hizmet 
verdiklerini söyledi. 
 
"İnsanları evinden bile çıkartmayan tıbbi bir 

durum" 
Bazı kadınların gülünce, hapşırınca idrar kaçırma 

rahatsızlığının bulunduğunu, bu durumun kişinin 
yaşam kalitesini düşürdüğünü vurgulayan Karadağ, 
"Bu hastalık kadınlarda ilerleyen yaşlarda özellikle 
menopoz sonrası, doğum ve kilo almadan sonra or
taya çıkan bir durum. Son derece hayat kalitesini 
bozan ve yeri geldiğinde insanları evlerinden bile 
çıkartmayan bir tıbbi durum. İnsanlar bundan son 
derece rahatsız oluyor ve tedavi arayışlarına 
başlıyor." diye konuştu. 
 
Karadağ, bu hastalık için bir ameliyat tekniği 

geliştirdiğini ve bu yöntemin uluslararası bir 
dergide "Multiple Endoclip Retraction Technique in 
Laparoscopic Burch" başlığıyla yayımlandığını 
söyledi. 
 
"Gülünce, hapşırınca idrar kaçırmak kader değil" 
Uygulanan yöntemle hastaların kısa sürede 

sağlığına kavuştuğunu dile getiren Karadağ, şunları 
kaydetti: 
 
"Kendi kliniğimizde naçizane benim adımı 

verdiğim, adımın açılımının olduğu Mert tedavi yön
temini tanımladık. Bu da çok saygın laparoskopik 
cerrahların bulunduğu derneğin yayın organında 
kabul edildi. Biz bu tekniği başarıyla hastalarımıza 
uygulamaktayız. Ameliyatlarımız tamamen la
paroskopik şekilde yapılıyor. Hastaların karnına 3 
delik içerisinden girilerek idrar kesesinin altındaki 
idrar borusunun yukarıya asılma yönetimi bu. 
Sonuçlarımız son derece yüz güldürücü, hasta
larımız da bu ameliyatın ardından son derece fayda 
gördüklerini ameliyat sonrası dönemde ifade ediyor. 
Gülünce, hapşırınca idrar kaçırmak aslında bir 
kader değil. Bunun çok şükür bir tedavi yöntemi var. 
Üstelik kendi kliniğimizde kendi adımı vererek 
geliştirdiğimiz bir yöntem var." 
 
Uygulanan yöntemin hasta açısından son derece 

konforlu olduğunu ve hastaların ameliyattan 1 gün 
sonra rahatlıkla taburcu edildiğini belirten Karadağ, 
şu ana kadar bu yöntemle 300 civarında hastanın 
ameliyat edildiğini söyledi. 
 
Karadağ, çeşitli hastanelerde çalışan meslektaşları 

ile bazı öğrencilerinin Mert tekniğini başarıyla 
hastalarına uyguladığını sözlerine ekledi.

Türk doktorun 
"stres tipi idrar 

kaçırma"ya yönelik 
geliştirdiği  

tedaviyle birçok 
kadın iyileşti 

Türkiye'de toplumun yüzde 30'u obez 
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bartın'da düzenlenen parti-nin dönüşünde, bir başka araçlayarış yaptığı ileri sürülen otomobil,kamyonun altına girdi. Feci kazadaotomobilde bulunan 5 kişi hayatınıkaybetti.Edinilen bilgiye göre Bartın'ınİnkumu semtinde düzenlenen par-tiden çıktıkları öğrenilen 5 arka-daş, 74 BC 310 plakalı Dacia markaotomobille evlerinin bulunduğu ilmerkezine doğru hareket etti. Yol-da karşılaştıkları arkadaşları ile ya-rışa tutuştuğu ileri sürülen gençler,karşı şeritten gelen 74 DH 890 pla-kalı kamyonun altına girdi. Feci ka-zada otomobilin ön kısmında bulu-nan 2 kişi olay yerinde hayatınıkaybederken arka taraftaki 3 arka-daş ise ağır yaralı olarak kaldırıldı-ğı Bartın Devlet Hastanesi'nde ya-şamını yitirdi.Olay yerine çok sayıda polis,jandarma, itfaiye ekibi yönlendiri-lirken, araçta sıkışan 2 kişi güçlük-le araçtan çıkarıldı.Olay yerine cenaze aracı ile ge-len Bilal Yılmaz, aracın sağ ön kol-tuğunda bulanan kişinin kayınbira-deri Rahmi Can Odabaş olduğunuöğrendi. Yımaz, büyük acı yaşarkendakikalarca olay yerinde cenazeninçıkarılmasını bekledi. Acı olayı öğ-rendikten sonra telefonla kayınpe-derini arayan Yılmaz, Rahmi Can'ınnerede olduğunu sordu. "Evde yatı-yor" cevabı üzerine ise Yılmaz,"Bak yatağında mı?" diye sordu. Ya-tağına bakılıp yerinde olmadığınıngörülmesi üzerine ise Yılmaz,"Kaza yapmış" diyerek acı haberiverdi.Bilal Yılmaz, Rahmi Can Oda-baş'ın cenazesinin araçtan çıkarıl-masının ardından kendi elleri ileönce tabuta, ardından da cenazearacına koydu.Öte yandan feci kazada, ölenle-rin kimlikleri de belirlendi.Feci kazada Rahmi Can Oda-baş'ın yanı sıra Murat Can Körükçü,Koray Uğuz, Özgür Çomak, BerkayKaya da hayatını kaybetti.Olayda, ismi açıklanmayan kam-yon sürücüsü gözaltına alınırken,kazayla ilgili soruşturma başlatıldı.

Parti dönüşü 
yarış yapan araç
kamyonun altına

girdi: 5 ölü

aksaray’da önünde seyredenaraca çarpan sürücü ve arkadaşı,araç durduktan sonra çarptıklarıaraçta bulunan kadın sürücü ve ya-nındaki eşini darp edip kaçarak ka-yıplara karıştı.Olay, gece yarısı Ereğlikapı Ma-hallesi'nde meydana geldi. Edinilenbilgiye göre, kimliği belirsiz 2 kişi-nin bulunduğu araç, önünde seyre-den S.K. (46) idaresindeki 06 GL901 plakalı Fiat marka otomobilearkadan çarptı. Kaza sonrası araç-tan inen sürücü ve yanındaki arka-daşı çarptıkları aracın kadın sürü-cüsü S.K. ve yanında bulunan eşineküfür ve hakaretler yağdırdı. Ar-dından hızını alamayan şahıslarhem kadın sürücüyü hem de eşinidarp ederek hızla olay yerindenkaçtı. Kimliği belirlenemeyen şa-hıslar kayıplara karışırken, çevre-deki vatandaşlar durumu 112 AcilÇağrı Merkezine bildirdi. İhbarüzerine olay yerine polis ve sağlıkekipleri sevk edildi. Kısa süredeolay yerine gelen 112 Acil Yardımekipleri yaralılara ilk müdahaleyiambulans içinde yaptı. Ardındankadın sürücü ambulansla AksarayEğitim ve Araştırma Hastanesi AcilServisine kaldırılırken, sağlık du-rumlarının iyi olduğu öğrenildi.Yaşadığı olayı anlatan yaralı ka-dın sürücü S.K., “2 tane genç, ara-bamıza vurdu, sonra da bizi dövdü.Bize küfürler etti, eşimi dövdü,beni de dövdü. Alkollülerdi herhal-de. Sonra da kaçtılar” dedi. 

Önce araca 
çarptılar, ardından

kadın sürücü ile
eşini darp edip

kaçtılar

İzmir'in Çeşme ilçesinde 3 gencinhayatını kaybettiği kavga öncesikafede yaşanan tartışmanın gö-rüntüleri ortaya çıktı. Olayla ilgiligözaltına alınan 3 kişiden 1’i tu-tuklanırken, 2 kişi adli kontrolşartıyla serbest bırakıldı.

3 gencin öldüğü kavga öncesi kafede
yaşanan tartışma kamerada

Başakşehir'de İETT otobüsü park halindeki kamyona çarptı: 1 yaralı
başakşeHİr'de ram-padan aşağı indiği sıradakontrolden çıkan İETTotobüsü, park halindekihafriyat kamyonuna çarp-tıktan sonra yol kenarın-daki ağaçlık alana girdi.Kazada otobüsün şoförüyaralandı.Kaza, Başakşehir ZiyaGökalp Mahallesi Melik-şah Caddesi'nde saat23.00 sıralarında meyda-na geldi. Edinilen bilgiyegöre şoför Ercan Uçar'ınidaresindeki 34 HO 2325plakalı İETT otobüsürampadan aşağı indiği sı-rada kontrolden çıktı.Kontrolden çıkan otobüspark halindeki 34 FEK331 plakalı hafriyat kam-yonuna çarptı. Daha son-ra kaldırıma savrulan oto-

büs yol kenarındaki ağaç-lık alana girerek durabil-di. Otobüste o sırada hiçyolcu olmaması muhte-mel bir faciayı önledi. Ka-zayı görenlerin ihbarıüzerine olay yerine polis,itfaiye ve sağlık ekiplerisevk edildi. Kazada oto-büs içerisinde sıkışanUçar, itfaiye ekiplerininmüdahalesi sonrası bu-lunduğu yerden çıkarıla-rak ambulansa alındı. Ya-ralanan şoför olay yerin-de sağlık ekiplerinin yap-tığı ilk müdahalenin ar-dından en yakındaki has-taneye kaldırıldı. Kazasonrası otobüsü ve hafri-yat kamyonunu bulundu-ğu yerden kaldırmak üze-re ekipler tarafından ça-lışma başlatıldı.
Hakkari'de dağdan

düşen genç hayatını
kaybetti

Hakkarİ'nİn Üzümcü kö-yünde dağa çıkan ve dengesinikaybederek düşen bir genç haya-tını kaybetti.Alınan bilgilere göre, olay,Hakkari'ye bağlı Üzümcü köyü-nün dağlık bölgesinde yaşandı.Henüz belirlenemeyen bir ne-denden dolayı dağlık alana çıkan3 kişiden biri metrelerce yüksek-likten düştü. Hayatını kaybedenErol Günay isimli gencin cenazesiAFAD ekipleri tarafından zorluarazi şartlarında yapılan çalışma-larla alınırken, diğer 2 kişinin deyine AFAD ekipleri tarafındanyara almadan kurtarıldığı belir-tildi.Günay'ın cenazesi HakkariDevlet Hastanesine kaldırılırken,yetkililer ise özellikle kış ayların-da dağcılık faaliyetlerinde dahadikkatli olunması gerektiği konu-sunda uyarılarda bulundu.
İstanbul Avcılar’da yabancıuyruklu bir kadının evlilik dışıilişkisinden olan bebeğini maddekullanmak için girdiği metruk bi-nada bakımsız bırakması polisekiplerini harekete geçirdi. Kadınve çocuğun babası olduğu söyle-nen bir kişiyi yakalandı. Anne vebaba tutuklanırken, bitkin haldeolduğu öğrenilen bebek ise devletkorumasına alındı.

Olay, geçtiğimiz hafta AvcılarDenizköşkler Mahallesi’nde ya-şandı. Edinilen bilgilere göre, 25gün önce Bahar K. ve Çetin G.’ninevlilik dışı bebekleri oldu. Maddebağımlısı olduğu söylenen 2 kişibebekle gittikleri metruk binadauyuşturucu kullanmaya devametti. Olayı gören çevredeki vatan-daşlar polise haber verdi.Bebek baygın halde bulundu

Olay yerine giden polis ekiple-ri bina içerisinde 2 şahıs ve bebe-ği buldu. Baygın halde bulunanbebek için ambulans çağrıldı. Am-bulans ile hastaneye kaldırılanbebek devlet korumasına alındı.Polis ekiplerince gözaltına alınananne ve baba emniyetteki işlem-lerinin ardından sevk edildikleriadli makamlarca tutuklanarak ce-zaevine gönderildi.

Olay, 28 Kasım akşamı Çeşme ilçesi Fah-rettinpaşa Mahallesi'ndeki zeytinlik alandameydana geldi. İddiaya göre, kafede oturaniki grup "ters bakma" nedeniyle tartıştıktanbir süre sonra ormanlık alanda buluştu.Azad Demir (22), Abdurrahim Doğan (19),Mehmet Sait Medeni (19) ve A.M. (22), B.B.(21), O.A. (20) ve Ö.Ö. (18) arasında çıkankavgada B.B., tabancayla karşı gruptaki 4 ki-şiye ateş etti. Silah sesleri üzerine bölgeyeçok sayıda polis ve 112 sağlık ekibi sevkedildi. Olayda Azad Demir, Abdurrahim Do-ğan ve Mehmet Sait Medeni hayatını kaybe-derken, yaralı A.M. kaldırıldığı Dokuz EylülÜniversitesi Hastanesinde tedavi altına alın-dı. Çeşme Alper Çizgenakat Devlet Hastane-sine kaldırılan 3 gencin cenazeleri, dahasonra götürüldükleri İzmir Adli Tıp Kuru-mundaki otopsinin ardından ailelerine tes-lim edildi. Abdurrahim Doğan'ın cenazesiMardin, Mehmet Sait Medeni'nin cenazesiAğrı, Azad Demir'in cenazesi ise Çeşme'dedefnedildi.

Madde bağımlısı anne metruk 
binada bebeğini bakımsız bıraktı
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Daıly Sabah Yayın Koordinatörü Dr. MehmetÇelik, 18-19 Kasım'da Brezilya'nın Rio de Janeirokentinde gerçekleştirilen G20 Liderler Zirvesini vesonuçlarını AA Analiz için kaleme aldı.***Global ekonominin toplamının ve gayrisafi yurtiçi hasılasının (GSYH) yaklaşık yüzde 85'ini, küre-sel ticaretin yüzde 75'inden fazlasını ve dünya nü-fusunun yaklaşık üçte ikisini oluşturan G20 ülkele-rinin liderleri 18-19 Kasım’da Brezilya’nın Rio deJaneiro kentinde bir araya geldi.Aralarında Türkiye’nin de bulunduğu 19 üyeülkeye ek olarak Avrupa Birliği (AB) ve Afrika Bir-liği’nin (AfB) de yer aldığı topluluk, "Adil Bir Dünyave Sürdürülebilir Bir Gezegen İnşa Etmek" ana te-masıyla sosyal içerme, küresel yönetişim reformuve enerji geçişleri ana gündem maddeleri üzerinetoplandı. Geçen yıl Hindistan’ın dönem başkanlı-ğında toplanan liderler bu yıl Brezilya’nın dönembaşkanlığında bir araya geldi. 2025’te ise zirveyeGüney Afrika ev sahipliği yapacak.
Gazze'de yaşanan soykırım, 7 ekim 2023’ten
bu yana katıldığı bütün toplantılarda olduğu
gibi Cumhurbaşkanı erdoğan'ın G20 liderler

Zirvesi'nde yaptığı açıklamalara ve ikili görüş-
melerine de damga vurdu.

Zirvede hangi konular 
ön plana çıktı?Genel itibarıyla G20 zirvelerinin ana odak nok-tası küresel ekonomiyi ve ticareti ilgilendiren ko-nulardır. Ayrıca sürdürülebilirlik, iklim krizi gibiekonomiyle de bağlantılı konular veya çatışmalarda zirvenin konuları arasına girer.Aynı zamanda bir BRICS üyesi olan ve siyasiolarak kendisini küresel güneyde konumlandıranev sahibi Brezilya zirvede özellikle gelişmekte olan

ülkeler için ekonomik kalkınmayı destekleyecekmekanizmalar, sürdürülebilir kalkınma, kadınıngüçlenmesi, etnik-ırksal eşitsizlik, yenilenebilirenerji ve su meselelerini ön planda tutmaya çalıştı.Zirvenin kapanış konuşmasında Brezilya DevletBaşkanı Luiz Inacio Lula da Silva, "Dünyanın karşıkarşıya olduğu derin zorlukların yalnızca yüzeyiniçizdiğimizi bilmemize rağmen çok çalıştık." dedi.Ana tema her ne kadar küresel ekonomi olsada Rio’daki zirvede Rusya-Ukrayna savaşı, Ameri-ka Birleşik Devletleri (ABD) ve Çin'in ticari ilişkile-ri, İsrail’in 7 Ekim 2023’ten bu yana Gazze’de Filis-tinlilere karşı uyguladığı soykırım gibi devam edenjeopolitik ve ticari gerilimler ön plandaydı.
G20 gibi zirveler her ne kadar küresel ekono-

miyi, siyaseti ve insanlığı ilgilendiren konulara
uzlaşmacı ve diğerkam bir yaklaşımla çözüm

önerileri sunsa da önerilenlerin her zaman ak-
siyona dönüştüğünü söylemek zor.Zirvenin "öngörülemez" tarzıyla bilinen Do-nald Trump’ın ABD’de yeniden başkan seçilmesi-nin hemen ardından yapılması, ABD ve Çin arasın-daki ticari rekabet ve Rusya-Ukrayna savaşınınakıbeti gibi konularda tartışmalara da alan açtı.       

Cumhurbaşkanı erdoğan'ın 
gündeminde gaZZe vardıTürkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı RecepTayyip Erdoğan da G20 Liderler Zirvesi için Brezil-ya’daydı. Toplantının marjında yoğun diplomasitrafiği yürüten Cumhurbaşkanı Erdoğan, Çin Dev-let Başkanı Şi Cinping, Hindistan Başbakanı Naren-dra Modi, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Mac-ron, İtalya Başbakanı Giorgia Meloni ve AlmanyaBaşbakanı Olaf Scholz’un da aralarında bulunduğuliderlerle görüşmeler gerçekleştirdi.

Gazze'de yaşanan soykırım, 7 Ekim 2023’tenberi katıldığı bütün toplantılarda olduğu gibi Cum-hurbaşkanı Erdoğan'ın G20 Liderler Zirvesi'ndeyaptığı açıklamalara ve ikili görüşmelerine dedamga vurdu. Zirvenin son gününde basın men-suplarının sorularını yanıtlayan CumhurbaşkanıErdoğan, "Batılı güçlerin desteğiyle İsrail'in bölge-mizde estirdiği devlet terörünün insani maliyetiher geçen gün artıyor. Girişimlerimizin de netice-sinde G20 Liderler Bildirgesi'nde Gazze'ye dairgüçlü ifadeler yer aldı." dedi.Bu açıklama, Batı dünyasının soykırımı destek-lediği gerçeğini bir kez daha gözler önüne sermek-le birlikte Gazze gibi bir meselenin Türkiye’nin gi-rişimi olmaması durumunda bildirgeye girmesin-de dahi tereddütlerin olduğunu ortaya koydu.İsrail’in yaptığı soykırıma karşı uluslararası ka-muoyunu harekete çağıran Cumhurbaşkanı Erdo-ğan yaptığı açıklamalarda, hem Filistin meselesiözelinde hem de Tahıl Koridoru gibi bölgesel so-runlarda Türkiye’nin aktif ve yapıcı rolüyle insanikrizlere müdahale desteğinin yanı sıra küresel ti-caret, enerji güvenliği ve sürdürülebilir kalkınma-daki katkılarından da genişçe bahsetti.Cumhurbaşkanı Erdoğan, zirvenin ana tema-sıyla paralel olarak küresel yönetişimde reform ih-tiyacının gerekliliğini vurguladı. Erdoğan, özellikleyıllardır öne çıkardığı "Dünya 5’ten büyüktür"mottosuyla da altı çizilen, Birleşmiş Milletler (BM)ve BM Güvenlik Konseyi'nin çok kutuplu yeni dün-ya düzeninde daha işlevsel ve sorunlara çözümbulması gereken mekanizmalara dönüştürülmesigerekliliğinin altını bir kez daha çizdi. Erdoğan, zir-ve sonrası yaptığı basın açıklamasında, "BM Gü-venlik Konseyi, BM üyesi 193 ülkenin hak, hukukkaygılarını gözetmek yerine sadece 5 daimi üyeninçıkarlarını önceleyen ve bu 5 ülkeye hizmet edenelitist bir yapıya dönüşmüştür" ifadeleriyle eleşti-

risini bir kez daha yeniledi.G20 liderleri zirvenin sonuç bildirgesinde Uk-rayna konusunda "kapsamlı, adil ve kalıcı bir barı-şı destekleyen tüm ilgili ve yapıcı girişimleri" des-teklediklerini belirtti ve Rusya'dan bahsetmeden"toprak edinimi amacıyla güç kullanımını veya güçkullanma tehdidini" kınadı.Ayrıca bildirgede Hamas tarafından tutulantüm esirlerin serbest bırakılması karşılığında sava-şın kalıcı olarak durdurulmasını talep edenABD'nin önerdiği BM kararına uygun olarak Gaz-ze'de "kapsamlı" bir ateşkes çağrısı yapıldı. Ek ola-rak bildirgede Filistin bölgesindeki "felaket yara-tan insani durumla ilgili derin endişe" de ifadeedildi. BM'de reform ihtiyacı için de çağrıda bulu-nulurken, BM Güvenlik Konseyi'nin Afrika, Asya-Pasifik, Latin Amerika ve Karayipler gibi az temsiledilen veya temsil edilmeyen bölge ve gruplarıntemsilini geliştirecek şekilde genişletilmesi çağrısı-na da yer verildi. Sonuç olarak, G20 gibi zirvelerher ne kadar küresel ekonomiyi, siyaseti ve in-sanlığı ilgilendiren konulara uzlaşmacı ve diğer-kam bir yaklaşımla çözüm önerileri sunsa daönerilenlerin her zaman aksiyona dönüştüğünüsöylemek zor. Bununla birlikte, hem siyasi hemde ekonomik çıkarlarını en üst perdeden savu-nan gerek Küresel Güney gerekse Küresel Kuzeyülkelerinin bu çıkarlarından feragat edip uluslar-arası kamuoyunun genel çıkarlarına yönelikadım atmasını beklemenin de reel politiktenuzak olduğunu belirtmek gerekir.
[Dr. Mehmet Çelik, Daily Sabah yayın Koor-

dinatörüdür ve Köşe yazarıdır. Doktorasını Si-
yaset Bilimi ve uluslararası ilişkileri alanında
yapan yazar, dış politika ve kalkınma yardım-
ları üzerine çalışmalar yapmış olup, Türk dış
politikası ve medya üzerine makaleler kaleme
almaktadır.]

Ukrayna ve Gazze'nin
gölgesinde G20 Liderler

Zirvesi'nden ne çıktı?
Rio’daki zirvede Rusya-Ukrayna savaşı, ABD ve Çin'in ticari ilişkileri, İsrail’in 7 Ekim 2023’ten beri Gaz-
ze’de Filistinlilere karşı uyguladığı soykırım gibi devam eden jeopolitik ve ticari gerilimler ön plandaydı

Suriye bir Türk yurdudur.Selçuklulardan beri Halep ve Şam’ıTürk idareciler yönetti.Daha sonra Memluklüler yönetti,ama onlarda Türk’tü.Memluk devletini kuran AybekTürkmani’dir.Yavuz Sultan Selim’den beri de Suri-ye, Osmanlı toprağıdır.Bundan yüz yıl önce İngilizler, Ma-son (İngiliz casusu) İttihatçılar eliyle sa-vaşa sokup Osmanlıyı yıktı.Topraklarımız, İngilizlerin eline geç-ti. O zaman,  Şam da dahil topraklarıntümü Türk yurdu idi.Yörükler (Türkmenler) ve sipahiler-

le bu toprakları biz İşletiyorduk.Birinci Dünya savaşından sonra böl-ge Fransızların ve İngilizlerin eline geç-ti. Aslında Fransız ihtilalinden sonra,Fransa da İngilizlerin elindedir.Onları da İngiliz kralına bağlı Ma-sonlar yönetir.Yani İngilizlerin emri ile hareketederler. Halen de öyledir.***İşte, bu bizim eski topraklarımızda-ki Batının casusu yöneticiler; Türkleriokutmadı. Türkçeyi yasakladı. Türkleri maddi yönden zayıflatıpikinci sınıf insanlar haline getirdi. Bu, bütün dünyadaki Batılıların do-

laylı yönettiği devletlerde Türkler baskıaltındadır.İran dahil bütün dünyadaki Türkazınlıklar, Kültürel ve ekonomik zulümaltındadır.Pek çok Türk  dilini unutup asimileolmuştur.***Suriye de de Batıcı idareciler, azın-lıkları okutup subay ettiler.Mesela Nusayriler, Şia grubundanazınlık bir topluluktur. Sünni düşmanı-dırlar.Onlar okutulup subay yapıldı. İhti-lalle gelip devleti despot şekilde yönet-tiler.Hafız Esad, onların adamı idi. OğluBeşar Esadı da İngiliz okullarında okut-tu. Diğer çocukları da İngiliz kraliyetakademisinden mezundur. Tıpkı Türkyöneticiler gibi…Esad Yönetimi Türk düşmanıdır.PKK yı koruyup gözetti. Apo yu Bekaavadisinde  güçlendirdi.***CIA tarafından başlatılan, “Arap Ba-

harı” sonrası Suriye karıştı.ABD, Rusya ve Türkiye Suriye’ye gir-di. ABD korumasındaki İŞİD Suriye’yi iş-gal etti.ABD, bunu bahane edip Suriye’nindoğusunu elde etti. Esad da Rusya danyardım istedi.Ruslar da Suriye’ye üs kurup devletgüçlerine yardım ettiler. Böylece Tarihinde ilk defa RuslarAkdeniz’e indi.***Bu arada Türkiye, önce Özgür SuriyeOrdusunu kurdu. Sonra adı Suriye MilliOrdusu (SMO) oldu.Suriye’ye giren İŞİD parçalandı. EnNusra denen bir silahlı grup doğdu. Türk ordusu da Fırat kalkanı hare-katı ile İŞİD i temizledi.En Nusra sonradan iç çatışma ileHeyeti Tahriri Şam (HTŞ) haline dönüş-tü. Lideri Muhammed Cevlani oldu.Muhammed Cevlani, İdlib’e yerleşti. Si-lahlı bir muhalif grup oldu.Aslında İdlib ten küçük bir devletçikde kurdu. ABD, İngiltere, Katar  ve Tür-

kiye ile iyi ilişkiler kurdu.İŞİD den kalma, silah ve Tanklarıtedbir olarak elinde tuttu.Ortadoğu’daki bunalım artıp, bölge-ye Hizbullah girince, dengeler bozuldu.Devlet Bahçeli de “Vakit tamam,önce Vatan” deyince HTŞ Halep’e, SMOda Tel Rifat’a yürüdü.Keşke, HTŞ girdiği, Halep de, “TürkBayrağı açıp, yaşasın Erdoğan” demese…Gidişat iyi görünüyor. Esad’la işbirli-ği yapan PKK, PYD ve Sünnilere katliamyapan İran ordusu yok.İranlı general öldürüldü. Birçok İranfüze ve silahları ile esirler ele geçti.SMO, Tel Rifat’ı alıp Mümbiçe yürü-yor. PKK PYD kaçıyor. SMO, ABD ninverdiği silahlara el koyuyor.HTŞ Hama sınırına dayandı. Hedef-leri Şam’ı almak.Türkiye’nin Cihan devleti olmak içinönü açılıyor. “Türkiye yüzyılı” geliyor.Allah, Kerim ve Kadirdir. Hayırlı ol-sun.Türkiye  100 bin kişilik SMO nu,HTŞ yi boşuna besleyip donatmadı. Enflasyon belasına rağmen…

DR. SEYFİ ŞAHİN

SURİYE’DE 
NELER OLUYOR
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Büyük ve küçükbaş hayvancılık 
desteklerine başvurular bitti 
AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, 

büyük ve küçükbaş hayvan üreticilerinin 
2024 yılı birinci dönem buzağımalak ve 
kuzuoğlak desteklerinden yararlanmak için 
2 Aralık Pazartesi gününe kadar başvuru 
yapması önem taşıyor. 

Küçükbaş havyan desteği için başvurular, 
üyesi olan tarımsal örgüt üzerinden yapıla
bilecek. Tarımsal örgüt olmayan illerde ise il 
ve ilçe tarım müdürlüklerinden başvuru 
işlemi gerçekleştirilebilecek.Büyükbaş hay
van desteği için ise yine tarımsal örgütler üz
erinden veya bireysel olarak başvuru 
yapılabiliyor. Bireysel başvurular, il ve ilçe 
tarım müdürlükler üzerinden tamam
lanacak. 

 
"Üretimimizin devamlılığı ve artması 

için destekler çok katkı sağlıyor" 
Türkiye Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri 

Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik, konuya ilişkin değer
lendirmesinde, yetiştiricilerin başvuru tarih
lerini kaçırmaması uyarısında bulundu. 
İlk defa uygulanacak kuzuoğlak destek

leme modeli için yetiştiricilerin başvurularını 
zaman geçirmeden yapmasının mağduriyet 
yaşanmaması açısından önem taşıdığına 
işaret eden Çelik, şu ifadeleri kullandı: 

"Destekleme ödemeleri iki dönem için 
yapılacağından eylül ayının ilk iş gününde 
başlayan birinci dönem, 2 Aralık Pazartesi 
günü mesai bitiminde sona erecek. Yetiştiri
cilerimizin destekleme başvurusunu üyesi 
oldukları koyun keçi yetiştiricileri birlikler
ine dilekçeyle yapmaları gerekiyor. Yetiştirici
lerimizin son tarihi kaçırmadan 
başvurularını yaparak desteklerden fay
dalanması, kendileri ve sektörümüz için 
önem taşıyor."

Allah’ın biz insanlara rahmet ve devlet 
olarak bahşettiği nimetlerin en kıymetlisi 
en anlamlısı nedir diye sorsalar tered
dütsüz akıl derim. Akıl, kâinatta yalnızca 
insanoğluna verilen bir büyük lütuf, çok 
özel bir ihsandır.  

Akıl, öylesine büyük bir nimettir ki biz, 
geçmişimizi onunla öğrenir, halimizi 
onunla yaşar, geleceğimizi onun aydın
lığında tanzim ederiz. Biz, bize 
bahşedilen bu nimet sayesinde; iyiyi
kötüyü, güzeliçirkini, doğruyuyanlışı, 
hayrışerri, faydayızararlıyı onun re
hberliğinde ve hakemliğinde ayırt ederiz. 
Kısacası bizi, yaratılmışların en şereflisi 
kılan akıldır. 

Öğrenme, anlama, ayırt etme, 
düşünme, sorgulama, karar verme, ted

bir alma gibi pek çok hasletin membaı ve 
sahibi olan aklı; bizleri yoktan yaradan 
Allah, vücudumuzun en yükseği olan 
başımızda hem de üç kat zar ile 
muhafazalı beynimize yerleştirmiş ki 
kadrini, kıymetini bilelim, onun önder
liğinde hareket edelim. Nasıl ki ölüm 
hakikati, insanı bu dünyanın geçiciliği ile 
yüzleştiriyorsa;  akli dengesi yerinde ol
mayanlara bakmak da bizim ne büyük 
bir hazineye sahip olduğumuz gerçeğini 
yüzümüze haykırmaktadır. 

 
Peygamberimiz Hazreti 

Muhammed’inSallallahü aleyhi 
vesellem; “Allah, aklı yaratınca onu 
konuşturdu, ardından ona: "Beri gel." 
dedi, akıl beri geldi. Sonra: "Geri git." 
dedi, akıl geri gitti. Sonra şöyle buyurdu: 
İzzetim ve celâlim hakkı için senden 
daha sevimli bir şey yaratmış değilim. 
Senin eksiksiz, olgun halini ancak 
sevdiğim kimselere bahşederim. Sadece 
sana emreder, yalnız sana yasaklarımı 
yöneltir, sırf seni cezalandırır ve yalnızca 

seni ödüllendiririm.”, diye önemine ve 
önceliğine vurgu yaptığı bu mükemmel 
ve muhteşem nimeti, bizler, yerinde ve 
yaradılış amacına uygun kullanabiliyor 
muyuz? Allah’ın, biz insanlara bahşettiği 
bu muazzam serveti; ömür denilen hayat 
yolunda nerelere, nelere ve nasıl harcıy
oruz? 

 
 Bir kulak verin yeryuvarlağında 

akıl sahiplerinin sebep olduğu acıları, 
çığlıkları... Bir görün insanın insana yap
tıklarını… Bir sorun kendi kendinize bir 
yanda çocuklar açlıktan ölürken, 
öldürülürken öte yanda silahlara ödenen 
akıl almaz paraları… Bir düşünün hırsın 
harladığı ateş ile kanın gözyaşının ve 
acının artarak devam ettiği dünyamız ile 
birlikte onu söndürmek iradesini 
kendinde bulamayan akıl sahiplerini… 
Sonra üst aklın direktiflerini mi bek
lersiniz yoksa “İnsan aklın sınırlarını zor
lamadıkça hiçbir şeye ulaşamaz” diyen 
Albert Einstein de akıl çemberinize 
alarak akıl ve iradenizle yapabilecek

lerinizi mi hesap edersiniz varın siz karar 
verin. 

Kuranı Kerim’de akılla ilgili 75 ayet 
var. Akıl sahipleri olarak bizlere hitap 
eden Allah, gönderdiği bu ayetlerde bi
zlere aklımızı başımıza almamızı, ak
lımızı kullanmamızı böylece doğrularda 
buluşacağımızı, aklını kullanmayanların 
hüsranda olacağını beyan etmektedir. 
Beni en çok da A’râf Suresi 155. Ayeti 
düşündürmektedir: "İçimizdeki beyinsiz
lerin işledikleri yüzünden, bizi helâk 
eder misin, Allah’ım?" 

 
Hacı Bektaşi Veli’nin “İslam'ın temeli 

ahlâk, ahlâkın özü bilgi, bilginin özü de 
akıldır.” ,dediği bu muazzam gücü, ata
larımız da tecrübeleriyle birleştirerek bi
zlere öğüt olarak bırakmışlardır. “Akıl 
kişiye sermeyedir.” ,“Akla gelmeyen başa 
gelir.”, “Akıl yaşta değil baştadır.”, “Akıllıyı 
arkada tutma, akılsızı kılavuz etme.”, 
“Akıllı hırsız, şaşkın ev sahibini bastırır.”, 
“Akıllı düşman, akılsız dosttan hayırlıdır.”, 
“Aklına geleni işleme, her ağacı taşlama.”, 

“Ağaçtan maşa, aptaldan paşa olmaz.” 
10.000 kişiden yalnızca bir kişinin 

düzenli kitap okuduğu, bizim gibi okuma 
özürlü, TV kolik toplumlarda kişilerin 
iradelerini ele geçirmek ve akıllarına am
bargo koymak için 7/24 yoğun propa
ganda ve algı yöntemleri ile beyin 
yıkamak, sonuçta kitleleri istenilen yöne 
sevk etmek oldum olası beni dehşete 
düşürmekte ve korkutmaktadır.  Şu bir 
gerçek ki “aklın buyruğuna girmeden 
hayatın kötülüklerine karşı başarı 
kazanılamaz. Eğer biz, yaşamak ve yaşat
mak istiyorsak mutlaka ve mutlaka ak
lımızın önderliğinde irademizi ve 
sağduyumuzu harekete geçirmeliyiz.  
Yoksa daimi hareket halinde on mil
yardan fazla nöronlu, hızı saatte 273. 6 
km.ye varan sinir sinyalleri ile 3 ila 1000 
Terabayt kapasiteli beynimizi bir ömür 
başımızda boşuna taşımakla kalmaz; onu 
yaradılış amacına uygun kullan
madığımız için ebedi cehennemi de 
kendimiz için hazırlamış oluruz.

Ticaret Bakanlığı 10, Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü 
3 müfettiş yardımcısı alımı gerçekleştirecek. 

HADİ ÖNAL

AKIL VE İNSAN

Ticaret Bakanlığı ve Kıyı  
Emniyeti Genel Müdürlüğü 13 

müfettiş yardımcısı alacak 

Menengiç kahvesi AB'den 
coğrafi işaret tescili aldı 

Hisarcıklıoğlu, sosyal 
medya hesabından konuya 
ilişkin paylaşımda bulundu. 

AB'den coğrafi işaret tes
cili alan 29. ürünün 
Gaziantep menengiçme
lengiç kahvesi olduğunu 
belirten Hisarcıklıoğlu, 
şunları kaydetti: 

"Gaziantep'e ve ülkemize 
hayırlı olsun. Emeği geçen 
herkesi kutluyorum. 
Dünyada çok az coğrafyaya 
nasip olan bir ürün çeşitlil
iğine sahibiz. TOBB ve oda
borsa camiası olarak yerel 
ve coğrafi işaretli ürünler 
için yoğun çaba sarf ediy
oruz. AB süreci devam 
eden 66 coğrafi işaret ve 6 
geleneksel ürün adıyla ilgili 
çalışmalarımız devam 
ediyor." 

 
Bakan Yumaklı: Coğrafi 

işaretli ürün sayımızı 
artırmaya devam ede
ceğiz 

Tarım ve Orman Bakanı 
İbrahim Yumaklı, sosyal 
medya hesabından konuya 
ilişkin paylaşımda bulundu. 

Gaziantep menengiç 
kahvesinin AB'den tescil 
alan 29. ürün olduğuna 

işaret eden Yumaklı, "Eşsiz 
kokusu ve aromasıyla 
ülkemizde severek 
tüketilen menengiç 
kahvesi, sınırlarımızı 
aşarak Avrupa'da da tescil
lendi. Coğrafi işaretli ürün 
sayımızı artırmaya ve ulus
lararası alanda tanıtmaya 
devam edeceğiz." değer
lendirmesini yaptı. 

 
Bakan Kacır: Yerel 

değerlerimizi dünya vit
rinine taşımaya karar
lıyız 

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mehmet Fatih Kacır, 
sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda, 
Gaziantep menengiç 
kahvesinin AB'de tescil
lenen 29. coğrafi işaretli 
ürün olduğunu bildirdi. 

 
Bakan Kacır, şunları kay

detti: 
"Doğal aroması ve 

kendine has lezzetiyle 
menengiç kahvemiz, 
Anadolu'nun dünya 
çapında tanınan lezzetleri 
arasındaki yerini aldı. Bu 
önemli adım, 
Gaziantep'imize ve ülkem

ize hayırlı olsun. Yerel 
Kalkınma Hamlesi ile yerel 
değerlerimizi dünya vitri
nine taşımaya ve coğrafi 
işaretli ürünlerimizin 
marka değerini yükseltm
eye kararlıyız." 

AB tarafından tescillenen 
coğrafi işaretli ürünler şun
lar: 

"Gaziantep baklavası, 
Aydın inciri, Malatya 
kayısısı, Aydın kestanesi, 
Milas zeytinyağı, Bayramiç 
beyazı, Taşköprü sarımsağı, 
Giresun tombul fındığı, An
takya künefesi, Suruç narı, 
Çağlayancerit cevizi, Gem
lik zeytini, Edremit 
zeytinyağı, Milas yağlı zey
tini, Ayaş domatesi, Maraş 
tarhanası, Edremit Körfezi 
yeşil çizik zeytini, Ezine 
peyniri, Safranbolu safranı, 
Aydın memecik zeytinyağı, 
Araban sarımsağı, Os
maniye yer fıstığı, Bingöl 
balı, Bursa şeftalisi, Hüyük 
çileği, Bursa siyah 
inciri/Bursa karası, Söke 
pamuğu, Manisa mesir ma
cunu ve Gaziantep 
menengiç kahvesi."

Söz konusu alımlara ilişkin 
ilanlar Resmi Gazete'de yayım
landı. 

 
Buna göre, Ticaret Bakanlığı 

Rehberlik ve Teftiş Başkan
lığında istihdam edilmek üzere 
genel idare hizmetleri sınıfın
dan 8'inci ve 9'uncu dereceli 
"ticaret müfettiş yardımcısı" 
kadrosuna İç Ticaret Grup 
Başkanlığı için en fazla 10 
ticaret müfettiş yardımcısı alımı 
için giriş sınavı yapılacak. 

 
Sınava başvurular, 920 Ar

alık tarihlerinde "https://iseal
imkariyerkapisi.cbiko.gov.tr" 
internet adresi üzerinden 
gerçekleştirilecek. 

 
Sınav klasik usulde yazılı, 

ardından sözlü olmak üzere iki 
aşamalı olarak Ankara'da 
yapılacak. Giriş sınavının yazılı 
bölümü 89 Şubat 2025 tarih
lerinde dört oturumda düzen
lenecek. 

 
Yazılı sınava katılmaya hak 

kazanan adayların isimleri, 
sınav saati ve sınava ilişkin 
diğer hususlar Ticaret Bakan
lığının internet sayfasında yazılı 
sınav tarihinden en geç 15 gün 
önce ilan edilecek. Bu adaylara, 
başvuru sistemine kayıtlı e
posta adreslerinden bil

gilendirmede bulunulacak. 
 
Sözlü sınavdan önce adaylar

dan, sağlık durumu açısından 
her türlü iklim ve yolculuk şart
larında görev yapmalarına ve 
seyahat etmelerine engel du
rumlarının olmadığına, adli sicil 
kaydına, erkek adayların asker
likle ilişiklerinin bulunmadığına 
dair yazılı beyan, nüfus cüzdanı 
sureti ve fotoğraf istenecek. 

 
Kıyı Emniyeti Genel Müdür

lüğü de 3 müfettiş yardımcısı 
alacak 

Kıyı Emniyeti Genel Müdür
lüğü de Teftiş Kurulu Başkan
lığında istihdam edilmek üzere 
3 müfettiş yardımcısı alımı 
gerçekleştirecek. 

 
Adaylar, ilanın Türkiye İş Ku

rumunca (İŞKUR) ilan edilme
siyle 5 gün içerisinde, İŞKUR 
açık iş ilanlar bölümünden elek
tronik ortamda ve/veya İŞKUR 
hizmet merkezlerine şahsen 
başvuru yapabilecekler. 

 
Aday listesi, İŞKUR tarafından 

KPSS puan sıralamasına göre 

düzenlenecek. Liste, 
"www.kiyiemniyeti.gov.tr" in
ternet sitesinden ilan edilecek. 

 
Listede adı bulunanlar, 

gerekli belgeleri, 20 Aralık'a 
kadar, Kıyı Emniyeti Genel 
Müdürlüğü Teftiş Kurulu 
Başkanlığının İstanbul'daki 
adresine posta/kargo yoluyla ya 
da şahsen teslim edecekler. 

 
Sınav, 16 Ocak 2025 tarihinde 

aynı adreste gerçekleştirilecek.

“Yufka yüreklilerle çetin yollar 
aşılmaz, bu yol kutludur, gider…” 
Turan Birliğine! “Dilde, fikirde, 
işte birlik”. “Vatan ne Türkiye'dir 
Türklere ne Türkistan, Vatan 
büyük ve müebbet bir Ülkedir, 
Türklere Turan!”. “Sovyetler Bir
liği elbet bir gün dağılacak. 
Orada bizimle aynı dinden ve milletten 
topluluklar, bağımsız olacak. Hazırlıklı 
olmalı ve biz onlara yaklaşmalıyız”. 
Değerli fikir ve Devlet adamlarımız ne 
güzel söylemişler. Son derece kıymetli 
ve kutlu bir ülkü koymuşlar Milletin 
önüne.  

Az kaldı. Dayan Türkiye. Yolun sonu 
ışık. Tünelin ucu göründü. Dünya tari
hinde güneş, sofistike ve görünür an
lamının da ötesinde bir kez daha 
doğudan doğacak. Yeni ve adil 
medeniyet yeniden doğudan yayılacak 
ve tüm dünyayı saracak. Okyanuslar ve 
denizler geçildi, küçük bir dere ve 
patika kaldı. Yüzdük kuyruğuna geldik. 
Hedef Kızılelma, ülkü Turan Birliği ve 
adil yeni dünya medeniyeti.  

 
Zamanında atılan temeller yük

seliyor, 
Toprağa atılan tohumlar yeşeriyor,  
Dikilen ağaçlar meyveye duruyor,  
Dağlar yeşeriyor, çiçekler açıyor,  
Güneş doğudan yükseliyor. 
 
Şelaleler çağıl çağıl akıyor,  
Ekinler başağa dönüyor,  
Kuşlar yeniden şarkılar söylemeye 

başlıyor. 
 
Orta Asya steplerinde atlar yeniden 

coşkuyla dörtnala koşuyor, 
Kafkasya'nın dağlarında güller açıyor,   
Aral gölü kıyısında gelincikler boy 

gösteriyor,  
Taklamakan çölü umutla yeşermeye 

başlıyor.  
 
Tanrı dağlarında bozkurtlar uluyor,  
Altay dağlarında kartallar yüksekten 

uçuyor, 
Doğu Türkistan yaylalarında yılkılar 

şaha kalkıyor.   
 
Türkistan Yurdunun her köşesinden 

kopuz sesleri yankılanıyor,  
Dede Korkut ve Hoca Ahmet Yese

vi’nin ruhları şad oluyor, 
Buhara’nın ilim yolunun kapıları 

yeniden aralanıyor.  
Rahmetli Özal’ın girişimleriyle 1992 

yılında kurulan, Türk Dili Konuşan De
vletler Devlet Başkanları Zirvesi, 
2009’da Türk Keneşine (Türk Konseyi) 
evrildi. Konsey  2018’de Macaristan’ın 
gözlemci üye, 2019’da Özbekistan’ın 
tam üye, 2021 yılında Türkmenistan’ın 
gözlemci üye,  2022 yılında ise KK
TC’nin de gözlemci üye sıfatıyla 
katılımıyla pekişerek Türkiye, Azerbay
can, Kazakistan, Kırgızistan, Özbek
istan, Macaristan, Türkmenistan ve 
KKTC’den oluşan çelikten bir iradeyle 
adı Türk Devletleri Teşkilatına 
dönüşmesiyle, Turan yolunda önemli 
bir eşik daha aşılmış oldu. 

Türk Devletleri Teşkilatı, son zirve 
toplantısını 6 Kasım 2024 tarihinde 
Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te yaptı. 
Söz konusu zirvede, son derece önemli, 
stratejik, tarihi kararlar alındı. Alınan 
bu kararlar sadece Türk Dünyası için 
değil, aynı zamanda 2 milyarlık İslam 
Dünyası için de son derece büyük 
önem arz etmektedir. Çünkü ileride 
Türkiye’nin önderliği ve liderliğinde 
kurulacak ve ilan edilecek Turan Bir
liği; ortaya çıkacak yeni uluslararası sis
temde Amerika,Avrupa, Rusya ve 
Çin'den sonra her alanda etkili ve belir
leyici olacak, küresel bir çekim, cazibe 
ve güç merkezlerinden birisi olacak. 
Çok kutuplu yeni uluslararası sistemin 
yeni küresel oyun kurucularından birisi 
olacak.  

160 milyonluk Turan Birliği ayrıca, 
İslam/Türk Kültür ve Medeniyetinin in
şası, barış/refah/kalkınmasının katal

izörü olacaktır. İleriki süreçlerde bu 
Birliğe, Asya'dan, Ortadoğu'dan, 
Afrikadan ve Avrupa’dan Türkiye'nin 
can kardeşi, özde ve kökte İslam ve 
Türk dostu ülkelerin de girmesi olanak 
dahilindedir.    
Şimdi zirvede alınan kararlara geri 

dönelim. Birincisi, 2012 yılında alınan 
kararla belirlenen ve ilan edilen 
turkuaz zeminde güneş, hilal ve yıldız
dan oluşan Turan Bayrağı değiştiril
erek, söz konusu simgeler Selçuklu 
yıldızı içine konularak, tam anlamını 
buldu. Açık mavi ve turkuaz renk 
bilindiği gibi tarih boyunca Türk’ün 
rengidir. Selçuklu yıldızı Türkistan'ın 
birleştirici simgesidir. Güneş tarihsel 
süreçte ve her zaman dünyada Türk'ün 
güç ve aydınlatıcı kapasitesini gösterir. 
Yıldız ise bilgelik, sonsuzluk ve özgür
lük anlamlarını taşır, Türk Milleti için. 

Zirvede alınan ikinci önemli karar ise 
34 harften oluşan, Türk Dünyası Ortak 
Türk Alfabesinin belirlenmesi ve muta
bakatla kabul edilmesidir. Türkiye, 
Azerbaycan ve KKTC’nin alt yapısının 
ortak alfabeye geçiş için hazır olmakla 
birlikte, diğer Devletlerin de bu yönde 
alt yapılarını hazırlamaları kararı 
alındı. Yeni gelen 5 harf nedir? X, Q, ters 
e, U’nun üstünde ters şapka, üstreli N 
(üstünde yatay simge). 2021 yılında, İs
tanbul Zirvesinde alınan kararla kuru
lan ve değerli bilim adamlarından 
oluşan Türk Devletleri Ortak Alfabe 
Komisyonunun titiz çalışmaları sonu
cunda Türk Devletleri Teşkilatı Ortak 
Türk Alfabesi tam mutabakatla tespit 
edildi ve kabul edildi. Önümüzdeki 
süreçte, bir plan ve takvim dahilinde  
alt yapı hazırlıklarının tamamlanması 
sonucunda ortak alfabeye geçilecek.  

Hedef ortak bayrak, ortak ordu, ortak 
alfabe, ortak Merkez Bankası, ortak 
para birimi, ortak ekonomi, ortak 
pazar, ortak gümrük politikası, ortak 
enerji ve arz sistematiğinin kurul
masıdır.  

Yani Turan Coğrafyasında Türk De
vletlerinin siyasi, askeri, ekonomik, 
kültürel, sosyolojik, sportif, eğitim, 
sağlık, bilimsel ve uzay alanlarında, 
manevi/sofistike/dini konularda tam 
işbirliği, kenetlenme ve eklemlenmedir. 

Gizli ve açık kaynaklardan elde 
edilen bilgiler; bilim adamları, uzman
lar ve aydınlardan alınan projeksiyon
lar bağlamında ve yapılacak etraflı 
değerlendirmeler ışığında belirtilebilir 
ki, Turan Birliği dünyaya resmi olarak 
ilan edilmedi. Aşama aşama ve sindire 
sindire ilerleme kaydedilmektedir. Bir 
kaç yıla kadar da ilan edileceğe benze
memektedir. 

Türkiye'nin savunma sanayiinde % 
100’e yakın, yerli ve Milli olarak, kara, 
deniz ve hava araç ve platformlarını 
(Milli savaş uçağı, savunma ve saldırı 
sistem ve araçları dahil) tamamlaması, 
tüm Türk Devletlerine tedarik ve her 
türlü entegrasyon ve angajman sistem
atiğinin kurulması sonucunda; ortak 
ordunun, ortak para biriminin, ortak al
fabenin, ortak pazarın vb. tesis edilmesi 
ile birlikte Turan Birliği dünyaya resmi 
olarak ilan edilecektir. Peki ne zaman? 
2028 veya 2029’da olması 
muhtemeldir, bu işin.  

Sonuç itibariyle, Türkiye dünyada 
fincancı katırlarını ürkütmeden emin 
adımlarla, Turan yolunda ilerlemeye 
devam etmektedir. Dünyada tüm itlerin 
ürmesine rağmen kervanını doğru 
yolda (Turan yolu) yürütmektedir.  

Saygı ve selamlarımla…

ZEKİ ÖZDEMİR

TURAN YOLUNDA…
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Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Ömür VAROL
Görsel Yönetmen:
Mustafa BODUR

TEL: 0212 574 06 04
facebook.com/istiklalturkiye     twitter.com/@gazeteistiklal

Yayın Türü: 
Yerel Süreli YayınSözleşmesiz yazar, muhabir ve temsilcilere ödeme yapılmaz.

İSTİKLAL MEDYA YAYINCILIK A.Ş. adınaİmtiyaz Sahibi: Seçkin ŞENGÜR

ADRES: Şenlikköy Mah. Mahirler Sok. No:43 
Diyar Villa K:4 D:7 Bakırköy/İstanbul

BASKI: Adakoğlu Baskı Tesisleri SAN. TİC. LTD. ŞTİ. İ.O.S.B.
Süleyman Demirel Bulvarı Heskop San. Sit. S1 Blok No:1

BAŞAKŞEHİR/İSTANBULDağıtım: TURKUVAZ DAĞITIM A.Ş. 

YIL: 51 SAYI: 18315

Genel Yayın Yönetmeni: 
Hüseyin Arif ÇAKMAK

3 ARALIK 2024 SALI

Haber Müdürü: Elif ŞİPKA

Yazar: Cihan SARAÇ

Muhabir:
Ali BALTACI

Serkan ÖZTÜRK
Mehmet KIZMAZ

Sayfa Sekreteri:
İlker Remzi KOÇ

İslam ÖZKAN
Gülay ADIGÜZEL

Derneğimizin Olağan Genel Kurul Toplantısı 27 Aralık
2024 Cuma günü saat 19:00’da Çobançeşme Mah. Derinku-
yu sok. No:3 Bahçelievler/İstanbul adresindeki Dernek merke-
zinde aşağıdaki yazılı gündeme göre yapılacaktır.

Belirtilen gün çoğunluk sağlanamadığı takdirde ikinci top-
lantı 4 Ocak 2025 Cumartesi günü aynı gündemle aynı yer ve
saatte nisapsız olarak yapılacaktır.

Sayın üyelerimizin toplantıya katılmaları rica olunur.
YÖNETİM KURULU

GÜNDEM
1. Açılış ve Yoklama,
2. Genel Kurul Divan heyetinin oluşturulması,
3. Yönetim ve Denetleme Kurulu raporlarının okunması ve

Yönetim kurulunun ibrası,
4. Yönetim ve Denetim Kurulu Asil ve Yedek Üyelerinin

Seçilmesi,
5. Yeni seçilecek yönetim kuruluna, menkul ve gayrimen-

kul alması, satması, kiralaması ve kiraya vermesi, tahsis et-
mesi veya alması, hibe alması ve vermesi, Alternatif ve uzlaş-
ma çözüm yollarına müracaat etme yetkisinin verilmesi

6. Şirket kurma ve kurulu olan şirketlerin devir işlemleri hu-
susunda yetki verilmesi,

7. Dilek ve temenniler,
8. Kapanış.

GENEL KURUL İLANI
ÇOBANÇEŞME EĞİTİM VE KÜLTÜRE

HİZMET DERNEĞİ
YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NDAN

ÖfKe hayatımız boyunca yaşadı-ğımız en tehlikeli duygudur.Peki biz bu tehlikenin farkında mı-yız?Öfkelendiğimizde ne yapacağımızıbiliyor muyuz?Araştırmalara göre cevaplar ‘’Ha-yır’’O zaman ortaya şu çıkıyor; sadeceöfke anında karar veriyoruz ki; bu ka-rarın mantıklı ve analitik olduğunusöylemek zor.  Öfkelendiğimizde  kanbasıncının yükselmesi, kalp atımınınartması ve hormonal değişiklikler gibibedenimizde meydana gelen durum-lar doğru düşünmemizi engeller vesüreklilik gösterdiğinde fiziksel veruhsal sağlığa zarar verebilir.Zaman zaman siz de bu güçlü duy-guyu yönetmekte zorlanıyor olabilirsi-niz. Sağduyudan uzaklaştığınızı veyaöfkeye giderek daha yatkın hâle geldi-ğinizi düşünüyorsanız önce bu duygu-nuzu anlamanın ve anlamlandırmanınardından onunla başa çıkmanın yön-temleri üzerine düşünebiliriz.Öfke kelimesi Türk Dil Kurumu(TDK)’da ‘’engellenme, incinme veyagözdağı karşısında gösterilen saldır-ganlık tepkisi, kızgınlık, hışım, hiddet,gazap‛’ şeklinde tanımlanmaktadır.Birde bu konunun diğer bir boyu-tu bulunmakta. Öfke konusunda heriki tarafta suçlu.Yani öfke yaşayan ka-dar bir de yaşatan taraf var.Her iki  ta-rafta öfkeye yenilmemek adına kendi-ni eğitmeli ve yaşanacak geri dönüşüolmayan felaketlerden hem kendinihem de karşı tarafı korumalıdır.

Öfke konusunda kendinizieğitmezseniz,kendinizi öfkeninacımasız eğitimi içinde bulur-sunuz….Öfkenin olumsuz kazanım-larından biri de kontrolünüzdışında alışkanlık haline dö-nüşmesidir. Bazı insanların buduyguyu despot yönetimin birparçası olarak kullanarak ka-rakterlerinin bir parçası halinedönüştürdüklerini görürsünüz.
Peki Neden Öfkeleniriz?Psikolojik olarak yeterli ve güçlühissedememek, çaresizlik, kendisinin,çevrenin veya toplumun beklentileri-ne uygun bir karaktere sahip olma-mak, sevilmemek, önemsenmemek, fi-kirlerinin sorulmaması, ihtiyaç ve is-teklerini ifade edememek, bastırılmış-lık, küçümsenmişlik, başkaları tarafın-dan engellenmek gibi sayılabilecekbirçok sebeplerle kişi diğerlerine kar-şı öfkeli olabilir.Ayrıca ekonomik sorunlar, savaş-lar, açlık, hayatta ne yaparsa yapsın is-tediği amaçlara ulaşamayacağı düşün-cesi, kendisinin sahip olduğu prob-lemler veya sahip olamadığı şeylergibi sebeplerden dolayı dünyaya karşıda öfkeli olunabiliyor.Eşinizin yada sevgilinizin kıskanç-lık krizleri,İş yerinizde çalışanlarınızınhataları ya da bir çalışansanız süreklihaksız nedenlerden dolayı yönetici-nizden fırça yemeniz ve trafikte kural-lara uymayan sürücülerin davranışla-rına öfkeleniyorsunuz.Birde konunun sağlık boyutu var,Kronik hastalıklar (örn. şeker hastalı-ğı), belirli psikiyatrik (antisosyal kişi-lik bozukluğu, depresyon, bipolar bo-zukluk) veya fiziksel hastalıklar, yas vealkol madde kullanımı da kronik öfke-ye sebep olabilir. Davranışlarımız üzerinde son de-rece önemli etkisi olan öfke duygumu-zun bizi yönetmesine izin vermeye-

rek, kendimize ve etrafımıza zararvermeyecek şekilde onu nasıl yönete-biliriz?Bu sorunun cevabı için öfke kont-rolünde 6 adımdan oluşan önerileriyakından inceleyelim.
Öfkeni Kabul etEtkili bir öfke yönetiminden bah-sedebilmek için öncelikle öfkenizi ka-bullenip sonra nelerin sebep olduğu-nu fark etmek gerekir. Bu farkındalıkhem öfkeyi anlamayı hem de içgörükazanmayı kolaylaştırır. Dolayısıylabir süreliğine öfke anlarınızı izlemenizgerekir.Her insan öfkesini kontrol altınaalabilme yetisine sahiptir, ancak bu-nun için istek ve çaba gereklidir. 
Bir mola VerinÖfkenizin yoğunlaştığını hissedi-yorsanız, durumdan uzaklaşın. Konuş-mayı başka bir zamana erteleyin.Kısabir ara vermek, sakinliğinizi yenidenkazanmanız ve duruma daha rasyonelyaklaşmanız için gereken alanı sağla-yabilir.
Derin nefes alAni öfke nöbeti hallerinde çoğukişi kendini kaybeder ve fevri davra-nışlar sergiler. Bunu minimum düzeyeindirmek için kişinin kendine telkin-lerde bulunması,sakin olması gerekti-ğini hatırlaması tavsiye edilir. Öfke ya-tışmaya başlayana kadar derin derinnefes alınmalı ve nefes egzersizleri ya-pılmalıdır. Kişinin kendine nefes ala-cak zaman tanıması sayesinde öfkekontrol altına alınacaktır.
yalnız KalınÖfke durumu kişinin kontrolün-den çıktığı için bu süreci en az zararlaatlatmak adına yalnız kalmak gerekir.Kişi tek başına olduğu bir odada dik-katini etrafa verebilir ya da gözlerinikapatarak sayı sayabilir. Ayrıca birey-sel yürüyüş ve egzersiz yapmak da zi-hindeki olumsuz düşünceleri önleye-

cektir. Böylece kişi öfkenin kendisiniyönetmesine engel olacak ve onukontrol altında tutacaktır.
Sağlıklı iletişim Becerileri:Empati Kurma: Öfkelendiğinizde,karşı tarafın bakış açısını anlamayaçalışın. Empati kurmak, iletişimde an-layışı ve bağlılığı artırır.
Duyguları açıkça ifade etme:İletişimde açık olmak ve duygularınızıdoğrudan ifade etmek, karşı tarafınsizi anlamasını kolaylaştırır.
Dinleme Becerisi Geliştirme: İle-tişimde dinleme, karşı tarafın duygu-larını anlamak için önemlidir. Aktifdinleme tekniklerini kullanarak, karşı-nızdaki insanı doğru bir şekilde anla-maya odaklanın.
Olumlu Dil Kullanma: İletişimdeolumlu bir dil kullanmak, karşı tarafıincitmek yerine ilişkiyi güçlendirir.Olumlu ifadeler kullanarak, anlaşmaz-lıkları çözmek daha kolay olabilir.
Uzman Desteği alın: Öfkeyi kont-rol altına almak bazen tahmin edilen-den daha zor olabilir. Eğer öfke ilebaşa çıkılamıyorsa ya da alınan ön-lemler bunun için yetersiz kalıyorsauzman desteği almak işe yarayacak veböylece kişi hem kendini hem de sev-diklerini üzmemiş olacaktır. Karşıdakikişiyi fiziksel ya da duygusal yöndenkırmadan hisleri dürüstçe paylaşabil-mek için daima en uygun yöntem ter-cih edilmelidir. Uzman desteği bununnasıl mümkün olacağı ile ilgili bilgi ve-recektir.Öfke yönetimi ve sağlıklı iletişim,kişisel gelişimimizde ve ilişkilerimiz-de önemli bir rol oynar. Kontrolsüzöfke, ilişkilerde kopukluk yaratabilirve sağlığımızı olumsuz etkileyebilir.Ancak, öfkeyi yönetme stratejileri vesağlıklı iletişim becerileriyle, dahasağlıklı ve mutlu ilişkiler kurabiliriz.Bu stratejileri uygulayarak, güçlü iliş-kilerin anahtarını elde edebiliriz.Unutmayın ki; Öfkeyle kalkan za-rarla oturur.

KADRİYE KÖMÜR

Öfkeli
Misin?

SıcaK yaz aylarının ardın-dan kurak bir sonbahar geçi-ren İstanbul'da barajlardakidoluluk oranı her geçen gündüşüyor. Mega kentteki baraj-larda doluluk oranı İSKİ verile-rine göre yüzde 28,13'e gerile-di. İstanbul'un en önemli kay-naklarından olan Alibey Bara-jı'ndaki su seviyesi de düşme-ye devam ediyor.

Son 10 yılın en düşük suseviyelerini gören Alibey Bara-jı'ndaki doluluk oranı ise yüz-de 9,37 oldu. Alibey Barajı'ndayaşanan kuraklık havadan gö-rüntülendi. Alibey Barajı içeri-sinde bulunan Kurt Kemeri veçevresindeki suların çekilmesisonrası baraja atılan araç las-tikleri gün yüzüne çıktı. Baraj-daki bazı alanların ise yeşerdi-

ği görüldü. Son verilere göreİstanbul'daki barajlarda dolu-luk oranları şöyle:"Ömerli yüzde 28,55, Dar-lık yüzde 29,52, Elmalı yüzde58,07, Terkos yüzde 33,93, Ali-bey yüzde 9,37,  Büyükçekme-ce yüzde 28,42, Sazlıdere yüz-de 36,82, Istrancalar yüzde29,42, Kazandere yüzde 8,51,Papuçdere yüzde 5,69"

türKiye'nin eğitim sistemi, uluslararasıdeğerlendirmelerdeki gerilemeler ve ulusalaraştırmalarda ortaya çıkan memnuniyetsizlikoranlarıyla bir kez daha gündeme geldi. İstanbulÜniversitesi ve Medipol Üniversitesi’nden aka-demisyenlerin gerçekleştirdiği “Ekonomik Zor-lukların Eğitim Sistemine Etkisi Araştırması2024” çalışması, hem ailelerin eğitime yönelikalgılarını hem de sistemin yaşadığı sorunlarıgözler önüne serdi. İstanbul Üniversitesi İktisatFakültesi Pazarlama Anabilim Dalı Başkanı Prof.Dr. Süphan Nâsır öncülüğünde, Dr. Öğretim Üye-si Yonca Nilay Baş ve Dr. Öğretim Üyesi FatmaBetül Ortaköy’ün katkılarıyla hazırlanan araştır-ma, bin 968 kişiyle gerçekleştirildi. Halk TV'deyer alan habere göre araştırma sonuçları velile-rin eğitime olan memnuniyetinin dört yıl önce-sine kıyasla ciddi bir düşüş olduğunu gösterdi.
ÖZEL OKULLARA YÖNELİMAraştırmaya katılanların yüzde 64’ü çocuksahibi olduğunu belirtirken, bu kişilerin yüzde37,2’si çocuklarını özel okula gönderdiğini,yüzde 44,3’ü ise devlet okullarını tercih ettiği-ni ifade etti. Ancak özel okul tercih eden velilerarasında yüzde 21’i, artan maliyetler nedeniy-le çocuklarını devlet okuluna almayı düşündü-ğünü açıkladı. Katılımcıların çocuklarını özelokula gönderebilmek adına bütçelerinden sı-

rasıyla mobilya, ev eşyası, tatil ve seyahat, kül-tür sanat etkinlikleri, elektronik eşya ve resto-ran hizmetleri kalemlerinden feragat ettiklerigörüldü. Çocuğunu özel okula göndermek içinferagat ettikleri başlıklar için 'diğer' seçeneğiniişaretleyen veliler de şunları söyledi:"Hayatımdan vazgeçmişim onlar okusundiye...", “Hobi alanımdaki tüm faaliyetlerden”,“Eğitimleri yarım kalmasın diye her şeyi kıs-tık”, “Her şeyi feda ediyoruz çünkü özel okullarçok iyi eğitim verdiği için değil dersliklerdedaha az öğrenci olduğu ve güvenli olduğu içintercih ediyoruz.”
MEMNUNİYETSİZLİK ARTTIAraştırmaya göre, eğitim sisteminden mem-nun olmadığını belirtenlerin oranı yüzde 95,4gibi yüksek bir seviyeye ulaştı. Bu oran, Kasım2020’de yapılan bir araştırmada yüzde 90,6 ola-rak kaydedilmişti. Artan ekonomik zorluklar vesistemdeki yapısal sorunlar, memnuniyetsizlikseviyesini daha da yükseltti. Kasım 2020 tari-hinde yapılan 'Türkiye’de Seçmenlerin SiyasiKimlik Temelli Profil Analizi' başlıklı araştırma-da eğitim sistemine memnuniyet konusunda ka-tılımcıların yüzde 76,80’i hiç memnun olmadık-larını, yüzde 13,80’i de memnun olmadıklarınıdile getirmişti. Dört sene önceye göre memnu-niyetsizliğin daha da arttığı görülüyor.
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Türkiye'nin PİSA'daki yeri eğitimdeki kötü durumu gösteren en net gösterge iken üniver-silktelerin yaptığı araştırma başka bir soruna da dikkat çekti. İstanbul Üniversitesi ve Medi-pol Üniversitesi’nden akadesmisyenlerin yaptığı çalışmaya göre eğitim sistemine yönelikmemnuniyet durumu incelendiğinde, velilerin yüzde 95.4'ü memnun olmadıklarını belirtti

İstanbul'un barajları alarm veriyor

Kahramanmaraş'ta 6 Şubat 2023'temeydana gelen 7.8 ve 7.6 büyüklüğündekidepremlerin üzerinden 18 aydan fazla süregeçmesine rağmen yaralar sarılamadı. 50 bin-den fazla kişinin hayatını kaybettiği depremdeon binlerce esnaf da konteynerlerde bulun-dukları kentin ekonomisini ayakta tutmaya ça-lışıyor. Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş veMalatya ile Gaziantep’in İslahiye ve Nurdağı il-çelerinde esnaf ve tüccara vergi kolaylıklarısağlayan mücbir sebep hali 30 Kasım 2024 ta-rihinde sona erdi.
ESNAFIN VERGİ, SGK BORCUNU
ÖDEMESİ MÜMKÜN DEĞİLDepremde maddi manevi büyük yıkımlaryaşayan Hatay’da da iş yerini kaybeden onbinlerce esnaf, sanayici ve tüccar şu an hâlâ neolacağını bilmiyor, işlerini toparlamaya çalışı-yor. Konteynerlerde iş hayatlarına devam edi-yorlar. Zor durumda olan esnafın ve tüccarınkalkıp bu süreçte vergi, SGK borçlarını ödeme-si imkansız görünüyor. Bölge insanı yetkililereseslenirken, Van depremi örneğini vererekkendilerine kolaylık sağlanmasını bekliyor.
VAN DEPREMİ SONRASI 5 YILLIK
MÜCBİR SEBEP KARARIVan'da 23 Ekim ve 9 Kasım 2011'de yaşa-nan ve 25 saniye süren 7,2 ve 5,6 büyüklüğün-deki iki deprem ardında büyük acılar bıraktı.644 kişi hayatını kaybettiği, 4152 kişinin yara-landığı depremde 2 bin 200'den fazla ev ve işyeri yıkıldı. Van'da meydana gelen depremsonrası 5 yıl mücbir sebep ilan etmişti.6 Şubat 2023'te dokuz saat arayla meyda-na gelen, merkez üsleri sırasıyla Kahraman-maraş'ın Pazarcık ve Elbistan ilçeleri olan, 7,7ve 7,6 büyüklüklerindeki iki deprem 11 ildeyıkıma neden oldu. Kahramanmaraş merkezli7,7 büyüklüğündeki ilk deprem 65 saniye sür-dü, Elbistan'da meydana gelen 7,6 büyüklü-ğündeki ikinci deprem ise 45 saniye sürdü.Depremler sonucunda Türkiye'de resmîrakamlara göre en az 50 bin 783, Suriye'de iseen az 8 bin 476 kişi hayatını kaybetti ve top-lam 122 binden fazla kişi ise yaralandı.
DEPREM BÖLGESİ İÇİN ÖNERİLERDeprem bölgesi için yapılacak önerile iseşöyle sıralandı:* Mücbir sebep hali uzatılmalıdır.*Kalıcı konutlar, işyerleri bittikten sonramücbir sebep kaldırılıp  faizsiz 3yıl ödemesiz48-60 ay eşit taksitlere bölünmesi en doğrusu-dur.* Hatta 11 ilde toplanacak vergi SGK mik-tarı Türkiye genel toplamının %2,6 sına teka-bül ettiği söyleniyor. Bunun da silinmesi bölgeiçin olumlu olacaktır.Bunun için de tebliğ düzenlemesinin yapıl-ması gerekiyor.Depremde maddi manevi büyük yıkımlaryaşayan Hatay’da mücbir sebebin kayıtsızşartsız 3-4 yıl daha uzatılması yönünde bek-lenti var. İşyerlerine deprem zarar vermemişancak depremin olduğu yerde oturanlar daçok. Hatta il de vergi, SGK muafiyeti beklentisivar. Daha kalıcı konutların %5 i teslim edilme-di. Konutlar olmadan, işyerleri olmadan devle-tin gelir beklemesi ise sağlıklı bir yaklaşım ola-rak kabul edilmiyor.
MÜCBİR SEBEBİN GEÇMİŞİ?Hazine ve Maliye Bakanlığı 6 Şubat'ta yaşa-nan depremlerin ardından Adana, Adıyaman,Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahra-manmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlı-urfa ile Sivas'ın Gürün ilçesinde 6 Şubat 2023ile 31 Temmuz 2023 tarihleri arasında mücbirsebep ilan etmişti. Daha sonra mücbir sebephali Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Ma-latya ile Gaziantep'in İslahiye ve Nurdağı ilçe-leri için önce 30 Kasım 2023'ten 30 Nisan2024'e, daha sonra da 31 Ağustos 2024'e uza-tılmıştı. nHABER MERKEZİ 
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İÇECEK ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık
ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alına-
caktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1644616
1-İdarenin
a) Adı : ÜSKÜDAR BELEDİYESİ İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Mimar Sinan Mahallesi Çavuşdere Caddesi No: 35 Kat:4 

ÜSKÜDAR/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2165313000 - 2165313273
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : İÇECEK ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı : 23 Kalem Muhtelif İçecek Alımı

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Üsküdar Belediyesi İktisadi ve Sosyal Tesis İşletmesi Deposu
ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşme imzalandıktan sonra Muhtelif İçecek ürünleri 

31.07.2025 tarihine kadar peyderpey teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 25.12.2024 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Üsküdar Belediye Başkanlığı, İşletme Müdürlüğü, Mimar 

Sinan Mahallesi, Çavuşdere Caddesi, No: 35 Kat:4 - 
Üsküdar/ İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışın-

daki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Marka Çizelgesi
4.3.2. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2131253

GIDA ÜRÜNLERİ SATIN ALINACAKTIR
ÜSKÜDAR BELEDİYESİ İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ

beyaz Saray Ulusal Güvenlik Da-nışmanı Jake Sullivan, Suriye'nin Ha-lep ve çevresinde rejim karşıtı güçle-rin ilerleyişini değerlendirerek, budurumun İran, Rusya ve Hizbullahgibi Suriye rejiminin destekçilerininzayıflayan stratejik konumlarındankaynaklandığını söyledi. Sullivan,CNN haber kanalına verdiği röportaj-da, muhalif grupların bölgedeki ilerle-yişini ve bu durumun bölgesel güçdengelerine etkisini ele aldı.Sullivan, Suriye'deki muhalif güç-lerin Halep çevresindeki ilerlemesinedair, "Muhalifler, uzun yıllardır kendi-lerini zor durumda bırakan üç ana ak-töre, yani İran, Rusya ve Hizbullah'abaktılar. Şu an bu aktörleri, geçmişteolduğundan daha zayıf ve savunmasızgördüler. Bu durumdan faydalanmayaçalışıyorlar" dedi. Sullivan, Halep çev-resindeki çatışmaların hızının hemSuriye hükümetini hem de bölgedekidiğer gözlemcileri şaşırttığını belirtti.ABD'li yetkili, bu gelişmelerin İranve Rusya’nın Ukrayna’daki çatışmalarda dahil olmak üzere, çeşitli bölgeler-de yaşadığı zorlukların bir sonucu ol-

duğunu ifade etti. Sullivan, özellikleUkrayna'daki savaşın Rusya’nın böl-gesel etkinliğini zayıflattığını vurgula-dı. Jake Sullivan, Halep ve İdlib’dekiçatışmaların ABD’nin bölgede konuş-lanmış güçlerini etkileyip etkilemeye-ceği konusunda açıklamalarda bulun-du. "DEAŞ’a karşı mücadele için Suri-ye’de bulunan ABD güçleri, bu saldırı-ların gerçekleştiği bölgelerden uzaktakonuşlanmış durumdalar. Bu nedenleyakın bir risk altında olduklarınainanmıyoruz" diyen Sullivan, buna

rağmen İran, Irak ve Suriye’de faaliyetgösteren Şii milis gruplarından kay-naklanan tehditlerin devam ettiğineişaret etti. ABD'nin bölgedeki askerle-rinin güvenliğini sağlamak için yoğunbir şekilde çalıştığını ifade eden Sulli-van, "Bu tehditlere karşı günlük ola-rak korunma önlemleri alıyor ve ge-rektiğinde saldırılara yanıt veriyoruz"dedi. Sullivan, ABD’nin Heyet TahrirŞam (HTŞ) adlı rejim karşıtı grubu te-rör örgütü olarak tanımladığını hatır-lattı ve bu örgütün hedef ve tasarım-larına ilişkin ciddi endişeler taşıdıkla-rını belirtti. Ancak Sullivan, ABD'ninŞam'a doğru ilerleyen muhaliflerin,İran ve Rusya’nın desteğiyle ayaktakalan Esad rejimini sıkıştırmasındanrahatsızlık duymadığını vurguladı.Sullivan, Halep ve İdlib’deki çatışma-ların bölgesel ve küresel etkilerini de-ğerlendirirken, bu gelişmelerin "kar-maşık bir durumu" ortaya çıkardığınısöyledi. Washington yönetiminin böl-gedeki müttefikleriyle sürekli temashalinde olduğunu belirten Sullivan,ilerleyen süreçte atılacak adımların ti-tizlikle değerlendirildiğini ifade etti.

Suriye'de Heyet Tahrir Eş-Şam'ın (HTŞ) başınıçektiği muhalif güçlerin, Beşar Esad güçlerine karşıHalep'e 28 Kasım'da başlattığı saldırılar devam edi-yor. Halep'in büyük bölümünde ve İdlib'in tamamın-da kontrolü ele geçiren silahlı gruplar, son olarak TelRıfat'a girdi. Suriye Milli Ordusu (SMO) birlikleri,Türkiye sınırına 18 kilometre uzaklıktaki, Tel Rıfat'takontrolü sağladı. Tel Rıfat, 8 yıldır terör örgütüPKK'nın Suriye kolu YPG'nin elindeydi.
Şİİ MİLİSLER IRAK'TAN GİRİŞ YAPTISuriye ordusundan iki kaynağa göre İran desteklimilisler gece saatlerinde Irak'tan Suriye'ye giriş yap-tı ve Suriye ordu güçlerine takviye sağlamak üzereülkenin kuzeyine doğru yola çıktı. Reuters'a konu-şan Suriye ordusundan üst düzey bir kaynak,Irak'tan onlarca İran yanlısı Iraklı Haşdi Şaabi üyesi-nin da El Bukemal kapısı yakınlarındaki bir askerigüzergahtan Suriye'ye geçtiğini söyledi. MilislerinIrak'ın Katiab Hizbullah ve Fatemiyoun gruplarını daiçerdiğini belirten kaynak, “Bunlar kuzeydeki cephehatlarındaki yoldaşlarımıza yardım için gönderilenyeni takviyeler” dedi. Öte yandan YPG, muhaliflerinHalep'i ele geçirmesinin ardından Kürtleri Halep'tentahliye etmeye çalıştıklarını açıkladı.
HAVA SALDIRILARINDA 25 KİŞİ ÖLDÜEsad güçleriyle muhalif silahlı grupların çatışma-ları sürerken Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, saldı-rıların dördüncü gününde en az 311 kişinin öldüğü-nü açıklamıştı. Bunların 183'ünün HTŞ ve müttefikgruplardan, 100'ünün asker ve hükümet yanlısı güç-lerden, 28'inin de sivillerden oluştuğu belirtilmişti.Suriyeli muhaliflerin kurduğu kurtarma servisi

Beyaz Baretliler ise bugün yaptığı açıklamada, Suri-ye hükümeti ve Rusya'nın dün İdlib'e düzenlediğihava saldırılarında 25 kişinin öldüğünü duyurdu.
ABD, FRANSA, ALMANYA VE 
İNGİLTERE'DEN ORTAK ÇAĞRIABD, Fransa, Almanya ve İngiltere, devam edençatışmalara ilişkin bugün ortak bir açıklama yaptı.Suriye'de "gerilimi azaltma" çağrısında bulunan ül-keler, sivillerin ve altyapının korunmasını istedi.ABD Dışişleri Bakanlığı tarafından yayınlananve Suriye'de barış sürecini onaylayan 2015 tarihliBirleşmiş Milletler kararına atıfta bulunulan açık-lamada şu ifadelere yer verildi: “Mevcut tırmanış,çatışmaya BM Güvenlik Konseyi'nin 2254 sayılı ka-rarı doğrultusunda Suriye'nin öncülüğünde siyasibir çözüm bulunmasına duyulan acil ihtiyacın altı-nı çizmektedir.”
ESAD'DAN SERT AÇIKLAMASuriye Devlet Başkanı Beşar Esad, çatışmalar de-vam ederken bir açıklama yaptı. Suriye Devlet Baş-kanlığı'nın sosyal medya hesabından dün yayınlananpaylaşımda, Esad'ın Abhazya'nın geçici başbakanıylayaptığı telefon görüşmesinde kullandığı ifadelere yerverildi.  Açıklamada Esad'ın, "Terörizm, destekçilerikim olursa olsun, sadece güç dilinden anlar ve onubu dille kırıp ortadan kaldıracağız." ifadelerini kul-landığı aktarıldı.
RUS BOMBARDIMANI SÜRÜYORİdlib'in tamamında kontrolü sağlayan muhalifgrupların Hama'ya doğru ilerlediği bildirildi. Suriyeordusu, çatışmalar devam ederken, karşı saldırıya

hazrılanmak için geri çekildiğini açıklamıştı. Silahlıgrupların Halep'e girmesinin ardından Rus jetleriSuriye savaş uçakları ile birlikte muhalifleri bomba-lamaya başladı. 
HAVALİMANLARINDA SMO KONTROLÜEsad'a bağlı Suriye ordusu, silahlı muhaliflerin,

son günlerde ele geçirdiği birkaç kasabayı geri aldı-ğını bildirdi. Çatışmalara dahil olan Suriye Milli Or-dusu, Kuveyris Askeri Havaalanı'nı ve Mınnığ Havali-manı'nı ele geçirdi. Başkent Şam'da ise Devlet Baş-kanı Beşar Esad'a karşı askeri darbe girişimi başla-tıldığı iddia edidi ancak taraflardan bu iddialara iliş-kin henüz herhangi bir açıklama gelmedi.

SMO, Tel Rıfat'a girdiSuriye’de Heyet Tahrir Eş-Şam’ın (HTŞ) başını çektiği muhalif güçlerin, Esad güçlerine karşı 28 Kasım’da Halep’ebaşlattığı saldırı sonrası çatışmalar şiddetlendi. Silahlı gruplar, Halep’in büyük bölümünde ve İdlib'in tamamındakontrolü ele geçirirken Hama’ya doğru ilerliyor. Suriye Milli Ordusu (SMO) ise terör örgütü PKK/YPG kontrolün-deki Tel Rıfat’a girerken Rus jetleri, Suriye savaş uçakları ile birlikte muhalifleri bombalamaya devam ediyor

ABD'den Suriye açıklamasıJake Sullivan, Suriye'de muhaliflerin Halep ve çevresindeki ilerleyişini, İran, Rusya ve Hizbullah'ın başka çatışmalarda güç kaybedip savunmasız hale gelmesine bağladı

Lübnan resmi haberajansı NNA'nın haberine göre,ülkenin güneyindeki Hıyambeldesine 4 top mermisi düş-tü. Bir top mermisi, MarcayunOvası ile Hıyam beldesi arasın-daki dağ evlerinden birine isa-bet etti.Hıyam beldesinde büyükbir patlama meydana geldi; İs-rail'in bazı ev ve binaları hava-ya uçurmak için saldırı düzen-lediği tahmin ediliyor. İsrail ay-rıca Hıyam beldesi çevresine 3top atışı yaparak, bir top mer-misiyle İbl Pınarı, Celahiyye veMarcayun bölgelerini hedefaldı. Beldede ağır makineli tü-fek sesleri duyuldu.Lübnan'ın güneyinde Surbölgesindeki özellikle Yarun

ve Marun beldelerinin çevre-sinde patlama sesleri duyuldu.İsrail ordusu, Nebatiye kentin-de Marun er-Ras beldesi çev-resinden Bint Cubeyl kentinedoğru ateş açtı. Bazı mahallelerden du-manların yükseldiği görüldüve bazı evler buldozerlerle yı-kıldı. İsrail ile Lübnan arasında27 Kasım'da yapılan ateşkesanlaşmasının yürürlüğe girdiğiilk günden itibaren başlayanihlaller, ilk üç günde 38 keztekrarlanmıştı. İsrail ordusudün de 24 ihlalde bulunmuştu.Lübnan ile İsrail arasında varı-lan ateşkes anlaşması, 27 Ka-sım Çarşamba günü yerel saat-le 04.00'te (TSİ 05.00) yürür-lüğe girmişti. 

Derneğimizin Olağan Genel Kurul toplantısı
aşağıda yazılı olan gündemle 25.12.2024 günü
Saat: 19:30'da Beştelsiz Mahallesi 108 Sokak
NO:6 ZEYTİNBURNU İSTANBUL adresimizde-
ki Dernek Merkezinde yapılmasına, çoğunluk
sağlanamadığı takdirde 1.1.2025 tarihinde ni-
sapsız olarak aynı yer ve saatte nisapsız olarak
aşağıdaki gündemle yapılacaktır.

GÜNDEM:
1.  Açılış ve Yoklama,
2. Genel Kurul Divan Başkanlığının Seçil-

mesi,
3. Yönetim ve Denetleme Kurulu Raporları-

nın Okunması ve Yönetim Kurulunun İbrası,
4. Yönetim ve Denetim Kurulu Asil ve Yedek

Üyelerinin Seçilmesi,
5. Yeni seçilecek yönetim kuruluna, menkul

ve gayrimenkul alması, satması, kiralaması ve
kiraya vermesi, tahsis etmesi veya alması, hibe
alması ve vermesi, Alternatif ve uzlaşma çözüm
yollarına müracaat etme yetkisinin verilmesi,

6. Tüzük Değişikliği Yapılmasının Görüşül-
mesi,

7. Dilek ve temenniler
8. Kapanış.

BEŞTELSİZ İLİM VE KÜLTÜRE
HİZMET DERNEĞİ

OLAĞAN GENEL KURUL
İsrail Lübnan'da

ateşkesi ihlal 
etmeyi sürdürüyor
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83 ARALIK 2024 SALIYAŞAM

diYarBakır'da hayata geçiri-len Surların Gölgesinde MasaldanBilime Projesi kapsamında "MasalDede" olarak bilinen yazar YücelFeyzioğlu, yaklaşık 1500 kişiyimasal ile buluşturduİl Milli Eğitim Müdürlüğü ileKaracadağ Kalkınma Ajansı işbirli-ğiyle öğretmenlerin motivasyonu-nu artırmak, kültürel mirası tanıt-mak ve öğrencilerin bilim, tekno-loji ile yaratıcılığa olan ilgisini teş-vik etmek amacıyla "Surların Göl-gesinde Masaldan Bilime Projesi"hayata geçirildi.Pek çok ülkeyi gezerek derledi-ği 648 masalın yer aldığı 51 kitabıyayımlanan ve "Masal Dede" ola-rak bilinen 78 yaşındaki yazar Yü-cel Feyzioğlu, proje kapsamındaöğretmen, öğrenci ve velileri ma-sal ile buluşturdu.Öğretmenlere masal anlatımı,velilere masalların anlattıkları ileilgili eğitim ve seminer veren Fey-zioğlu, öğrencilere de masal anlat-tı. Proje çerçevesinde öğretmen,veli ve öğrencilere içinde El Cezeriile Selahaddin Eyyubi masallarınında yer aldığı 1000 masal kitabı he-diye edildi.Kültürel mirasın önemi ve ma-salların sadece bir anlatım aracıolmadığı, çocukların bilimsel dü-şünceye, teknolojiye ve yaratıcılığailgisini artırmada güçlü bir araçolduğunun anlaşılmasının hedef-lendiği projede, yaklaşık 1500 ki-şiye ulaşıldı.
"masallarda gelenek, terbiye,

edep gibi her şey işlenmiş"Yazar Feyzioğlu, AA muhabiri-ne, masallar ile büyüdüğünü, ço-cukluğunun zengin bir masal, des-tan ve efsane kültürüyle geçtiğinisöyledi.Yaklaşık yarım asırdır masalla-rın izini sürdüğünü ve onları ki-taplarında derlediğini belirtenFeyzioğlu, şunları kaydetti:"1975'te masal derlemeye baş-ladım. Balkanlar, Anadolu, Mezo-potamya masallarını derledim,daha sonra Sovyetler Birliği'neaçıldım. Oradaki Türk toplulukla-rına, devletlerine gittim. Toplam 3bin masal derledim. Bunları oku-dum ve içerisinde en etkili olanla-rı seçtim. Unutulmaması gerekenmasallardan 648'ini 51 kitaptatopladık. Masallarda gelenek, ter-biye, edep gibi her şey işlenmişçünkü 1900'lü yılların başlarınakadar tüm dünyada okullaşmaoranı yok, o yıllarda başlıyor. Bin-lerce yıl insanlar çocuklarını ma-sal ile eğitmiş. Masal her şeye ce-vap veriyor. Terbiye, edep ve bili-me yönlendirmesi gibi."Masallar ile büyüyen çocukla-rın gelişiminin daha iyi olduğunu,masalların herkese yayılması ge-rektiğini ifade eden Feyzioğlu, ma-salların anne, baba ve çocuk ara-sında bir hatıra ve anı oluşturdu-ğunu dile getirdi."Masallar beyinsel olarak ço-cukları geliştiriyor. Masal okunma-mış veya masal okumamış çocuk-lar büyüyor ama olgun insana dö-nüşemiyor, bilim yaratamıyor,mesleğinde başarılı olamıyor." di-yen Feyzioğlu, Diyarbakır'da öğ-retmenlere masalların psikolojiketkilerini, öğrencilere masalları,velilere ise masalsız çocuk olma-yacağını anlattığını belirtti.

"Masal Dede", 
Diyarbakır'da 
yaklaşık 1500 

kişiyi masal ile 
buluşturdu

Meslektaş baba oğul 18 yıldır aynı
terzi dükkanında mesai yapıyor

ilçeYe bağlı Perşembe belde-sinde yaşayan Naci Yurt, 13 yaşın-da terzinin yanında çırak olarakçalışmaya başladığı mesleğindeustalaşıp askerliğin ardından dük-kan açtı.Zamanla beldenin aranan usta-larından biri haline gelen Yurt,okuldan kalan zamanlarında dük-kanında vakit geçiren oğlu FerdiYurt'a da mesleğin inceliklerini öğ-retti."Mesleğe saygı, müşteriye say-gıyla başlar" anlayışıyla 18 yıldıraynı dükkanda çalışan baba oğul,ömürleri vefa ettiği sürece birlikteterzilik yapmak istiyor.
"Oğlumla arkadaş, canla kan

gibiyiz"Dört çocuk ve dört torun sahibi62 yaşındaki Naci Yurt, AA muha-birine, mesleği oğlunun sürdürme-sinden dolayı mutluluk duyduğunudile getirdi.Oğlunun okul yıllarından itiba-ren dükkanda zaman geçirdiğinianlatan Yurt, "Oğlum ilkokula gi-derken dükkana yemek getirmekiçin gelirdi, benden harçlık isterdi.'Dükkanı süpürmeye yardımcıolursan, emeğinin karşılığını veri-rim.' diyordum. O da daha sonramesleğe merak saldı ve alıştı."dedi. Yurt, kendi zamanında belde-de pek çok dükkan bulunduğunuancak sayılarının her geçen günazaldığını belirterek, çırak yetiştir-mekte zorluk çektiklerini, mesleğidevam ettirecek insanların sayısı-nın zamanla daha da azalacağınıtahmin ettiğini söyledi.Terziliğin gelişen teknoloji kar-şısında direnmeye çalıştığındanbahseden Yurt, "Önceden paça,düğme işlemlerini elimizle yapar-dık. Ayaklı makinelerimiz, köz ütü-

müz vardı. Öyle eskisi gibi iş deyok. Tamir, sökük, fermuar değişti-riyoruz." diye konuştu.Yurt, oğluyla her anının birliktegeçtiğini dile getirerek, "Oğlumlaarkadaş, canla kan gibiyiz. Biz bir-birimize çok alıştık. Sabah dükka-nımızı açarız, akşama kadar kapısıkapanmaz. Erkenden gelirim bere-keti olsun diye. Oğlumla iş gelsindiye bekleriz. Müşterilerimize ilgigösteririz çünkü bizim için çokönemlidir. Gülmesini bilmiyorsanticaret yapmayacaksın. İnsanlarıseveceksin. Müşterilerimiz de bizi

aileden biri olarak görür." ifadele-rini kullandı.Zorluk çekse de bu iş sayesindeçocuklarını büyüttüğünü belirtenYurt, mesleklerin unutulmamasıiçin gençlerin zanaat öğrenmesi-nin önemli olduğunu vurguladı.
"Babadan oğula ekmeğimizin

peşindeyiz"Ferdi Yurt da babasının mesleğiyapması için kendisini zorlamadı-ğını, yakından tanıdığı için yapma-ya karar verdiği terziliği uzun yıl-lardır severek icra ettiğini söyledi.Terziliğin titizlik istediğine de-

ğinen Yurt, "Öyle müşteriler geli-yor ki 'Yarım santim dar veya bololmuş.' diyor. Bunları normal kar-şılayıp, 'Yarım santimden ne ola-cak?' demiyoruz. Müşteri bizimçok önemli. Babadan oğula ekme-ğimizin peşindeyiz, işimizi severekyapıyoruz." şeklinde konuştu.Yurt, sadece işi değil, müşteriy-le doğru ve düzgün iletişimi de ba-basından öğrendiğini belirterek,"Onsuz dükkanın bir anlamı olmu-yor. O da aynısını diyor. Ben biryere gideyim 'Elim işe gitmiyor.'diyor. Arkadaş gibiyiz." dedi.
Türkü sevgisi farklı yaşlardaki kişileri

koroda buluşturdu

Köylerdeki çocuklar Gezici 
Kütüphane'nin yolunu gözlüyor

GireSun'da uzak köylerdeki ço-cukları kitaplarla buluşturan GeziciKütüphane, masal, boyama ve sokakoyunları etkinlikleriyle de çocuklaramutlu anlar yaşatıyor.Kültür ve Turizm Bakanlığı Kü-tüphaneler ve Yayımlar Genel Mü-dürlüğünce 2021'de kentte faaliyetebaşlatılan Gezici Kütüphane, özellik-le uzak köylerde kitaba erişmektezorlanan çocuklara okuma imkanısunuyor.İçerisinde farklı yaş gruplarınahitap eden kitaplar barındıran kü-tüphane, 15 gün aralıkla belirlenen20 noktayı dolaşıyor. Çocuklar, kü-tüphaneye kayıt olarak ödünç kitapalabiliyor. Kütüphanede, görevlilerve öğretmenler tarafından masal, bo-yama, film izleme ve sokak oyunlarıetkinlikleri de gerçekleştiriliyor.Hem kitaplar hem de etkinliklerleeğlenceli vakit geçiren çocuklar, Ge-zici Kütüphane'nin yolunu gözlüyor.Gezici Kütüphane'den yetişkinlerde faydalanabiliyor.Giresun Kültür ve Turizm Müdü-rü Kemal Gürgenci, AA muhabirine,Gezici Kütüphane'nin şu ana kadar20 bin kişiye ulaştığını söyledi.Gürgenci, kütüphanede, ana sınıfıçocuklarından yetişkin bireylere ka-

dar her kesime hitap eden yaklaşık 4bin kitabın yer aldığını belirtti.Gidilecek lokasyonu belirlerkenkütüphanesi olmayan bölgeleri seç-tiklerini anlatan Gürgenci, "GeziciKütüphane bir otobüs olduğu içinonun erişebileceği yerler de önemliama kütüphane erişimi olmayan, kü-tüphaneye güçlükle erişebilen bölge-leri seçip oralara gidiyoruz." dedi.Okul dışında devlet hastanesi gibifaklı kamu kurumlara da Gezici Kü-tüphane'nin gittiğini ifade eden Gür-genci, bu hizmeti herkese vermeyeçalıştıklarını dile getirdi.
"Yaklaşık 2 bin üye kaydı yapıl-

dı"Kemal Gürgenci, çok güzel geridönüşler aldıklarını vurgulayarak,şöyle devam etti:"Bizim kitapla buluşturmaya ça-lıştığımız insanlar hangi yaş grubuolursa olsun kitabı sevdikleri içinböyle bir hizmetin ayaklarına gitme-sinin çok mutluluk verdiğini ifadeediyor. Bunun geri dönüşlerini zatenüye sayısından da anlayabiliriz. Kü-tüphanemiz 2021 yılından bu yanaGiresun'da, 8 ay da deprem bölgesin-de Malatya'da görev yaptı. Bu süredeGezici Kütüphane'ye yaklaşık 2 binüye kaydı yapıldı."

SamSun'un Terme ilçesindeoluşturulan halk müziği korosununen genç üyesi 15, en yaşlı üyesi ise75 yaşında.Samsun'un İlkadım ilçesindeoluşturulan koroda her yaştan gö-nüllü türkülerin etrafında bir arayageldi. Terme Birlik ve DayanışmaDerneği bünyesinde kurulan TürkHalk Müziği Korosu, yaklaşık iki ayönce çalışmalarına başladı.Çoğunluğunu emekliler ve ev ka-dınlarının oluşturduğu koroda gençüyeler de yer aldı.Koro, Selçuk Ünal'ın şefliğinde 2Şubat'ta Atakum Ata Sahne'de ücret-siz verecekleri ilk konserin heyeca-nını yaşıyor.Koro şefi Selçuk Ünal, AA muha-birine, Türk Halk Müziği sevgisininkoro üyelerini bir araya getirdiğinisöyledi.Ünal, "Türküler, bizim kültürelmirasımızdır. Amacımız, bu mirasıyaşatmak ve insanlara sevdirmek.Koromuzda her yaştan insan var.Özellikle genç katılımcıların olmasıbizi mutlu ediyor. Türkülerimizinhala yaşadığını ve yaşatılması gerek-tiğini herkese göstermek istiyoruz."dedi. Koro üyesi 75 yaşındaki emekliöğretmen Mustafa Asım Moral demüzik sevgisinin yıllardır sürdürdü-ğünü dile getirerek, "Öğretmenlik

yaptığım yıllarda öğrencilerime halkve sanat müziği sevgisini aşılamayaçalıştım. Şimdi burada aynı tutkuyuyaşamaya devam ediyorum." dedi.Koronun en genç üyesi 15 yaşın-daki Elif Serra Doğan ise "Türk HalkMüziği bana çok özel duygular his-settiriyor. Bu nedenle burada olmakbeni çok mutlu ediyor." ifadelerinikullandı. Terme Birlik ve DayanışmaDerneği Başkanı Zekai Altunpala dadernek faaliyetlerinin sadece müzik-le sınırlı olmadığını belirterek şunla-rı kaydetti: "Derneğimiz hem TürkHalk Müziği hem Türk Sanat Müziğikorolarına ev sahipliği yapıyor. Bu-nun yanında kültürel ve edebi çalış-malar, paneller ve konferanslarla dahemşehrilerimize hizmet veriyoruz.300’ü aşkın üyemiz var. Halk ve sa-nat müziğine gönül veren bireyler,tamamen gönüllü olarak burada biraraya geliyor. Biz de burada derneği-mizi tahsis ettik tanışma imkanlarıbiz de onlara yardımcı oluyoruz veseverek işlerini yapıyorlar. Geneldeev hanımları ve emeklilerden oluşankatılımcılar, boş vakitlerini buradadeğerlendiriyor. Üyelerimiz ve gö-nüllerimiz arasında birlik ve daya-nışmayı da sağlıyoruz, yeni yeni ta-nışmalara vesile oluyoruz. Bu etkin-likler katılımcılara için motivasyonkaynağı oluyor."

Zonguldak'ın Çaycuma ilçesinde çocuk yaşlarda öğrendiği terziliği 40 yıldıraynı heyecanla sürdüren Naci Yurt, 15 metrekare dükkanında mesleği öğret-tiği oğluyla müşterilerine hizmet vermeye devam ediyor.
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YapıMı Böcek Films ve B&GFilm'e ait olan filmin yönetmenkoltuğunda Gökçen Usta oturur-ken, senaryosuna Ali Kobanbayimza attı.Film, okulda zorbalığa uğrayangençlerin yaşanan duruma dijitaldünyada karşılık vermesiyle olay-ların başka yöne evrilmesi ve zor-balıkla mücadelelerini konu alıyor.AA muhabirine açıklamada bu-lunan oyuncu Timur Acar, filmde"Tayfun" karakterine hayat verdiği-ni belirterek, "Tayfun ticaret kıs-mındaki ilişkilerini kurabilmiş bi-razcık daha günümüzün adamı. Oğ-luyla olan ilişkisinde de birazcıkhataları olan bir baba. Aslında far-kına varıp bunu gidermeye çalışı-yor." dedi.Çekim sürecinin genelde okuldageçtiğine değinen Acar, "Teknoloji-nin hayatımıza girmesiyle yaşadığı-mız zorlukları sahne öncesinde ko-nuşuyorduk. Bizim zamanımıza gi-diyorduk ve filmde gençlerin za-manına geliyoruz. Onlar çok ayrıbir zamanın içinde doğdular. Günü-müz sorununu irdeleyen konularlada bu filmi çektiğimiz için, bizimiçin de aslında bir terapi gibi geçtisüreç diyebilirim." ifadelerini kul-landı.
"Birçok insanın kendinden

bir parça bulabileceği bir hika-
ye"Oyuncu Onur Tuna ise GökçenUsta'yı duyduktan ve hikayeyi oku-duktan sonra "projede yer almalı-yım" diye düşündüğünü dile getire-rek, şöyle konuştu:"Film, derdi olan bir hikaye.Zorbalığın ailede başlayıp dahasonra sokakta çocuklarımızla nasılbuluştuğunu, bunların efektif ola-

rak onların hayatlarına nasıl etkiettiğini işliyoruz. Bu da oyuncu içinbence güzel bir anlatım. İçinde ol-mak istedim. 17 yaşında kızı olanbir babayı canlandırıyorum. İyi birbaba olmaya çalışırken, aslındatoksik olmaktan kaçamayan birbaba. Günümüzde de birçok insa-nın kendinden bir parça bulabile-ceği bir hikaye."Oyuncu Belçim Bilgin ise gençbir kızı olan bir anneye hayat ver-diğini ve Gökçen Usta'nın dahaönce ilk dizisinde, şimdi de ilk si-nema filminde beraber çalışmaları-nın anlamlı olduğunu söyledi.Filmde canlandırdığı "Merve"karakterine dair, "Derinden baktı-ğımda aslında ben Merve'yi böylefilmin sonuna kadar derin bir uy-kuda gibi düşünüyorum. Sisteminaslında aynılaştırdığı tempodakendine hiç dönüp başka bir yer-den bakma fırsatı bulamamış. Ken-di ruhuna, özüne çok zaman ayıra-mamış bir kadın olduğunu düşünü-yorum. Zorbalık hikayesi anlatır-

ken, aslında ağaç ve meyve mesele-si gibi kökler nasıl olursa çocuklarda ona göre yetişiyor." değerlendir-mesinde bulundu.Bilgin, kendi hayatında da zor-balıkla karşılaştığını, şimdi ise oğluRodin aracılığıyla çevresinde denkgeldiği bir sürü hikayeye şahitlikettiğini ve bu konunun konuşulma-sının çok önemli olduğunu dile ge-tirdi.
"pandemide gençlerin dijital

dünyayla ilişkilerini daha da çok
fark ettik"Filmin yapımcılarından ÖmerFaruk Sorak ise kızının okulundakizorbalıkları anlattığını ve bu konu-da anne babaların rolünün çok bü-yük olduğunu ifade ederek, "Pan-demi süreci yaşadık. O sürede bir-birimizi daha iyi anladık. Onlarındünyasına daha çok girdik. Çünkübizim de dijital ortamdan başkailetişim şansımız yoktu. Onların di-jital dünyayla olan ilişkilerini o za-man daha da çok fark ettik. Derin-su'ya dedim ki, 'madem ki her şey

senin bu bana anlattıklarınla başla-dı ve tetiklendi o zaman sana darol düşüyor'. Bu filmde oyuncu ar-kadaşlarıyla birlikte rol alıyorlar."şeklinde konuştu."Bağlantı Hatası" filminin oyun-cu kadrosunda ayrıca Asena Kes-kinci, Fatih Berk Şahin, ÇağdaşOnur Öztürk, Utku Coşkun, KubilayTunçer, Ali Barkın, Oğulcan Çiftçi-oğlu, Bensu Uğur, Derinsu Sorak,Arda Adil Görgen, Doğa Özüm, De-nizali Cankorur, Şebnem Schaefer,Doris Hofer, Gökhan Ünal, VolkanÇolpan, Ayşe Melike Çerçi, SeyhanÖz ve Murat Serezli yer alıyor.Filmin konusu kısaca şöyle:"Özel bir okulda zorbalıkla kar-şı karşıya kalan bir grup genç, sos-yal medya aracılığıyla adalet arayı-şına çıkarlar. Ancak dijital dünyadakazandıkları zafer gerçek dünyadaağır bedellerle sonuçlanır. Sosyalmedya, akran zorbalığı, kuşak ça-tışması, kimlik arayışı ve güç den-gelerinin ön planda olduğu lise hi-kayesi anlatılıyor."

93 ARALIK 2024 SALIKÜLTÜR

Kültür ve Turizm Bakanlığıgeleneksel el sanatçısı Eyüp SabriTatlı, genç yaşlarda ustalaştığı tel-kari sanatını Şanlıurfa'daki iş ye-rinde yaşatıyor.Şanlıurfa'da Kültür ve TurizmBakanlığı geleneksel el sanatlarısanatçısı 51 yaşındaki Eyüp SabriTatlı, 45 yıl önce başladığı telkarisanatını geleceğe aktarmak isti-yor.İnce gümüş tellerin birleştirile-rek işlenmesiyle yapılan telkarisanatının yok olmaması için çalı-şan Tatlı, Balıklıgöl Yerleşke-si'ndeki Şanlıurfa Valiliği Rızvani-ye El Sanatları Külliyesi'nde ken-disine tahsis edilen atölyede sana-tını sürdürüyor.Mesleğe ilk adımını attığı 6 ya-şından bu yana telkariden kopa-mayan Tatlı'nın yaptığı ürünler,Türkiye'nin farklı yerlerindenmüşteri buluyor.Eyüp Sabri Tatlı, AA muhabiri-ne, küçük yaşlarda başladığı telka-ri sanatını yaşatmaya çalıştığınısöyledi.Kültür ve Turizm Bakanlığı ge-leneksel el sanatları sanatçısı ol-duğunu belirten Tatlı, "Telkari sa-natı benim işim, aşkım, sevdam.Eskiden sanat sahibi olmak iste-yen insanlar dükkanlarda sırayagirerlerdi. Şu anda gençler sanatöğrenmek istemiyor. 'Nasıl basitpara kazanabiliriz' diye emek ver-meden kazanmanın peşindeler.Çevrede 'yaşayan usta' diyorlar,inşallah daha da yaşayacağım. Gü-cümün yettiği kadar bu telkari sa-natını yaşatmaya çalışıyorum."şeklinde konuştu.
teknolojiye direniyorModelleri kendilerinin çıkardı-ğını vurgulayan Tatlı, şunları kay-detti:"Şimdi bunların makinesi çık-mış. Biz onlarla yarışamıyoruzama şu anda ne kadar dökümürün yapılıyorsa yapılsın onlarınyapılan örnekleri bizim gibi usta-ların elinden çıkar. Bunlardan alı-nan örnekleri giderler kalıba dö-kerler. Bu modeli biz çıkarıyoruz,sonrasında gidip bunun dökümü-nü yapıyorlar ama buna hayat,emek veren biziz. Temennimiz in-şallah eskiyi yaşatmak. Teknoloji-ye gücümüz yetmiyor çünkü herşeyin başı teknoloji olmuş."Yaklaşık 2 yıl önce beyin kana-ması ve kısmi felç geçirdiğini dilegetiren Tatlı, şöyle devam etti:"Çalışmasam aç kalmam çokşükür. Emekli bir insanım elham-dülillah ama daha yapacağım çokişim çok var. Yani bu sanata çokemek vermemiz lazım. Ben fiziktedaviye gittim. Fizik tedavidensonra eski sağlığıma kavuştum. Busanat unutulmuş, kaybolmuş, unu-tulmaya yüz tutmuş bir sanat. Kül-tür ve Turizm Bakanlığı onun üze-rine çok duruyor. Bu sanat Os-manlı sanatıdır. Bizler bugün va-rız, yarın yokuz. Eğer biz gittiktensonra bu sanat yaşamıyorsa bu sa-natın bir anlamı kalmaz. Türki-ye'nin her yerinden gelen var. 10yıl önceki müşterilerim var. Şanlı-urfa'ya geldiklerinde yanımıza ge-lirler."Tatlı, Harran Üniversitesi veBüyükşehir Belediyesinde bu sa-natı gençlere öğretmek için eğitimve kurs verdiğini sözlerine ekledi.

Çırak olarak 45 yıl
önce başladığı 
telkari sanatını 

yaşatmaya 
çalışıyor

Ömer Faruk Sorak,Benhur Güzeler veBerkin Kaya ortakyapımcılığında, OnurTuna, Belçim Bilginve Timur Acar'ın rolaldığı "Bağlantı Hata-sı" filminin çekimleritamamlandı.

"Bağlantı Hatası" filmi gelecek yıl mart
ayında sinemaseverlerle buluşacak

Düzce'deki antik kentte
Roma dönemine ait 3

eser gün yüzüne çıkarıldı
Düzce'De Konuralp bölge-sindeki Prusias Ad Hypium An-tik Kenti'nde devam eden kazıçalışmalarında, Roma dönemineait olduğu değerlendirilen 3eser bulundu.Tarihi milattan önce 3. yüz-yıla uzanan antik kentteki kazıçalışmaları, Kültür Varlıkları veMüzeler Genel Müdürlüğününizni ve Düzce Belediyesinin des-teğiyle Konuralp Müze Müdür-lüğü başkanlığınca 5 yıldır 12ay kesintisiz sürdürülüyor.Geçmiş dönemlerdeki dep-remler ve restorasyonlarla yıkı-ma ve değişime uğradığı tespitedilen antik kentteki kazı çalış-malarında bugüne kadar Medu-sa heykel başı, Büyük İsken-der'e ait heykel başı, Apollonheykeli, aslanlı mozaik, antik ti-yatronun sahne binasını yaptı-ran M. Iulius Proklos'a ait oldu-ğu değerlendirilen portre büstüve Bizans dönemine ait olduğutahmin edilen su depolama ha-vuzu kültür varlıkları envante-rine kazandırıldı.Çalışmalarda son olarakRoma dönemine ait olduğu tah-min edilen pişmiş topraktan ya-pılmış tiyatro bileti, Afrodit be-timlemeli heykelcik ve Thyrsusfigürü gün yüzüne çıkarıldı. 

MiMar Sinan'ın "ustalık eseri"Selimiye Camisi'nin gelecek yıllaragüvenle taşınması amacıyla başlatı-lan restorasyonda dış cephe çalış-maları tamamlanırken, ekipler ka-lem işi süsleme çalışmalarına vebahçe düzenlemesine yoğunlaştı.Vakıflar Genel Müdürlüğünce2021 yılının kasım ayında restoras-yona alınan camide çalışmalar titiz-likle devam ediyor.Caminin restorasyonuna yöne-lik kurulan Bilim Kurulu nezaretin-de 3 yıldır gerçekleştirilen çalışma-lar sırasında cami ibadete ve ziya-rete açık tutuluyor.Etaplar halinde restore edilenyapı, aslına uygun şekilde detaylıbiçimde gerçekleştirilen çalışma-larla geleceğe güvenle taşınıyor.Restorasyon ekipleri caminin 4minaresinde kapsamlı çalışma yap-tı. En çok onarıma ihtiyaç duyanbölümlerin başında gelen minare-lerde taş onarımı ve temizlik ger-çekleştirildi.Minare külahının altında yeralan orijinal tek turkuaz çini çoğal-tıldı ve 64 çini yerlerine takıldı.Çalışmalar kapsamında camininana kubbesi ve avlu kubbeleri res-tore edildi. Güçlendirme ve enjeksi-yon çalışmalarının ardından kub-belerin kurşun kaplamaları ta-

mamlandı.Kündekari yapım tekniği ve bü-yüklüğüyle dikkati çeken 2 cümlekapısı (ana kapı) ve 3 avlu kapısı-nın da bakımı yapılırken, caminincam ve ahşap pencere doğramalarıtamamen yenilendi.Aslına uygun şekilde gerçekleş-tirilen çalışmalarda çimentolu uy-gulamalar da yapıdan uzaklaştırıl-dı. Caminin içinde ve avlu kubbele-rinde kalem işi ve alçı süsleme ona-

rımları sürüyor. Aynı zamanda çinitemizliği ve onarım çalışmaları dadevam ediyor. Bununla berabercami bahçesinde çevre düzenlemeçalışmaları sürüyor.Restorasyon çalışmalarının ge-lecek yıl mart ayında bitirilmesi ön-görülüyor.Edirne Vakıflar Bölge MüdürüAhmet Saraç, AA muhabirine resto-rasyon çalışmalarının önemli birbölümünün tamamlandığını söyle-di.

Selimiye'de çalışmalar kalem işi
süslemede yoğunlaştı
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TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Ülke Politikaları Vakfı ve Süleyman Demirel 
100. Yıl Komitesi tarafından düzenlenen 
100. Doğum Gününde 9. Cumhurbaşkanı 
Süleyman Demirel'i Anma etkinliğine 
katıldı. İmamoğlu, “Rahmetli Demirel 
mühendisti, başbakandı, 9. cumhur
başkanıydı ama kendini her şeyden önce ve 
hepimiz için çok kıymetli olan 
cumhuriyetin bir evladı olarak görmesiydi. 
Cumhuriyetin evladıydı. Bu köylü çocuk İs
lamköy’den başlayan hayat yolculuğunda 
tüm ilerleyiş ve yükselişlerin Cumhuriyet 
sayesinde olduğuna yürekten inanırdı. 
Cumhuriyetin eşitlikçi, aydınlanmacı, 
kalkınmacı özüne derinden bağlıydı. 
Demirel'i bu yönüyle anlamanın daha fazla 
anlamaya çalışmanın özellikle de ülkemizin 
bugünkü koşullarında çok değerli 
olduğuna inanıyorum” dedi.  

“Eğer siyasi partiler bir kişinin idealleri, 
bir kişinin bekası, bir kişinin geleceği ile 
bağlantılı bir kavrama sığdırılmış ve o 
pozisyonda ise Allah öyle bir akıldan, öyle 
bir bakış açısından, öyle bir siyasi partiden, 
bu memleketi, bu devleti ve geleceğimizi 
korusun” diyen İmamoğlu, “İlle de fanatizm 
sergilemek gerekiyorsa siyasi partilere 
değil bu ilke ve değerlere bağlılıkta bir fa
natizm sergilenmeli. Kendini milli iradenin 
üzerinde gören ülkenin sahibiymiş gibi 
davranan ‘tek adam’ aklının yerine milletin 
ortak aklını hakim kılacaksak, partizanlığı, 
siyasi partiler başta olmak üzere tüm ku
rumlardan hele hele devletimizin, mil
letimizin sahibi olduğu ortak kurumlardan 
söküp atmalıyız” 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs
tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, Ülke Politikaları Vak
fı’nın Şişli Grand Cevahir Otel’de düzen
lediği “100. Doğum Gününde 9. 
Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel'i Anma” 
programına katıldı. Programa İYİ Parti 
Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu, 
belediye başkanları, çok sayıda partinin ve 
sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ile 
Demirel ailesi de katıldı. Etkinlikte sırasıyla 
Ülke Politikaları Vakfı Başkanı Doğan Sub
aşı, Demirel’in doktoru ve eski Cumhur
başkanı Başdanışmanı 27. Dönem Isparta 
Milletvekili Aylin Cesur, TBB ve İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu ve İYİ Parti 
Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu birer 
konuşma yaptı. 

 
“DEMİREL’İ SİZLERLE BİRLİKTE AN

MAKTAN ONUR DUYMAKTAYIM” 
 
Açılış konuşması gerçekleştiren 

İmamoğlu, “Burada bulunmaktan ve an
makta olduğumuz rahmetli Sayın Süley
man Demirel'in Türk siyasi tarihinin en 
uzun kariyerine sahip, liderlerinden biri 
kendisinin ifadesiyle 6 kere gidip 7 kere 
gelmiş bir siyasetçi ülkenin farklı dönem
lerinde farklı özellikleriyle öne çıkmış 
yakın tarihimize damga vurmuş bir devlet 
insanı, başbakan, cumhurbaşkanı Süley
man Demirel'i sizlerle birlikte anmaktan ve 
onun hayatına dair yol arkadaşlığı olan çok 
kıymetli büyüklerimizi dinlemekten büyük 
onur duymaktayım. Bu vesileyle Ülke Poli
tikaları Vakfı’na bu güzel buluşmayı terti
plediği için teşekkür ediyorum. Saygıdeğer 
İYİ Parti Genel Başkanı, çok değerli 
geçmişte ülkemize çok üstün hizmetlerde 
bulunmuş olan TBMM Başkanı, bakan
larımız, değerli milletvekillerimiz, siyasi 
partilere hizmet etmiş çok değerli büyük
lerimiz, bugün aktif görevde bulunan 
değerli milletvekillerimiz, aynı zamanda 
siyasi partilerimizin değerli temsilcileri, 
başkanları, belediye başkanları, hanıme
fendiler, beyefendiler, hepiniz hoş geldiniz, 
sefalar getirdiniz” dedi. 

 
“TÜRKİYE’NİN İKİ BÜYÜK SİYASİ GE

LENEĞİ” 
 
“Çok değerli bir insan, teknik yönü çok 

kuvvetli, icraatçı, müstesna bir bürokrat ve 
yönetici. Kendine has bir özelliği var. 
Anadolu'nun belki o özgün halinin ona 
verdiği bütün özellikleriyle samimi, içten, 
hissettiğini aktaran kendine özgü üslubuyla 
tam bir söz ustası… Böyle çok renkli, çok 
özellikli bir lider hakkında elbette söz 
söylemek çok da kolay değil. Tabii bir başka 
zorluk da Sayın Demirel hakkında, benim, 
yani Cumhuriyet Halk Partili bir 
siyasetçinin konuşacak olması…” diyen 
İmamoğlu, “Sayın Demirel'in geldiği siyasi 
gelenek ve Cumhuriyet Halk Partisi aslında 
Türkiye'nin iki büyük siyasi geleneği. Tabiri 
caizse ezeli rekabetini oluşturuyor. Tabii bir 
yanıyla bunlar aynı kökten gelen iki ge
lenek elbette. Yine de aralarındaki o siyasi 
rekabetin geçmişte dönem dönem ne kadar 
sert ve yıpratıcı olabildiğini de hepimiz 
biliyoruz. Şunu da çok iyi biliyoruz ki her iki 
geleneğin mensupları birbirlerine artık 
1950’lerin 1970’lerin gözlükleriyle bak
mıyor” ifadelerini kullandı. 

 

“DEMİREL BU SORULARI HAYATI 
BOYUNCA ÇOK NET CEVAPLAMIŞ BİR 
LİDERDİR” 

 
İmamoğlu, sözlerine şöyle devam etti: 
 
“Peki birbirimize nasıl bakıyoruz? Nasıl 

bakmalıyız, onların o kıymetli deneyim
lerinden elde ettikleri bakışları bizlere neyi 
anlatıyor ki sıklıkla onların deneyimlerini, 
kıymetli büyüklerimizin bize aktarımlarını 
da dikkatle dinliyor, öğrenmeye ve anla
maya da yoğun bir biçimde gayret ediyo
rum. Geçmiş dönemlerin kendine özgü 
koşulları altında yapılan karşılıklı hataların 
hesabını bugün birbirimizden mi soracağız 
yoksa bugüne ve geleceğe odaklanarak 
ortak paydalarımıza, ortak biriktirdiklerim
ize ve güçlendirdiklerimize mi sahip çıka
cağız? Süleyman Demirel bu soruları hayatı 
boyunca çok doğru ve çok net cevaplamış 
bir liderdir.” 

 
“SİYASET YAPMAMIN NET  
VE İDEAL TARİFİDİR” 
 
“Rahmetli Demirel'in Genel Başkanımız 

Sayın Bülent Ecevit'in 5. ölüm yıl 
dönümünde yaptığı tarihi konuşmada ifade 
ettiği düşüncelerini inanıyorum ki Sayın 
Ecevit de yürekten paylaşırdı. O konuş
mada rahmetli Süleyman Demirel, Ecevit'le 
ortak paydalarını şöyle özetliyor: ‘Merhum 
Ecevit ve ben, biz ülke bütünlüğüne, barışa, 
milletin refah ve mutluluğuna, demokratik 
ve laik cumhuriyete, sosyal hukuk devle
tine, Atatürk ilkelerine sadakatle bağlıydık. 
Ve istedik ki Türkiye'de demokrasi olsun. 
İktidarlar halkın oyuyla gelsin. Halkın 
oyuyla gitsin ve yoksulluğu sefaleti birlikte 
yenelim.’ Bu sözlerle çizdiği çerçeveye, or
taya koyduğu hedefler vurguladığı ilke ve 
değerler benim gözümde de kesinlikle hay
ati önemdedir. Hatta siyaset yapmamın net 
ve ideal tarifidir.” 

 
“DEMİREL VE ECEVİT ÇOĞALTMAYI 

KENDİLERİNE İLKE EDİNDİLER” 
 
“Doğan Bey'in (Doğan Subaşı) konuş

masında söz ettiği liderlik profilleri de 
aslında çok önemli ve çok güncel mesajlar 
vermekte. Bir lider azaltır mı? Çoğaltır mı? 
Çok önemli. Elbette neyi azalttığınız ve neyi 
çoğalttığınız da çok önemli. Otoriterse 
azaltır. Hatta azaltmanın yöntemlerinde en 
acı verici tarafı toplumu bölerek azaltır. 
Siyaseti azaltır. Diyaloğu azaltır. Konuşmayı 
birlikte olmayı bir araya gelmeyi azaltır. 
Demokratsa çoğaltır, birleştirir, değerleri 
ortaklaştırır. Davet eder, kucaklaştırır, 
sevgiyi anlatır. Ortak aklı, zenginleştirerek 
çoğaltır. Farklı fikirleri bir araya getirerek 
renkliliği arttırır, çoğaltır. Bereketi arttırır, 
çoğaltır. İşte Demirel ve Ecevit gergin 
dönemlerde zorlu bir rekabet sürdürdüler 
ancak ortak değerleri kaybetmeden çoğalt
mayı kendilerine ilke edindiler ve ortak 
değerleri zedelemediler. Altına dinamit 
koymadılar. Güçlü kalması konusunda 
yoğun gayret gösterdiler. Demokrasiye 
yapılan müdahaleleri ya da demokrasiyi 
yerle bir etmeye dönük bütün hamleleri de 
ortadan kaldırmak ve engellemek için en 
üstün mücadeleyi zor koşullarda aynı cüm
lelerle birlikte verdiler. Bu çok da önemli 
bir durumdur.” 

 
“ALLAH ÖYLE BİR AKILDAN GELE

CEĞİMİZİ KORUSUN” 
 
“Ben de siyaseti, toplumun ortak men

faatlerine hep birlikte barış içinde ulaşma 
çabası olarak tarif eden bir anlayışa 
sahibim. Evet barış içerisinde olmak. Bu 
nedenle siyaseti ve siyasi partileri siyasetle 
başladığım ilk günden beri her daim ifade 
ettiğim gibi kesinlikle bir araç görerek 
hedefim milletimizin birlik ve beraberliği, 
vatanın bölünmez bütünlüğü demokrasiyi, 
cumhuriyeti güçlendirerek güçlü bir gele
ceği bu ülkede var etme mücadelesi. En 
temelde odaklanmamız gereken şeyin 
mensubu bulunduğumuz siyasi partilerin 
başarısı değil, siyasi partilerin varlığı değil, 
ülkemizi refaha, mutluluğa taşıyacak olan 
ilke ve değerler olduğuna inanırım ve 
gerçek anlamda milleti birleştirecek, milleti 
birlikte bir arada ve dimdik ayakta tutacak 
bakış açısı da budur. Cumhuriyet, 
demokrasi, hukuk devleti, laiklik, sosyal de
vlet, insan hak ve özgürlükleri, sosyal refah, 
insani kalkınma, siyasi partiler ve bu ülke 
değerleri hayata geçirdikleri ölçüde anlamlı 
ve değerli olan kurumlardır. Eğer siyasi 
partiler bir kişinin idealleri, bir kişinin 
bekası, bir kişinin geleceği ile bağlantılı bir 
kavrama sığdırılmış ve o pozisyonda ise 
Allah öyle bir akıldan, öyle bir bakış açısın
dan, öyle bir siyasi partiden, bu memleketi, 
bu devleti ve geleceğimizi korusun.” 

 
“PARTİZANLIĞI DEVLETİMİZİN VE 

MİLLETİMİZİN SAHİP OLDUĞU ORTAK 
KURUMLARDAN SÖKÜP ATMALIYIZ” 

 
“İlle de fanatizm sergilemek gerekiyorsa 

siyasi partilere değil bu ilke ve değerlere 
bağlılıkta bir fanatizm sergilenmeli. 
Siyasetin temel amacını geri plana atan 
kendi iktidarını her şeyin tek çözümü gibi 
dayatan partizan akıl ve partizan ruhtan 
kesinlikle ülkemizi arındırmak ve tabiri 
caizse ebedi şekilde kurtarmak 
mecburiyetindeyiz. Kendini milli iradenin 
üzerinde gören ülkenin sahibiymiş gibi 
davranan ‘tek adam’ aklının yerine milletin 
ortak aklını 86 milyon vatandaşımızın 
ortak aklını 86 milyon insanımızın biriki
mini, güzel aklını hakim kılacaksak, parti
zanlığı, siyasi partiler başta olmak üzere 
tüm kurumlardan hele hele devletimizin, 
milletimizin sahibi olduğu ortak kurumlar
dan söküp atmalıyız. Bu kadar net.” 

 
“PARTİNİN EN ÇALIŞKANI OL AMA 

PARTİZANLIK YAPMA” 
 
“Her birimiz mensubu olduğumuz partil

erle elbette gurur duyuyoruz. Ben her 
yerde söylüyorum. Ben partimle gurur 
duyuyorum. Partimin ve partililerimin de 
gurur duyduğu görevler yapmak istiyorum. 
partililerimizin başarısı için elbette canla 
başla çalışıyoruz. Ama bu sevgi ve bağlılığı 
partizanlıktan ayrıştırıp objektif ilkesel bir 
temelde oturttuğumuz ölçüde partilerimizi 
de yüceltiriz. Ben 2008 yılında siyasete 
karar verdim ve partime üye oldum. Daha 
sonra Allah nasip etti, milletin takdiriyle 
Beylikdüzü'nde birilerine göre kıyıda 
köşede duran bir ilçede belediye başkanı 
oldum. Sabahın çok erken saatlerinde 
halkımızla buluşup tebliği kabul edeceğim 
ilk gününde sabahın çok erken saatinde 
eşim annem ve babamla birlikte kimse 
gelmeden gittik kendimizce birbirimize 
şans diledik. Dualar ettik, sarıldık, öpüştük. 
Babam bana dedi ki, ‘Partine layık ol. Par
tinin insanlarının seni seveceği şekilde 
görevini yap. Partinin en çalışkanı ol, en 
önde koşanı ol. Ama partizanlık yaptığın an 
benim evladım değilsin.’ Dolayısıyla kesin
likle ve kesinlikle o günden bugüne bu 
öğütün, bu tavsiyenin hani baba oğul ilişk
isinde bu ültimatomun zihninden çık
madığını sizlerle paylaşmak isterim.” 

 
“KENDİMİ ŞANSLI GÖRÜYORUM” 
 
“Tabii birazdan bahsedeceğim farklılıklar 

bunu babama elbette söyletmedi. Babamın 
da elbette ki siyasi görüşü vardır ama emi
nim o da siyasette elde ettiği deneyimler
den serbest yaşamında yaşadığı 
partizanlığın etkilerinden ona ifade etmek 
zorunda olduğunu düşündüğü en güçlü, en 
kuvvetli tavsiyeyi o sabahın köründe 
oğluna söylemek zorunda bıraktığını 
düşünüyorum. Ben içerisinde farklı siyasi 
görüşlere sahip kişiler olan geniş bir Ka
radenizli, Trabzonlu bir ailenin çocuğuyum. 
Siyasetin o gergin kavgacı yönü ailemize 
sirayet etmediği için de açıkçası kendimi 
şanslı görüyorum. Örneğin rahmetli dedem 
50’lerin, 60’ların bir kısım 70’lerin, babam 
60’ların, 70’lerin, 80’lerin insanı. Aslında 
bugün bizim hizmet ettiğimiz, özellikle 
genç neslin onların da biraz 90’ların ama 
neredeyse 2000’lerin, 2010’ların evlatları, 
evlatlarımız ve çocuklarımız, gençlerimiz 
olduğunu görüyorum. Dolayısıyla bugün 
yaşanan o gergin ortamın onların gelecekte 
daha demokrat daha adaleti önde tutan bir 
kuvvete sahip olmaları noktasında bize 
gerçekten çok daha yüksek seviyede so
rumluluk yüklediğini düşünüyorum. Çünkü 
gerçekten bu bahsettiğim evrensel değer
ler, ilkelerimiz hususunda çok büyük tahri
batın olduğu günleri birlikte yaşamaktayız 
ve gerçekten ülkemiz zor günlerden 
geçmekte.” 

 
“GENE ÖYLE BİR AİLEDE DOĞMAK İS

TERDİM” 
 
“Rahmetli dedem 1960’larda ve 

1970’lerde aslında fanatik sayılacak dere
cede Adalet Partili'ydi. Süleyman 
Demirel'in genel başkan olduğu o dönem
lerde Adalet Partisi'nin o dönemlerinde 
üyesiydi. Babam Anavatan Partisi'nin kuru
cusuydu. Trabzon Merkez İlçe Başkanı'ydı. 
Benim ortaokul ve lisenin bir döneminde 
denk gelen dönemde siyaset yaptı. Bir yan
dan anne tarafından dedem o da 
Cumhuriyet Halk Partiliydi. Sayarsam 
inanın Milli Selamet Partili de vardı. Bu 
arada genç nesilden amca taraflarım Mil
liyetçi Hareket Partiliydi vesaire. 
Dolayısıyla bu benim o kadar büyük bir 
şansım ki. Hani dönsem yaradana dua 
etsem bir daha doğacak olsam gene öyle 
bir ailede doğmak isterdim. Herkesin bir 
arada olduğu.” 

 
“NE BÜYÜK BİR CUMHURİYET 
 NİMETİDİR” 
 
“Rahmetli dedemin kendisinden yaşça 

büyük ortağı vardı. Kereste tüccarlığı ya
parlardı. Aynı zamanda bacanağıydı. O 
sağlam bir Cumhuriyet Halk Partiliydi hem 
de hafızdı. Benim dedem onun en çok onda 
biri kadar Kur'an okumayı bilir. Hafızdı. 
Cumhuriyet Halk Partiliydi. O bildiğimiz 
nüktedanlıkta dedemle, rahmetli, dedemle, 
rahmetli ortağı aramızdaki tarifiyle Hasan 
Ağa'nın atışmaları kulaklarımın içinde hala 
çınlar, öyle tatlı, öyle nüktedan ama bütün 
mahalle, bütün esnaf sokağı gülerdi. 
Eğlenirdi ve bu şekilde günler yaşanırdı. 
Allah nasip etti ben de İstanbul'da bu güzel 
cumhuriyetin kırk haneli köyünde doğmuş 
bir Ekrem İmamoğlu olarak cumhuriyetin 
kurucusu, Cumhuriyet Halk Partisi'nin hem 
ilçe başkanı oldum, hem ilçe belediye 
başkanı oldum, hem de İstanbul Büyükşe
hir Belediye Başkanı oldum. Ne büyük bir 
cumhuriyet nimetidir.” 

 
“KENDİNİ YARGI YERİNE KOYUP İN

SANLARI KOLAYCA TERÖRİST İLAN 
EDEN AKIL…” 

 
“Ben bugün siyasi olarak yani espri yapıp 

‘üçüncü kuşakta doğruyu bulabildik’ derim 
de yanlış anlaşılabilir. Sonra babamdan 
fırça yemeyeyim. Tabii şakalaşmak ayrı 
ama beni rahatlıkla eleştirebilirler. Herkes 
birbirine bu yönüyle o güzel gözle bakmayı 
başarmalıdır. Birbirimize sevgimize ve 
saygımıza asla halel getirmeden siyasi 
konularda fikrilerimizi tartışabiliriz. Bizim 
için en doğal şeydir. Ama biliyorum ki siyasi 
fikir ayrılıkları nedeniyle birbirleriyle 
konuşamayan, konuşmayan nice akrabalar 
ve arkadaşlar var. Hele bu dönemde 
komşular var. Birbirine selam vermeyen in
sanlar var. Toplumu işte bu hale getiren ‘biz 
ve onlar’ diyerek milleti kutuplaştıran, ken
dini yargının yerine koyup insanları ko
layca terörist ilan eden akıl bu ülkeye çok 
kötülük etmiştir. Ne yazık ki etmeye devam 
ediyor. Sözde ifade özgürlüğünün yasak
larla, cezalarla ağır bir saldırı altında 
olduğu bir ülkede yaşıyoruz maalesef. Aynı 
sözü iktidar mensupları söylediğinde ifade 
özgürlüğü bir başkası söylediğinde suç, 
hatta suçtan öte hapse girme zemini… 
Eleştirel bir söz söylemek derhal suç kabul 
ediliyor. Eleştiri; cinayet, gasp, tecavüz, 
dolandırıcılık suçundan daha büyük bir 
suçmuş gibi muamele görüyor.” 

 
“KONUŞAN TÜRKİYE BUGÜN SUÇMUŞ 

GİBİ MUAMELE GÖRÜYOR” 
 
“Böyle bir ülkede rahmetli Demirel'in 

talebi ne kadar değerli hale geldi. Öyle değil 
mi? Konuşan Türkiye. Konuşan Türkiye 
bugün suçmuş gibi muamele görüyor. İşte 
bu anma toplantısında Süleyman 
Demirel'in fikirlerini, siyasi yaşamını bu 
yönleriyle ele alıp değerlendirecek kıymetli 
büyüklerimizi, can kulağıyla dinleyeceğiz. 
Ben bu açılış konuşmasında sadece 
Demirel'in milli iradenin üstünlüğüne olan 
samimi inancının ve sıklıkla vurguladığı 
hürriyetçi, demokrasi fikrinin ülkemiz 
adına bugün ne kadar değerli olduğunu 
hatta çok değerli olduğunu bir kez daha 
hatırlatmak isterim.” 

 
“HAK VE HÜRRİYETLERİ KISITLAYAN 

BİR İKTİDAR DÖNEMİNDEYİZ” 
 
“‘Türkiye Büyük Millet Meclisi hürriyetçi, 

demokratik sistemin kalbidir’ diyen 
Demirel, hürriyetçi demokrasinin ne olup 
ne olmadığını da şöyle ifade ediyor: ‘Hür
riyetçi demokrasi bir ülkenin halkına 
sadece güvenlik veren ama güvenliğin 
dışında başka bir şey vermeyen rejimin adı 
değildir. Hürriyetçi demokrasi, hem mal ve 
can güvenliği hem hürriyeti hem ekmeği 
beraberce veren rejimin adıdır. Hangisini 
tercih ediyorsanız bunlardan, birisini tercih 
edin gibi bir tercih ile vatandaş karşı 
karşıya kıldığı takdirde rejim rejim olmak
tan çıkar.’ Ne güzel bir söz. Bugün 
Türkiye'de mal ve can güvenliğini layıkıyla 

sağlayamadığımız gibi vatandaşın sofrasın
daki ekmeği de küçülten seçme ve seçme 
seçilme hakkı da dahil olmak üzere hak ve 
hürriyetleri kısıtlayan bir iktidar döne
mindeyiz.” 

 
“BUNU HER SEÇİM ÖNCESİ YAPMAYA 

GAYRET EDİYORLAR” 
 
“Bu iktidar döneminde bir beka sorunu 

atılıyor ortaya. Vatandaşa ne deniliyor 
biliyor musunuz? Ey vatandaş, ekmeği, hür
riyeti bir kenara bırakın, ben sizin güven
liğinizi sağlayacağım diyor. Bunu her seçim 
öncesi, her kritik dönemde yapmaya gayret 
ediyorlar. Ama güvenliği de doğru dürüst 
sağlayamıyorlar. Ancak şunu söyleyelim, 
bunu ifade ede dursun bundan hep birlikte 
kurtulmamız gerekiyor. Yeni bir versiyonu 
da bugün sahnede ancak devlet hakkının 
yerini kurnazlığına bıraktığı bu yapı 
içerisinde ülkenin hiçbir sorununun 
temelden ve kalıcı bir şekilde çözmenin 
mümkün olmadığını da biliyoruz. 22 yıl 
sonra işte bu sorun çözülmüştür denecek 
bir tek sorun çözümünü dahi bu ülke 
yaşayamıyor. Türkiye'nin ağır sorunları 
vardır. Bu sorunlar cumhuriyete, 
demokrasiye, milli egemenliğe inancı ol
mayan hiçbir kişi ya da kadro tarafından 
çözülemez.” 

 
“CUMHURİYETİN EŞİTLİKÇİ, AYDIN

LANMACI, KALKINMACI ÖZÜNE DE
RİNDEN BAĞLIYDI” 

 
“Rahmetli Demirel mühendisti, 

başbakandı, 9. cumhurbaşkanıydı ama ken
dini her şeyden önce ve hepimiz için çok 
kıymetli olan cumhuriyetin bir evladı 
olarak görmesiydi. Bu kadar net. 
Cumhuriyetin evladıydı. Bu köylü çocuk İs
lamköy’den başlayan hayat yolculuğunda 
tüm ilerleyiş ve yükselişlerin Cumhuriyet 
sayesinde olduğuna yürekten inanırdı. 
Cumhuriyetin eşitlikçi, aydınlanmacı, 
kalkınmacı özüne derinden bağlıydı. 
Demirel'i bu yönüyle anlamanın daha fazla 
anlamaya çalışmanın özellikle de ülkemizin 
bugünkü koşullarında çok değerli 
olduğuna inanıyorum.” 

 
“DEMİREL’İN HOŞGÖRÜSÜ 

DEMOKRASİMİZİN SON YILLARDA 
YAŞADIĞI İRTİFA KAYBINI GÖSTERM
EYE YETER” 

 
“Sadece Demirel'in kendisini yerden yere 

vuran yazılara, karikatürlere, tiyatro oyun
larına, şarkılara gösterdiği o büyük ve derin 
hoşgörü bile demokrasimizin son yıllarda 
yaşadığı irtifa kaybını göstermeye bile 
yeter. Demirel'in o hoşgörüsü yeniden nasıl 
yükselebileceğimize dair aslında çok 
değerli ipuçları vermektedir. Az önce yine 
bir hoşgörülü ortamında şapkayı kaptır
mam dediği Hasan Bey'in o şapkayı kapma 
gayretinden sonra bana hem Isparta'da İs
lamköy’de hem de burada gelip şapkayı ıs
rarla bana verme çabasını da açıkçası 
gururla takip ediyorum. Tabii bu güzel 
anıları ve duygularıyla rahmetli Süleyman 
Demirel'i sevgiyle, saygıyla, rahmetle anıyo
rum. Bundan sonraki kıymetli konuş
macıları da keyifle buradan takip edeceğim 
ve çok şey öğreneceğimi de biliyorum. Hep
inize teşekkür ediyorum. Güzel bir gün ol
masını dilerim.” 

Konuşmaların ardında program, eski 
TBMM Başkanı Hüsamettin Cindoruk 
(görüntülü mesaj ile), eski TBMM Başkanı 
ve Dışişleri Bakanı Hikmet Çetin, eski Milli 
Eğitim Bakanı Ali Nail Erdem, eski Devlet 
Bakanı Cavit Çağlar, Başkent Üniversitesi 
Kurucusu Prof. Dr. Mehmet Haberal, tarihçi 
İlber Ortaylı’nın katıldığı, eski Çevre Bakanı 
Hamdi Üçpınarlar’ın moderatörlüğünü 
yaptığı panelle devam etti.

‘100.DOĞUM GÜNÜNDE 9. CUMHURBAŞKANI  
SÜLEYMAN DEMİREL’İ ANMA’ PROGRAMINDA KONUŞTU 
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TRENDYOL Süper Lig'in 14. haf‐tasında Corendon Alanyaspor,Trabzonspor'u 2‐1 mağlup etti.8. dakikada Trabzonspor önegeçti. Cham orta sahada baskıylakazandığı topu, sol kanattaki Dra‐guş ile buluşturdu. Bu oyuncununceza sahasına girip yaptığı vuruştameşin yuvarlak filelerle buluştu: 0‐1 31. dakikada Janvier'in kullandı‐ğı köşe vuruşunda ceza alanındatopa iyi yükselen Cordova'nın kafavuruşunda top direğin üstünden azfarkla dışarı çıktı.44. dakikada Alanyaspor eşitliğisağladı. Cihan Çanak'ın Makouta'yıdüşürmesi sonucu Alanyaspor pen‐altı kazandı. Hadergjonaj, kullandı‐ğı penaltı atışını gole çevirerek sko‐ra eşitliği getirdi: 1‐150. dakikada Alanyaspor önegeçti. Sağ kanattan gelişen ataktaHadergjonaj'un pasıyla savunmaarkasına sarkan Augusto'nun cezasahasına girip çaprazdan vurduğuşutta top filelerle buluştu. 2‐1.52. dakikada merkezden gelişenTrabzonspor atağında ceza sahasıiçinde Banza'nın kafayla indirdiğipasta topla buluşan Draguş'un vu‐ruşunda kaleci Ertuğrul Taşkırantopu kornere çeldi.55. dakikada sağ kanattan geli‐şen atakta Janvier'in pasıyla toplabuluşan Hadergjonaj'ın sert şutun‐da kaleci Uğurcan Çakır, topu kor‐nere gönderdi.83. dakikada sağ kanattan geli‐şen Trabzonspor atağında Lunds‐tram'ın pasında topla buluşanMendy'nin şutunda meşin yuvarlakdireğin yanından az farkla auta çık‐tı. Müsabakayı Alanyaspor 2‐1 ka‐zandı.

Alanyaspor geriden 
geldiği maçta 

Trabzonspor'u 2-1 yendi

KONYA'DA küçük yaşlarda futboloynamaya başlayan 23 yaşındaki Razi‐ye Nur Gözel, arkadaşının tavsiyesiüzerine ailesinden gizli gittiği bokssporunda azmiyle önce sporcu ardın‐dan antrenör oldu.Konya'da yaşayan 23 yaşındaki Ra‐ziye Nur Gözel oturdukları mahallede‐ki arkadaşlarıyla oynayarak başladığıfutbolun ardından 2018 yılında arka‐daşının tavsiyesi üzerine boks yapılanspor salonuna gitti. Burada aldığı ilkeğitimden memnun kalan Selçuk Üni‐versitesi Spor Bilimleri Fakültesi sonsınıf öğrencisi Raziye Nur Gözel, aile‐sinden habersiz alan değiştirerek bokssporuna başladı.
“Arkadaşımla beraber gittim ve

gerçekten hoşuma gitti”Azimli çalışmaları sonrası öncesporcu ardından ise 2021 yılında an‐trenör olmayı başardığını İhlas HaberAjansı (İHA) muhabirine anlatan Razi‐ye Nur Gözel, “Spora ilk futbol ile baş‐ladım. Futbola kendi isteğim ile başla‐mıştım. Çünkü sokakta sürekli futboloynuyorduk. Daha sonra bir arkadaşı‐mın vesilesi ile boksa başladım. Vesileolan arkadaşımla bir gün antrenman,koşu çalışmamız vardı. Orada arkada‐şım dedi ki, ‘Gel bir de boks yap. De‐nersin bir kere git, bir daha gitmezsinne olacak’ dedi. Arkadaşımla berabergittim ve gerçekten hoşuma gitti, de‐vamlı gitmeye başladım. Bu sayedeönce sporcu sonra antrenör oldum”dedi.
“Her ailede olduğu gibi bizde de

yargı ile yaklaşım problemi oldu”Ailesinin boksa karşı ön yargılı yak‐laştığına değinen Gözel, “Her ailede ol‐duğu gibi bizde de yargı ile yaklaşımproblemi oldu. Kızlar boks mu yapar,dövüşmeyin tarzında şeyler yaşadım,ters tepki gördüm. Daha sonra sakat‐landım ama bundan başarı yakaladık‐ça, ailem öğrencilerimi gördükçe, biri‐lerine bir şeyler öğretmeye başladığımıgördükçe desteklemeye başladı. Bu se‐fer ön yargılarını kırdım. Bütün kızla‐rın da bu sayede kıracağını düşünüyo‐rum” şeklinde konuştu.Beden eğitimi öğretmenliği 4. sınıföğrencisi olduğunu ifade eden Gözel,hedefinin hem boks hem de spor ala‐nında bu şekilde daha çok etkileşimiarttırmak olduğunu aktardı.

Futboldan geçiş 
yaptığı boksta 

23 yaşında 
antrenör oldu

AMERİKAN Basketbol Ligi'nde(NBA) Milwaukee Bucks, yıldızoyuncusu Giannis Antetokounm‐po'nun 42 sayı, 12 ribaunt, 11asistle tamamladığı WashingtonWizards maçını 124‐114 kazandı.NBA'e 5 karşılaşmayla devamedildi. Doğu Konferansı'nın 6. sıra‐sındaki Bucks, konferans sonuncu‐su Wizards'ı yenerek galibiyet se‐risini 6 maça çıkardı.Ev sahibi Bucks'ta 42 sayı, 12ribaunt, 11 asist üreten GiannisAntetokounmpo, kariyerinin ilk 40sayılık "triple‐double"ına imzaattı. Damian Lillard da 25 sayı, 10asist, 5 ribaunt, 3 top çalmalıkperformansıyla galibiyette önemlirol oynadı.Peş peşe 14. mağlubiyetini ya‐

şayan Wizards'ta Jordan Poole 31sayı, 7 asist, Malcolm Brogdon ise29 sayı, 11 ribauntla mücadeleetti.
Warriors üst üste 4. maçını

kaybettiBatı Konferansı'ndaki mücade‐lede Phoenix Suns, sezona hızlıbaşlangıç yapan Golden State War‐riors'ı sahasında 113‐105 yendi.Suns'ı galibiyete 27 sayı, 9 asistüreten Devin Booker, 21 sayı, 10ribauntla "double double" yapanKevin Durant ve 19 sayı, 9 asistleoynayan Tyus Jones taşıdı.Warriors'ın yıldız oyuncusuStephen Curry'nin 23 sayı, 7 riba‐untluk katkısı, takımının art arda4. maçını kaybetmesini önleyeme‐di.

A MİLLİ Kadın Hent‐bol Takımı, AvrupaHentbol Şampiyonası 2.maçında Kuzey Make‐donya ile 25‐25 berabe‐re kalarak şampiyonatarihinde ilk puanınıaldı.A Milli Kadın Hent‐bol Takımı, 2024 Avru‐pa Hentbol ŞampiyonasıA Grubu’ndaki ikincimaçında Kuzey Make‐donya ile karşı karşıyageldi. Macaristan'ınDebrecen şehrindekiFönix Arena'da TSİ22.30’da başlayan karşı‐laşmada Eskil Braseth ve Leif AndreSundet ikilisi görev yaptı. Mücadelekarşılıklı gollerle başladı. 10 daki‐kalık bölümün ardından Türkiye,oyuna ağırlığını koymaya başladı.Rakibini savunmada durdurmayıbaşaran Ay‐yıldızlılar, ilk yarıyı 15‐11’lik skorla önde tamamladı.

Karşılaşmanın ikinci yarısı dakarşılıklı gollerle başladı. İki takımda hücumda etkili performans ser‐gilerken, ilk 7 dakikalık bölümüTürkiye 20‐15 önde geçti. Bu anla‐rın ardından Türkiye hücumda sı‐kıntı yaşarken, Kuzey Makedonyaüst üste bulduğu gollerle ikinci ya‐

rının 15. dakikasındamaçın içinde ilk kezöne geçti. (21‐20)Mücadelenin sonanları çekişmeli anla‐ra sahne olurken Ku‐zey Makedonya sondakikada bulduğupenaltı golüyle müca‐delede eşitliği yakala‐dı. (25‐25) Karşılaş‐mada başka gol olma‐dı ve mücadele 25‐25’lik beraberliklesona erdi.
Avrupa Şampiyo-

nası tarihindeki ilk
puanKuzey Makedonya ile beraberekalan Türkiye, Avrupa Şampiyonasıtarihinde ilk puanını da elde etti.Tarihinde turnuvaya ilk kez katılanmilliler, ilk maçta ev sahibi Macaris‐tan’a mağlup olmuştu. Ay‐yıldızlılar,bu sonuçla gruptaki ilk puanını aldı.

Başakşehir 
10 maç sonra kazandı

TURUNCU4LACİVERTLİLER,6'sı ligde 4'ü UEFA Konferans Ligi'ndetoplam 10 maç sonra kazandı.Resmi maçlardaki son galibiyetini 27Eylül'de deplasmanda Sivasspor'u 2‐1mağlup ederek alan İstanbul ekibi, 64gün sonra galibiyet sevinci yaşadı.Başakşehir'e galibiyeti getiren golleriKrzysztof Piatek (2), Davidson ve DenizTürüç attı.
Piatek, gol krallığı yarışında zirve-

nin ortağı olduRAMS Başakşehir'in Polonyalı hü‐cum oyuncusu Krzysztof Piatek, Gözte‐pe'ye attığı 2 golle bu sezon ligdeki golsayısını 8'e yükseltti.Piatek, gol krallığı yarışında 8 golleilk sırada bulunan Beşiktaşlı Ciro Immo‐bile ve Trabzonsporlu Simon Banza'yıyakaladı. Başakşehir'in Polonyalı kanatoyuncusu Patryk Szysz, 576 gün sonrasahalara döndü.Turuncu‐lacivertli formayla son ma‐çına 4 Mayıs 2023'te MKE Ankaragücüile oynanan Ziraat Türkiye Kupası karşı‐laşmasında çıkan Szysz, yaşadığı ağır sa‐katlığın ardından 1 yıl 6 ay 27 gün sonratakımdaki yerini aldı.

BEŞİKTAŞ'IN yollarını ayırdığı Hol‐landalı teknik direktör Giovanni vanBronckhorst, 178 gün görevde kalabil‐di. Siyah‐beyazlı kulübün eski başkanıHasan Arat'ın "Giovanni van Bronck‐horst'un felsefesinin Beşiktaş ile inanıl‐maz uyum sağlayacağını düşünüyo‐rum." diyerek göreve getirdiği ve 5 Ha‐ziran'da 2+1 yıllık sözleşme imzalanan49 yaşındaki teknik adam ile 178 günsonra yollar ayrıldı.Bu sezona Galatasaray'ı 5‐0 yene‐rek Turkcell Süper Kupa zaferiyle baş‐layan Beşiktaş, son haftalarda ise bek‐lenen performansı sergileyemedi. Si‐yah‐beyazlı ekip, Hollandalı çalıştırıcıyönetiminde tüm kulvarlarda çıktığı 20maçta 10 galibiyet, 4 beraberlik, 6 ye‐nilgi yaşadı.
Süper Lig'de liderin 13 puan ge-

risinde kaldıBeşiktaş, Giovanni van Bronckhorstyönetiminde Trendyol Süper Lig'deçıktığı 12 maçta hanesine 21 puan yaz‐dırabildi.Lider Galatasaray'ın 13 puan geri‐sinde yer alan siyah‐beyazlılar, şampi‐yonluk yarışının uzağında kalarak ta‐raftarlarını hayal kırıklığına uğrattı."Kara Kartal", ligde oynadığı 12karşılaşmada 6 galibiyet, 3 beraberlikve 3 yenilgi yaşadı. Bu müsabakalarda

21 kez fileleri havalandıran Beşiktaş,kalesinde ise 14 gole engel olamadı.
Avrupa'da da kayıpSiyah‐beyazlı ekip, UEFA Avrupa Li‐gi'nde de Van Bronckhorst ile istediğiperformansı sergileyemedi.Beşiktaş, play‐off turunda İsviçretemsilcisi Lugano'yu eleyerek organi‐zasyonda ilk kez oynanan lig etabındamücadele etme hakkı kazandı. Siyah‐beyazlı takım, Avrupa futbolunun ku‐lüpler düzeyindeki 2 numaralı organi‐zasyonunun geride kalan 5 haftasında2 galibiyet alırken, 3 kez sahadan yenil‐giyle ayrıldı. Hollandalı teknik adamyönetiminde Avrupa Ligi'nde 7 maçoynayan Beşiktaş, 3 galibiyet, 1 bera‐berlik ve 3 yenilgi yaşadı. "Kara Kar‐tal", bu karşılaşmalarda attığı 13 golekarşılık kalesinde 15 gol gördü.
2,4 milyon avro tazminatBeşiktaş, yollarını ayırdığı Giovannivan Bronckhorst'a önemli bir miktarda

tazminat ödeyecek.Siyah‐beyazlılarla yıllık 1,3 milyonavro maaş karşılığında sözleşme imza‐layan Hollandalı teknik adama kontratfesih bedeli olarak yaklaşık 2,4 milyonavro (88 milyon lira) verilecek.
Yerine en güçlü aday Sergen Yal-

çınBeşiktaş'ta Giovanni van Bronck‐horst'un yerine en güçlü aday olarakSergen Yalçın'ın ismi ön plana çıkıyor.Hasan Arat'ın istifasının ardındanMayıs 2025'te gerçekleştirilecek ola‐ğan seçimli genel kurula kadar başkan‐lığı sürdürecek Hüseyin Yücel'in siyah‐beyazlı futbol takımını Yalçın'a emanetetmesi bekleniyor.Sergen Yalçın, efsane futbolcularıarasında kabul edildiği Beşiktaş'ın2020‐2021 yıllarında da teknik direk‐törlüğünü üstlenmişti. Siyah‐beyazlılar,Yalçın yönetiminde lig ve Türkiye Ku‐pası zaferleri yaşamıştı.

2019'dan bu yana 9 teknik adam
görev yaptıBeşiktaş, Şenol Güneş'in görev yap‐tığı ilk dönemin ardından teknik direk‐tör konusunda istikrar yakalayamadı.Siyah‐beyazlı ekip, 2015‐2019 yıl‐larında Güneş yönetiminde SüperLig'de 2 şampiyonluk elde ederken,UEFA Şampiyonlar Ligi'nde ise grubu‐nu namağlup lider tamamlayarak son16 turuna yükseldi.Deneyimli teknik adam ile 2019'dayolların ayrılmasının ardından ise Be‐şiktaş'ta 9 teknik adam çalıştı.Bu süreçte sırasıyla Abdullah Avcı,Sergen Yalçın, Önder Karaveli, ValerienIsmael, Şenol Güneş, Burak Yılmaz,Rıza Çalımbay, Fernando Santos ve VanBronckhorst görev aldı. Siyah‐beyazlı‐lar, söz konusu dönemde sadece Ser‐gen Yalçın yönetiminde 2020‐2021 se‐zonunda Süper Lig'de şampiyonluk se‐vinci yaşadı.

Beşiktaş'ta Giovanni van 
Bronckhorst dönemi 178 gün sürdü

A Milli Kadın Hentbol Takımı, Avrupa
Şampiyonası'nda ilk puanını aldı

NBA'de Bucks, Giannis'in "triple-double"ıyla
ÜST ÜSTE 6. GALİBİYETİNİ ALDI

Siyah‐beyazlı kulü‐bün 5 Haziran'da 2+1yıllık sözleşme imza‐ladığı Hollandalı tek‐nik adam, sadece 178gün görev yaptı.

        

GALATASARAYAŞ.- İKAS EYÜPSPOR  (2-2)  Geçtiğimiz haftaiçi Avrupa kupa mü-sabakalarından sonra evinde Eyüps-por ile zorlu müsabakaya çıkacak olanGalatasaray belki de rakibini hafifealdı. Oysa ki süper lig tecrübesi olanBerke, Halil, Emre Akbaba, Thiam gibioyuncu grubuna sahipler özellikle Ka-leci Berke günündeydi biraz da şansıyanında olunca gecenin kahramanıoldu. Tv’lerde spor yorumcuları özel-likle dedikodu üretenler maç sonu her-halde utanmışlardır. Hafta içi "Eyüps-por, Galatasaray'a maçı verecek" diyeyaygara yaptılar. Galatasaray berabere kalarak kötüoynamadı, bütün futbolcular kazan-mak için neleri varsa sahaya koydular.Çok net beş gol iki top direkten döndü.Barış ve Kerem, Kaleci Berke ile karşıkarşıya karşıya kaldı. Futbol topununda canı var. İstemeyince o üç direk ara-sından filelere gitmez. Ve de öyle birgece yaşandı. Zaman zaman konuk Eyüpspor' daçok net gol pozisyonlarından faydalan-ması resmen kök söktürdüler. Evet Ga-latasarayın da sıkıntıları var iki günönce maç oynadılar 2,5 gün sonra dayorgun takım dinlenmiş takımın karşı-sına çıktı. Bu arada Okan hocam maze-ret üretmeden Galatasaray Kulübüyaklaşık 20-30 senedir üç günde birmüsabaka oynuyor bunlar yeni değil. Bir kere yedek kulübesi zengin de-ğil bunu kabul et hocam. Haftalardırüçlü defans oynuyorsun rakibin kimolursa olsun çizgilerde açık veriyorsun.Bana göre stoperler üçlü savunmanınanlayışına uygun değil. Rakipleriniz debunu biliyor ve değerlendiriyor. DünEyüpspor hafta içi Alkmaar o boşlukla-rı iyi kullandı. Devre arasına kadar ya-pılacak çok da bir şey yok mutlaka ikibek transferi olmalı. Metehan gençtaze dinamik ikinci yenilen golde hata-sı var ama  ilerki haftalar için umut ve-riyor tecrübe eksikliği var. Maç 2-2 dakika 85 üç oyuncu deği-şikliği yapılıyor. Allah aşkına Okan ho-cam Sara ve Mertens merkezin dina-mikleri yerine girenler beş dakikadaneyi değiştirdi. Neden 70'de 75' de de-ğilde 85'de.  Evet hakem isyanında haklı olabi-lirsiniz takdir ederseniz maçları yöne-ten bir hakem triosu olacak her maçsonu kazansanızda kaybetsenizde ha-kem hataları diyorsunuz. Kaldı ki ma-çın hakemi iki takım adına da çok hata-lı kararlar verdi. Sonuç olarak şampi-yonluk yarışında bırakılan iki puan ilebüyük yara aldınız. Okan hoca hatalarınızdan ders çı-kartmadığınız sürece iç sahada oyna-yacağınız maçlarda bundan sonrakihaftalarda Eyüpspor maçında yaşananpuan kaybına benzer kayıplar asla süp-riz olmayacaktır.  
TRENDYOL 1.LİG  Kocaelispor liderliğini sürdürmek-te bu hafta yaşanan en ilginç olay Ço-rum FK- Erzurumspor müsabakasındayaşandı maçın hakeminden yıllardır si-linmeyecek skandal bir karar ErdemMertoğlu uzatma dakikasından sonramaçın bitiş düdüğünü çaldıktan sonrasoyunma odasına giden oyuncularıgeri çağırarak beş dakika daha oynattı.  BEŞİKTAŞ'TA YAŞANAN KRİZLER... Hafta içi Samet Aybaba ve Friedelayrılmışlardı. Başkan Hasan Arat ra-hatsızlığını öne sürerek istifa kararıaldı. Samet Aybaba'nın basın toplantı-sında anlattıkları doğru ise ki... banagöre de doğrudur. Çünkü çoğu belgeli.Hep söylerim Spor Kulüpleri başta ol-mak kaydı ile dernekler, odalar, fede-rasyonlar kendi tüzüklerinde karar al-malıdırlar "Hırsızlık, Yolsuzluk ve Ah-laksızlık" olaylarına karışmış olsalar dadahi kesinlikle hiç bir yerde görev al-mamalıdırlar.. Ama bu tür olayların üzerine gidil-medikçe  ne yazık ki bunlar hep varolacaktır.

ALİ OSMAN
OSMA

BEŞİKTAŞ 
KARIŞTI
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Yapay zeka teşhis ve  
tedavide yol gösterici 

Türk göz doktorlarını temsil eden Türk Of
talmoloji Derneği’nin 58. Ulusal Kongresi 20
24 Kasım 2024 tarihleri arasında Antalya’da 
düzenlendi.  TOD Translasyonel Tıp ve Yapay 
Zeka Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Hakan 
Özdemir Ulusal Kongre kapsamında yapay 
zekanın gelişimi ve göz sağlığına etkileri ile 
ilgili değerlendirmelerini paylaştı. Yapay 
zeka teknolojilerinin göz sağlığı alanında 
özellikle erken teşhis, hastalık tahmini ve te
davi süreçlerinin iyileştirilmesinde devrim 
yaratma potansiyeline sahip olduğunu 
söyledi.Türk Oftalmoloji Derneği  Translasy
onel Tıp ve Yapay Zeka Komisyonu Başkanı 
Prof. Dr. Hakan Özdemir Ulusal Kongre kap
samında yapay zeka teknolojisinin gelişimi 
ve göz sağlığına etkileri ile ilgili değer
lendirmelerini aktararak şunları söyledi: 
“Yapay zeka her alanda olduğu gibi tıpta da 
büyük bir dönüşüme yol açacak. Görsel un
surların, görüntüleme tekniklerinin ve mikro 
cerrahinin ön planda olduğu oftalmoloji de 
bu alanların başında geliyor. Biz de Türk Of
talmoloji Derneği olarak bu büyük dönüşüm 
sürecini yönetebilmek için dernek bünyem
izde kurduğumuz Translasyonel Tıp ve Yapay 
Zeka Komisyonu öncülüğünde yapay zeka 
alanında üyelerimize eğitimler veriyoruz, 
gelişimlerine farklı alanlarda destek sunuy
oruz. Komisyon olarak yeni yapay zeka 
destekli destekli yazılımlar, programlar 
geliştirmeye çalışıyoruz. 

Bazı ülkelerde kullanılan yapay zeka özel
likle diyabetik retinopati (toplumda çok fazla 
körlüğü neden olan göz hastalığı) teşhisinde 
çok yüksek oranda hatta yüzde 99'un 
üstünde doğruluk payıyla teşhis koyabiliyor. 
Doktordan bağımsız oldukça kolay bir şek
ilde sadece bir fotoğraf çeker gibi bunun 
teşhisini koymanız yapay zekayla mümkün. 
Diyabetik retinopati, çok önemli bir toplum 
problemi. Şeker hastalarının gözünün arka 
kısmında oluşan kanamaları gösteren bir 
problem. Körlüğe sebep oluyor hatta 
gelişmiş toplumlarda en önemli körlük sebe
plerinden birisi. Bu hastalıkta erken teşhis 
çok önemli. Erken teşhis koyarak hastalığın 
daha körlük aşamasına gelmeden durdurula
bilme olanağı var." 

Yapay zeka ile yurtdışındaki bir hastayı 
bile tedavi edebilecek duruma gelebiliriz 

Hakan Özdemir sözlerine şöyle devam etti 
: Yapay zeka teknolojileri bu hızla devam ed
erse belki 10 yıl içinde çok uzaktaki, farklı 
ülkedeki bir hasta bile yapay zeka destekli 
robotik teknolojiyle tedavi edilebilecek hale 
gelecek. Bu teknolojiyi yakından takip ediy
oruz. İki yıl önce Translasyonel Tıp ve Yapay 
Zeka Komisyonu'nu kurduk. Çok fazla 
teknolojiye bağımlı bir branşız. Komisyon 
olarak hem eğitim veriyoruz hem yeni data
lar, yapay zeka destekli yazılımlar, program
lar geliştirmeye çalışıyoruz. Görsel datalar ön 
planda, yapay zeka insandan çok daha iyi 
görüp, tanımlayabiliyor. Özdemir, mikron se
viyesinde çözünürlükteki şeyleri okuya
bilmek için insanın yıllarca eğitim alması 
gerekirken yapay zeka destekli göz tomo
grafisinin doğru datalarla en iyi göz doktoru 
kadar iyi teşhis koyabildiğini belirtti.

Unified Extensible Firmware 
Interface kelimelerinin kısalt
ması olan UEFI, anakart kontrol 
yazılımı olarak biliniyor. UEFI 
işletim sistemi başlatılmadan 
önce, bilgisayar çalıştığında 
harekete geçen bir yazılım. Siber 
suçlular UEFI kodunu 
değiştirirse bu kodu kurbanın 
sistemine kötü amaçlı yazılım 
göndermek için kullanabilmeleri 
de mümkün oluyor. Bootkitise 
sahibinin bilgisi olmadan bilgisa
yar üzerinde düşük düzeyde 
kontrol elde etmek için tasarlan
mış bir tür kötü amaçlı yazılım 
olarak tanımlanıyor.  

 
Kasım 2024'te VirusTotal'a 

bootkit.efi adlı daha önce bilin
meyen bir uygulama yüklendik
ten sonra  ESET Research yaptığı 
incelemede bunun bir UEFI 
uygulaması olduğunu keşfetti. 
Yapılan derinlemesine analizler 
sonrasında, yaratıcıları tarafın
dan Bootkitty olarak ad

landırılan bir UEFI önyükleme 
kiti olduğunu doğruladı; şaşırtıcı 
bir şekilde, Linux'u özellikle 
birkaç Ubuntu sürümünü hedef 
alan ilk UEFI önyükleme kitidir. 
Bootkit, bunun bir tehdit ak
törünün çalışmasından çok bir 
kavram kanıtı olduğunu 
düşündüren birçok eser içeriyor. 

 
Bootkitty kendinden imzalı bir 

sertifika ile imzalanmış, bu ne
denle varsayılan olarak UEFI 
güvenli önyüklemenin etkin 
olduğu sistemlerde çalışamaz. 
Ancak Bootkitty, bütünlük 
doğrulamasından sorumlu 
gerekli işlevleri bellekte yamal
adığı için UEFI güvenli önyük
leme etkin olsun ya da olmasın 
Linux çekirdeğini sorunsuz bir 
şekilde önyüklemek üzere tasar
lanmıştır.  Bootkit, önyükleme 
yükleyicisinin yerini alabilen ve 
yürütülmeden önce çekirdeğe 
yama uygulayabilen gelişmiş bir 
rootkit'tir. Bootkitty, makinenin 

önyükleme sürecini ele geçirdiği 
ve işletim sistemi daha başla
madan kötü amaçlı yazılımı 
çalıştırdığı için saldırganın etk
ilenen makine üzerinde tam 
kontrol sahibi olmasını sağlar. 

 
Analiz sırasında ESET, 

Bootkitty ile aynı yazarlar 
tarafından geliştirilmiş olabile
ceğini düşündüren işaretlerle 
birlikte ESET'in BCDropper 
olarak adlandırdığı muhtemelen 
ilişkili imzasız bir çekirdek mod
ülü keşfetti. Analiz sırasında bil
inmeyen başka bir çekirdek 
modülünü yüklemekten so
rumlu bir ELF ikili dosyası 
dağıtıyor. 

 
Bootkitty'yi analiz eden ESET 

araştırmacısı Martin Smolár şu 
açıklamayı yaptı : "Bootkitty, 
bunun bir tehdit aktörünün 
çalışmasından çok bir kavram 
kanıtı olduğunu düşündüren 
birçok eser içeriyor.  VirusTotal'

daki mevcut sürüm, yalnızca 
birkaç Ubuntu sürümünü etk
ileyebildiği için şu anda Linux 
sistemlerinin çoğu için gerçek 
bir tehdit oluşturmasa da gele
cekteki potansiyel tehditlere 
karşı hazırlıklı olmanın gereklil
iğini vurguluyor. Linux sistem
lerinizi bu tür tehditlere karşı 

güvende tutmak için UEFI 
güvenli önyüklemenin etkin 
olduğundan, sistem 
yazılımınızın, güvenlik 
yazılımınızın ve işletim sistemi
nizin güncel olduğundan ve UEFI 
iptal listenizin de güncel 
olduğundan emin olun." 

İngilizce "radar" ve "dome" ke
limelerinin birleşiminden oluşan 
radom kelimesiyle adlandırılan 
yapılar, antenleri dış dünyanın 
etkilerinden korumak için kul
lanılıyor. Radomlar, içlerinde 
barındırdıkları radarların per
formansını etkilemeden bunu 
yapmak için özel bir yapı ve mi
maride şekillendiriliyor. 

 
Türkiye'de bugüne kadar 

çeşitli ihtiyaçlar için farklı boyut
larda radom çalışmalarına imza 
atıldı. CES İleri Kompozit ise 
sahip olduğu yetenekleri kulla
narak bugüne kadar Türkiye'de 
üretilmeyen boyutlarda bir 
radoma imza attı. 

CES Özel Kompozit Uygula

maları Satış Direktörü Doç. Dr. 
Veysel Alankaya, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, bunun 
Türkiye'de şimdiye kadar bu 
boyutlarda üretilmemiş bir yapı 
olduğunu söyledi. 

 
Teknoloji olarak daha ufak 

ölçeklerde, daha farklı platform
lar için gerçekleştirilmiş ürünler 
olsa da ilk defa 62 fit çapında bir 
radom yapısının CES tarafından 
yaklaşık 540 gün süren bir sö
zleşme kapsamında tamam
landığını belirten Alankaya, 
temmuzda kurulumu tamam
lanan radoma performans test
leri, son kontroller yapıldığını 
ifade etti. Alankaya, "Radomu
muz eş değerlerinin çok daha 

ötesinde yüksek performansla 
şu anda Hava Kuvvetlerimizin 
hizmetinde." dedi. 

Bu yapının teknik ve teknolo
jik zorluklarına işaret eden 
Alankaya, bunun hem dalga 
yayılımı hem radyo 
frekanslarının davranışının 
modellenmesi, bununla beraber 
lamine kompozit bir yapının, 
bütünleşik bir yapının yük altın
daki davranışının doğru analiz 
edilmesi gibi birden çok disi
plinin bir arada doğru kullanıl
ması gerektiğini dile getirdi. 
Alankaya, "Ortaya en ni
hayetinde böylesine mükemmel, 
herhangi bir yapısal dayanım el
emanı olmadan kendi kendini 
bütünleştirerek ayakta tutabilen, 

yapısal dayanımını tamamen 
kendi geometrisinden ve kendi 
panel yapısından alan bir yapıyı 
çok uzun süreli bir emek ve ileri 
seviye mühendislik analizleri 
sonrasında ürettik." diye 
konuştu. 

 
Türkiye'de şimdiye kadar bu 

tarz radom ihtiyaçlarının tama
men yurt dışı firmalardan 
sağlanmasının bu teknolojiyi 
hedef almalarının bir diğer ne
deni olduğunu vurgulayan 
Alankaya, şu değerlendirmel
erde bulundu: 

 
"Çünkü CES İleri Kompozit 

olarak asıl amacımız her zaman 
öncelikle ordumuza, ülkemize 

dünyanın en ileri teknolojisiyle, 
en kaliteli ürününü sağlayıp 
ardından bu ürünü dünyaya 
ihraç edebilmek. Üretiminin 
büyük bir kısmını ihraç eden bir 
firmayız, kendi ordumuza, kendi 
ülkemize verdiğimiz ürünlerimiz 
de dünya kalitesi seviyesinde. 
Böyle bir yapıda fark ettik ki 
tamamen bütün ihtiyaç yurt 
dışından sağlanıyor. Evet birçok 
handikapı, problemi var. Multi
disipliner bir bakış açısıyla in
celemek, yaklaşmak gerekiyor 
sistemlere. Fakat bizim bu ka
biliyetlerimiz mevcut. Bunları 
neden bir araya getirip ülkemize 
faydalı olacak bir ürüne 
dönüştürmeyelim diye 
düşündük."

ESET Research Linux için  
 ilk UEFI bootkit'ini keşfetti  
Linux kullanıcıları hedefte 

"Kartal yuvası" için Türkiye'de ilk 
kez bu boyutta "radom" üretildi

Siber güvenlik şirketi ESET, Linux sistemleri için tasarlanan ve yaratıcıları tarafından 
Bootkitty olarak adlandırılan ilk UEFI bootkit'ini keşfetti. Bu keşif UEFI önyükleme kitlerinin 

artık yalnızca Windows sistemleriyle sınırlı olmadığının ilk kanıtı olma özelliğini taşıyor. 

Güvenli USB sürücülere yönelik yeni bir saldırı:  Kaspersky, 3. Çeyrek APT raporunda önemli güvenlik eğilimlerini ortaya koyuyor!
Kaspersky, erişim yönetimi yazılımına en

jekte edilen kötü amaçlı bir kod ile güvenli 
USB sürücülerin ele geçirilebildiğini tespit 
etti. Söz konusu sürücü, Güneydoğu Asya'
daki bir kamu kurumu tarafından hassas or
tamlardaki makineler arasında dosyaları 
güvenli bir şekilde depolamak ve aktarmak 
için kullanılıyordu. Sürücü içine enjekte 
edilen kötü amaçlı kod, sürücünün güvenli 
bölümünde kayıtlı gizli dosyaları çalmak ve 
aynı zamanda bir USB solucanı gibi davra
narak bulaşmayı aynı türden USB sürücülere 
yaymak üzere tasarlanmıştı.  

Bu taktik, geçen yıl UTetris USB yönetim 
yazılımını kullanan ve Kaspersky tarafından 
TetrisPhantom'a atfedilen sürücülerin ele 
geçirilmesine benzese de, son olayda 
sürücüye yerleştirilen kötü amaçlı kod yeni 
oluşuyla dikkat çekiyordu. Bu saldırıda kul
lanılan Truva atı USB yönetim yazılımının 
yanı sıra, siber suç gruplarının dünya genelin
deki saldırılarda kullandığı araçlardaki diğer 
trendlerin analizi en son Kaspersky Q3 APT 
raporunda yer alıyor. 

Kaspersky'nin 3. Çeyrek APT raporunda 
açıklanan diğer önemli bulgular arasında 
şunlar yer alıyor: 

 
Asya 
Kaspersky, daha önce Vietnamlı kuru

luşları hedef almak için kullanılan P8 saldırı 
çerçevesini kullanan yeni saldırı yöntemleri 
tespit etti. Enfeksiyonların çoğu Vietnam'daki 
finans kurumlarında gerçekleşirken, kurban
lardan biri imalat sektöründe faaliyet gös
teriyordu. 

 
Asya, Türkiye, Avrupa ve Rusya 
Awaken Likho, en az Temmuz 2021'den 

beri aktif olan ve öncelikle kamu kurumlarını 
ve yüklenicileri hedef alan bir APT kampa
nyası olarak dikkat çekiyor. Kaspersky 
bugüne kadar diğer ülkelerin yanı sıra Rusya, 
Hindistan, Çin, Vietnam, Tayvan, Türkiye, Slo
vakya, Filipinler, Avustralya, İsviçre ve Çek 
Cumhuriyeti'nde 120'den fazla hedef tespit 
etti. Daha önce saldırganlar yasal uzaktan 
yönetim aracı UltraVNC'nin kullanımına 
odaklanırken, Haziran 2024'te ortaya 
çıkarılan ve halen devam eden bir saldırı 
kampanyasında saldırganlar nihai yükü Ul
traVNC'den MeshAgent'a yönlendirdi. Me
shAgent, farklı bir uzaktan yönetim aracı ve 
açık kaynaklı bir uzaktan yönetim sunucusu 
kullanıyor. 

 
Afrika ve Asya 
Scarab grubu tarafından siber casusluk 

kampanyalarında yaygın olarak kullanılan bir 
araç olan Scieron arka kapısı, Afrika'daki bir 
kamu kurumunu ve Orta Asya'daki bir 
telekom sağlayıcısını hedef alan yeni bir kam
panyada tespit edildi. 

 
Orta Doğu 
MuddyWater, 2017 yılında ortaya çıkan ve 

öncelikli olarak Orta Doğu, Avrupa ve AB
D'deki ülkeleri hedef alan bir APT aktörü. 
Yakın zamanda Kaspersky, MuddyWater APT 
grubunun yetkisiz girişlerde kullanılan ve 
bugün hala aktif olan VBS/DLL tabanlı im
plantları ortaya çıkardı. İmplantlar Mısır, 

Kazakistan, Kuveyt, Fas, Umman, Suriye ve 
BAE'deki birçok kamu kurumu ve telekom 
kuruluşunda bulundu. 

Tropic Trooper (diğer adıyla KeyBoy veya 
Pirate Panda), 2011 yılından beri faaliyet 
gösteren bir APT grubu. Grubun hedefleri 
arasında kamu kurumlarının yanı sıra Tay
van, Filipinler ve Hong Kong'da bulunan 
sağlık, ulaşım ve yüksek teknoloji sektörleri 
yer alıyor. Kaspersky'nin en son analizi, 
grubun 2024 yılında Mısır'daki bir kamu ku
rumuna saldırı düzenlediğini ortaya çıkardı. 
Saldırıda muhtemelen Çince konuşan aktör
ler tarafından kullanılan bir saldırı bileşeni 
tespit edildi. 

 
Rusya 
2021'de Kaspersky tarafından, VLC medya 

oynatıcısındaki güvenlik açıklarını kullanarak 
Rusya'daki devlet kurumlarını hedef alan Ex
Cone adlı bir kampanya tespit edildi. Daha 
sonra Avrupa, Orta Asya ve Güneydoğu 
Asya'da da kurbanlar bulunduğu tespit edildi. 
2022'de kimlik avı epostaları bulaşma vek
törü olarak kullanılmaya başlandı ve Pan
golin Truva atının güncellenmiş bir 
sürümünün dağıtımında kullanıldı. Temmuz 
2024'ün ortalarında saldırganlar ilk bulaşma 
vektörü olarak bir JavaScript yükleyicisi yer
leştirmeye yöneldi ve Rus eğitim kurum
larına saldırdı. 

 
Latin Amerika ve Asya 
Haziran ayında Kaspersky, daha önce bilin

meyen zararlı yazılımlar kullanarak Latin 
Amerika ve Doğu Asya'daki kamu kurum

larını hedef alan PassiveNeuron adlı aktif bir 
kampanya tespit etti. Güvenlik ürünleri yük
lenmeden önce ele geçirilen sunuculara bu
laşmak için nasıl bir yöntem kullanıldığı 
bilinmiyor. Operasyonda kullanılan implant
lar bilinen kötü amaçlı yazılımlarla herhangi 
bir kod benzerliği paylaşmıyor. Bu nedenle 
bilinen bir tehdit aktörüne atfedilmesi şu an 
için mümkün değil. Kampanya çok yüksek 
düzeyde karmaşıklık gösteriyor. 

Kaspersky Güvenlik Araştırmaları Lideri 
David Emm, şunları söylüyor: "2024 yılı 
boyunca dünya genelinde Kaspersky tarafın
dan 3 milyar yerel tehdit tespit edildi ve en
gellendi. Güvenli USB sürücülerdeki 
yazılımların ele geçirilmesi alışılmadık bir 
durum. Ancak bu durum aynı zamanda ko
ruma altındaki lokal dijital alanların sofistike 
planlarla ele geçirilebileceği gerçeğinin altını 
çiziyor. Siber suçlular araç setlerini sürekli 
olarak güncelliyor ve faaliyetlerinin kap
samını genişleterek hedeflerini hem hedefle
nen sektörler açısından hem de coğrafi 
olarak genişletiyor. Ayrıca APT tehdit aktör
leri tarafından daha fazla açık kaynak araç 
kullanıldığını görüyoruz."  

APT Q3 2024 trendleri raporunun 
tamamını okumak için Securelist adresini zi
yaret edebilirsiniz. 

Gelişmiş kalıcı tehditler (APT'ler), bir sis
teme erişim sağlamak ve potansiyel olarak 
yıkıcı sonuçlar doğuracak şekilde uzun süre 
içeride kalmak için kullanılan sürekli, gizli ve 
sofistike bilgisayar korsanlığı tekniklerine 
karşılık geliyor. APT'ler genellikle ulusde
vletler ve büyük şirketler gibi kritik öneme 

sahip hedeflere yönelik olarak saldırılarını 
gerçekleştiriyor. Nihai amaçları, birçok siyah 
şapkalı saldırganın daha düşük seviyeli siber 
saldırıları gerçekleştirirken yaptığı türden 
gibi basitçe "dalma ve hızla ayrılma” 
tekniklerinin aksine, yerleştikleri yerde uzun 
süre boyunca kalarak bilgi çalmaya odak
lanıyor. 

Kaspersky araştırmacıları, hedefli bir 
saldırının kurbanı olmamak için bireylere ve 
kurumlara şu tavsiyelerde bulunuyor: 

SOC ekibinizin en yeni tehdit istihbaratına 
(TI) erişmesini sağlayın. Kaspersky Threat 
Intelligence, şirketin TI'sına ortak erişim nok
tasıdır ve Kaspersky tarafından 20 yılı aşkın 
bir süredir toplanan siber saldırı verilerini ve 
içgörüleri tek bir noktadan sunar. 

GReAT uzmanları tarafından geliştirilen 
Kaspersky çevrimiçi eğitimiyle siber güvenlik 
ekibinizi en son hedefli tehditlerle mücadele 
edecek şekilde geliştirin. 

Kaspersky Anti Targeted Attack Platform 
gibi gelişmiş tehditleri ağ düzeyinde erken 
aşamada tespit eden kurumsal düzeyde bir 
güvenlik çözümüne başvurun.
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